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برای ورود به فروشگاه هم چشم بند بزنید
توصیه وزارت بهداشت: »ماسک بزنید«

ایــن حجــم از نگرانــی مســئولان برای مــردم واقعاً جای تبریــک و تحســین دارد. ببینید چقدر 
هــوای مــا را دارنــد و مثل مادری که صبح به صبح به فرزندش می گوید »کلاه بذار، کاپشــن بپوش، 
هوا سرده.« به ما می گویند ماسک بزنیم هوا آلوده است! می دانیم که همه ی مسئولان همین قدر 
دل نگــران ما هســتند. مثلاً وزیر مســکن ممکن اســت بــه زودی بگوید »اصلاً به خبرهــا توجه نکنید. 

فقط مسکن نخرید« یا وزیر رفاه بگوید »با چشم بند وارد فروشگاه ها شوید!«
»لولی ملول«

عصراقتصاد: طبق اعلام بانک مرکزی، رشد تولید ناخالص داخلی در 
فصل تابستان، به ۲.۷ درصد و رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در این 

فصل به ۴.۶ درصد رسید.
در ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۳ »تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص« از 
رشــد ۴.۶ درصدعی نســبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده است؛ 
بــه طــوری که در دوره مزبور، رشــد تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالــص در دو 
زیربخــش اصلی »ماشــین آلات« و »ســاختمان« به ترتیب معــادل ۴.۴ و 
۴.۸ درصــد بوده اســت. همچنین، رشــد تشــکیل ســرمایه ثابــت ناخالص 
در ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۲ معادل ۴.۳ درصد و در دو زیربخش اصلی 

»ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب ۷.۲ و ۲.۲ درصد بوده است.
در مجمــوع عملکــرد تولید ناخالص داخلی کشــور به قیمــت پایه در 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ »با احتساب نفت« و »بدون احتساب نفت« 
به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ به ترتیب به چهار هزار و ۳۶ و سه هزار و 
۷۰۳ میلیارد تومان رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با 
افزایش ۲.۹ و ۲.۴ درصدی همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی مثبت 
در فصول اول و دوم سال  جاری در امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول 

سال ۱۴۰۲ حکایت از تداوم رشد فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.
مولفه های رشد اقتصادی در سه ماهه دوم سال 1403

مطابق این گزارش، بررســی عملکرد رشــد اقتصادی بر حســب گروه 
فعالیت هــای اقتصادی )به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( نشــان می دهد، 
رشــد تولید ناخالص داخلی در ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۳ حاصل تحقق 
رشــد مثبــت ارزش افــزوده در تمامــی گروه های اصلی بوده اســت. لازم به 
توضیح اســت در دوره مزبور، رشــد محقق شــده گروه های »نفت و گاز«، 
»کشــاورزی، جنگلــداری و ماهیگیــری«، »خدمات« و »صنایــع و معادن« 
نســبت به دوره مشــابه ســال قبل به ترتیب معادل ۸.۸، ۲.۸، ۲.۵ و ۱.۷ 

درصد است.  
همچنین، بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی 
)بــه قیمت هــای ثابــت ســال ۱۴۰۰( در ســه ماهه دوم ســال ۱۴۰۳ نشــان 
می دهد، »تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص«، »هزینه هــای مصرف نهایی 
بخــش دولتــی و هزینه هــای مصــرف نهایی بخش خصوص« بــه ترتیب از 

نرخ هــای رشــد ۴.۶، ۴.۴ و ۲.۴ درصــد نســبت بــه دوره مشــابه ســال قبل 
برخوردار بوده اند.

در این دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک »ماشین 
آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل ۴.۴ و ۴.۸ درصد بوده است.
مولفه های رشد اقتصادی در شش ماهه اول سال 1403

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی 
در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ نشان می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های 
»نفت و گاز«، »کشــاورزی، جنگلداری و ماهیگیری«، »صنایع و معادن« 
و »خدمــات«، نســبت به دوره مشــابه ســال قبــل به ترتیب معــادل ۹.۳، 
۲.۸، ۲.۴ و ۲.۲ درصد بود که به ترتیب از سهمی معادل ۰.۷، ۰.۴، ۰.۸، 
و ۱.۰ واحد درصد در رشــد اقتصادی شــش ماهه اول ســال ۱۴۰۳ برخوردار 
بوده انــد. در دوره مزبــور ارزش افــزوده بخــش »صنعــت« بــه قیمت هــای 
ثابت ســال ۱۴۰۰ از افزایش ۱.۷ درصدی نســبت به شــش ماهه اول ســال 
۱۴۰۲ برخــوردار بــود؛ به طور مشــخص در این بخش رشــد شــاخص تولید 
کارگاه هــای بــزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر و بیشــتر   با اختصاص ســهم حدود ۷۰ 
درصد از ارزش افزوده بخش صنعت، نسبت به شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ 
معادل ۱.۳ درصد بود. بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته 
فعالیت های صنعتی )بر حسب کدهای ISIC دو رقمی( نشان می دهد که 
در شــش ماهه اول ســال ۱۴۰۳ از مجمــوع ۲۴ گــروه اصلــی، ۱۵ گــروه )بــا 
ضریب اهمیت ۸۳.۷ درصدی از شاخص کل( از رشد مثبت تولید برخوردار 
بوده اند؛ از جمله صنایعی که بیش ترین سهم را در رشد محقق شده این 
دوره داشــته اند می تــوان بــه »صنایع تولید مواد و محصولات شــیمیایی«، 
»صنایــع تولیــد فلزات اساســی«، »صنایع تولیــد مواد غذایــی« و »صنایع 
تولید ماشــین آلات مولد و انتقال نیروی برق و دســتگاه های برقی« اشــاره 
کرد.   براســاس این گزارش، بررســی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام 
هزینــه نهایــی در شــش ماهه اول ســال ۱۴۰۳ نشــان می دهــد »تشــکیل 
ســرمایه ثابت ناخالص«، »هزینه هــای مصرف نهایی بخش خصوصی« و 
»هزینه های مصرف نهایی بخش دولتی« به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ 
به ترتیب از نرخ رشــد ۴.۱، ۱.۹ و ۰.۶ درصدی نســبت به دوره مشــابه سال 

قبل برخوردار بوده اند.

»مردم فقط قیمت مسکن می گیرند، 
خرید نداریم.«

بعــد  کــه  می گیرنــد  هــم  را  قیمــت 
چنــد  ملــک  همیــن  کننــد  حســاب وکتاب 
ســال پیش  چقدر بود و الان چقدر اســت. 
گاهــی هم بــه دوران گذشــته می روند و از 
موقعیت هایی که پدربزرگ ها برای خرید ملک داشتند و استفاده 
نکردنــد می گوینــد. از آن بدتر خاطراتی اســت که به فروش ملک 
منجــر می شــود. ایــن افــراد تقریباً هــر دو، ســه روز یک بار قیمت 
می گیرنــد و بــا آه و حســرت به ملکــی که فروختند فکــر می کنند. 
البتــه ایــن ملــک می تواند مربوط به دوران خیلی گذشــته باشــد. 
مثــلاً زمانــی که اولین چهارپا با انســانی بر دوش خــود، به تهران 
ورود کــرد. همــان زمــان یکــی از اجداد، زمین بزرگــی را برای خود 
برداشت که بعد از چند سال دلش را زد و فروخت، به مبلغ مثلاً 
دو زار! ایــن خاطــره نســل بــه نســل گشــت و به الان رســید. حالا 
یکی از تفریحات خانواده این اســت که هرازچندگاهی به آدرس 
زمیــن مــورد نظــر بروند، دقایقــی بی حرکت، و فقط بــه نگاه کردن 

بگذرانند، در تصورات شان غرق شوند و بعد برگردند. 
البتــه برخــی هــم این وســط وضع شــان از باقی بهتر اســت. 
این ها خانه دارند و فقط برای این که هر بار ذوق کنند که قیمت 
چقدر اســت و الان اگر خانه نداشــتند دیگر نمی توانستند بخرند، 
به املاکی ها سر می زنند. البته اوضاع این قشر هم فعلاً تعریفی 
نــدارد و مدتی اســت دیگــر خیلی ذوق نمی کننــد، هر جا می روند 

رکود است و قیمت ها تغییری نمی کند. 
بازار مسکن چه با رکود و چه بی آن، از دسترس عدهٔ زیادی 
خــارج اســت و تنهــا با ســقوط قیمت هــا، آن هم یــک چیزی توی 
مایه هــای ســقوط آزاد با ســرعت نور، و تکه پاره شــدن قیمت ها، 
مــردم می تواننــد بــه خانه دارشــدن امیــدوار باشــند. در غیــر ایــن 
صــورت چنــدی بعــد دیگــر مــردم بــرای پرســیدن قیمــت هــم بــه 
املاکی ها سر نمی زنند و نمی گویند »باشه ما یه دور دیگه بزنیم، 
خدمت می رســیم« نهایتاً برای اجاره وارد می شــوند، تازه باز هم 
فقــط قیمــت می گیرند، تا جایــی که بالاخره یک واحد مناســب با 
جیب شان، پیدا کنند. واحدی که مدام در حال آب رفتن است و 

معلوم نیست سال بعد چند متر از آن باقی می ماند.

دوستان کاوشگر اینترنت، احتمالاً چیزهای 
زیــادی در مــورد خرید آنلاین شــنیده اید، اما آیا 
تــا بــه حــال به ایــن فکر کــرده اید که چــه چیزی 
باعــث می شــود برخی وب ســایت هــای تجارت 
الکترونیــک فــوق العــاده ســریع و کاربــر پســند 
باشــند؟ خــب، اینجاســت کــه جــادوی »تجــارت 
الکترونیــک بــی ســر« بــه میــان مــی آیــد! بیاییــد در ایــن دنیــای فناوری 

هوشمند شیرجه بزنیم و کشف کنیم که در مورد چیست.
تجارت الکترونیک Headless چیست؟

تصور کنید در حال خرید آنلاین هستید و روی یک محصول کلیک 
می کنید. آیا تا به حال متوجه شده اید که صفحه با چه سرعتی بارگذاری 
مــی شــود و همــه چیز به آرامی کار می کنــد؟ این اغلب به لطف تجارت 
الکترونیــک Headless اســت. ماننــد داشــتن یک فروشــگاه آنلاین فوق 
العاده قدرتمند است که در آن قسمت های جلویی و پشتی وب سایت 

به طور جداگانه اما به طور یکپارچه با هم کار می کنند.
معامله به این صورت است: در تجارت الکترونیک سنتی، قسمت 
جلویی وب ســایت )بخشــی که می بینید( و قســمت پشــتی )بخشــی که 
تمــام مــوارد فنی را کنتــرل می کند( محکم به هم متصل هســتند. اما با 
تجارت الکترونیک Headless، آنها از هم جدا می شــوند، مانند یک دو 
ابرقهرمانــی کــه به طور مســتقل کار می کننــد تا کاربر پســندی را به رخ 

بکشند.
مزایای تجارت الکترونیک بدون سر

۱. عملکــرد ســریع: یکــی از جالــب تریــن چیزهــا در مــورد تجــارت 
الکترونیــک Headless ســرعت اســت. از آنجایــی کــه قســمت جلویــی 
و پشــتی آن چندان به یکدیگر وابســته نیســتند، صفحات وب ســریعتر 
بارگذاری می شوند. مثل این است که فروشگاه اینترنتی مورد علاقه شما 

همیشه در حالت توربو است!
۲. انعطاف پذیری: تجارت الکترونیک بدون سر به فروشگاه های 
آنلاین این قدرت را می دهد که بسیار انعطاف پذیر باشند. آنها به راحتی 
مــی تواننــد ظاهــر، احســاس و چیدمان خود را بدون بــه هم ریختن کل 
سیستم تغییر دهند. این بدان معنی است که آنها می توانند به سرعت 

با روندهای جدید و نیازهای مشتری سازگار شوند.
۳. شخصی سازی: تا به حال متوجه شده اید که چگونه به نظر می 
رسد برخی از وب سایت ها دقیقاً می دانند که به دنبال چه هستید؟ این 

شخصی سازی است و تجارت الکترونیک بدون سر آن را آسان تر می کند. 
می توانــد تنظیمــات برگزیده شــما را ردیابی کند و محصولاتی را به شــما 

نشان دهد که بیشتر دوست دارید.
۴. تجربه بهتر از تلفن همراه: با خرید بیشتر افراد از طریق تلفن 
همراه، تجربه یکنواخت تلفن همراه بسیار مهم است. تجارت الکترونیک 
بدون ســر، ایجاد وب ســایت های ســازگار با موبایل را آسان تر می کند که 

برای پیمایش آسان است.
مقایسه رقبای برتر:

Shopify: Shopify .۱ مانند قهرمان محله دوســتانه اســت. این به 
دلیل رابط کاربر پسند و پشتیبانی عالی از مشتری شناخته شده است. 

این یک انتخاب عالی برای مشاغل کوچک تا متوسط   است.
BigCommerce: BigCommerce .۲ مانند یک ابرقهرمان قوی و 
قابل اعتماد است. این ویژگی های قوی ارائه می دهد و برای مشاغل در 
هر اندازه مناســب اســت. این به دلیل مقیاس پذیری و انعطاف پذیری 

آن شناخته شده است.
Magento .۳: مجنتو مانند قهرمان مخترع نابغه اســت. این یک 
پلتفرم منبع باز است، به این معنی که می توان آن را مطابق با نیازهای 
منحصر به فرد شــخصی ســازی کرد. این یک انتخاب برتر برای مشــاغل 

بزرگتر با الزامات پیچیده است.
WooCommerce: WooCommerce .۴ ماننــد قهرمــان چابک و 
سازگار است. این یک افزونه برای وردپرس است که برای وبلاگ نویسی 
بسیار محبوب است. برای مشاغل کوچکتر یا کسانی که قبلا از وردپرس 

استفاده می کنند بسیار عالی است.
بنابرایــن، شــما آن را داریــد - نگاهــی دزدکــی بــه دنیــای تجــارت 
الکترونیــک Headless! همــه چیــز در مــورد خریــد آنلایــن ســریعتر، 
شــخصی تر و ســازگارتر با نیازهای شماســت. چه یک تجارت بزرگ یا 
کوچــک باشــید، یک راه حل تجــارت الکترونیک Headless برای شــما 
وجود دارد. این پلتفرم ها اینجا هســتند تا تجربه خرید آنلاین شــما را 
بهتر از همیشــه کنند. بنابراین، دفعه بعد که در یک فروشــگاه آنلاین 
هســتید، بــه یــاد داشــته باشــید که ممکن اســت یــک قهرمــان تجارت 
الکترونیک Headless در پشــت صحنه کار کند تا تجربه شــما را فوق 
العاده کند! به کاوش در دنیای دیجیتال ادامه دهید و متوجه خواهید 
شد که همیشه چیزهای جدید و هیجان انگیزی در اینترنت در انتظار 

شما هستند.

رشد اقتصادی به ۲.۷ درصد رسید نگران نباشید به زودی دیگر قیمت هم 
نمی پرسند

راضیه حسینی

کاوش در دنیای تجارت الکترونیک بدون سر

مهبد رضا اسکوئیان  - دانشجوی دکترای اقتصاد بین الملل  و مدرس مجتمع فنی تهران 

عت
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ح:
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اتو

ریک
قدرت خرید با هفت میلیون تومانکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

دوستان کاوشگر اینترنت، احتمالاً چیزهای زیادی در 
مورد خرید آنلاین شنیده اید، اما آیا تا به حال به این فکر 

کرده اید که چه چیزی باعث می شود

یادداشت

کاوش در دنیای تجارت الکترونیک 
بدون سر

 مهبد رضا اسکوئیان
 دانشجوی دکترای اقتصاد بین الملل  و 

مدرس مجتمع فنی تهران 

صفحه8

جــدی  چالش هــای  از  یکــی  هــوا  آلودگــی 
زیســت محیطی اســت که سالانه میلیون ها نفر را تحت 

تأثیر قرار می دهد.

یادداشت

 3 محور جذاب کاهش آلودگی هوا
 برای استارتاپ ها 

مهرین نظری

همین صفحه

»مــردم فقــط قیمــت مســکن می گیرنــد، خریــد 
نداریم.« قیمت را هم می گیرند که بعد حساب وکتاب 

کنند همین ملک چند سال پیش  چقدر بود 

یادداشت

نگران نباشید به زودی دیگر قیمت 
هم نمی پرسند

راضیه حسینی

صمصامی در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد از صمصامی در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد از 200200 کد که خریدهای عمده بورس را انجام داده اند خبر داد و گفت: نظارت بورس  کد که خریدهای عمده بورس را انجام داده اند خبر داد و گفت: نظارت بورس 
ناکارآمد است و باید از تجربه تلخ ناکارآمد است و باید از تجربه تلخ 9999 درس گرفت درس گرفت

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا اعلام کرد

کاهش ۲3.۶ درصدی حباب ربع سکه در ۶ ماه گذشته
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا از تخلیه ۳.۵ 
میلیون تومانی حباب ربع سکه خبر داد و عنوان کرد 
که  قطعا عرضه انواع قطعات سکه به ویژه ربع سکه 
با ضرب ۱۴۰۴ که از اسفند ماه از طریق مرکز مبادله 
ارز و طــلا عرضــه می شــود بــه مدیریت بازار ســکه و 
کاهــش حبــاب کمــک بیشــتری خواهد کــرد. قیمت 
ذاتــی انــواع ســکه فارغ از ســال ضرب نبایــد تفاوت 

معنادار از یکدیگر داشته باشند.
اصغر بالســینی، ســخنگوی مرکز مبادله ارز و 
طلا در گفت وگو با ایلنا درباره اثرگذاری حراج ســکه 
از ســوی این مرکز در بازار ســکه و همچنین کاهش 
حبــاب ســکه اظهــار داشــت: یکــی از اقدامــات مرکز 

مبادله برگزاری جلسات سکه طلا با عاملیت از طرف 
بانک مرکزی بوده که این اقدام از اســفند ماه ســال 
۱۴۰۲ آغاز شــد و تا به امروز ۵۰ جلســه حراج برگزار 
شده است. مدیریت و قاعده گذاری در بازار طلا یکی 
از وظایف بانک مرکزی اســت که حوزه اجرا به مرکز 
مبادله سپرده شده است و با همین هدف جلسات 
حراج شــمش طلا برای پاســخگویی بــه نیازهای این 
بخش و همچنین حراج ســکه با هدف ارایه خدمات 
به عموم متقاضیان در سراســر کشــور در دستور کار 

مرکز مبادله قرار گرفته است.
وی بــا بیــان اینکــه بررســی آمــاری از وضعیت 
نشــان  مبادلــه  مرکــز  در  حــراج  برگــزاری جلســات 

می دهــد کــه ایــن سیاســت جدیــد مرکــز مبادله چه 
آثــاری اجرایــی بــه دنبــال داشــته اســت، ادامــه داد: 
طبــق آخرین آمارها؛ در ۵۰ جلســه حــراج که برگزار 
شده در مجموع ۵۹۷ هزار ۱۷۰ انواع قطعه سکه به 
متقاضیــان واگذار کردیم که ایــن واگذاری بابت یک 
میلیــون و ۳۹۷ هــزار و ۸۸۶ تقاضای مطرح شــده، 
بوده است. این واگذاری به صورت حراج بوده به این 
معنا که پیشنهاد دهنده قیمت خود متقاضی است و 
در فرایند سامانه ای پیشنهاد قیمت را بارگزاری کرده  
است.سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: آمارها 
حاکــی از آن اســت که در این مــدت ۳۱۹ هزار ۴۲۸ 
قطعــه ربع ســکه، ۹۴ هزار و ۴۹۳ قطعه نیم ســکه 

و ۱۸۳ هــزار و ۲۴۹ قطعــه ســکه تمــام در جلســات 
حراج واگذار شــده و بیشــترین تقاضا در میان انواع 
قطعــات ســکه بــرای ربــع ســکه بــوده که طبیعتــا با 
هــدف اثرگــذاری بــر این حوزه بر بازار ســکه بوده که 
مرکز مبادله نسبت به عرضه بیشتر ربع سکه اقدام 
کرده اســت. بالســینی بــا اشــاره بــه اثــرات حــراج در 
کاهش حباب اظهار داشــت: نکته اول این است که 
با برگزاری این جلسات حراج سکه بخشی از تقاضای 
ســکه کــه می توانســت وارد بــازار مصرفی شــود و در 
نهایــت بتوانــد تا حدودی بــر بازار نهایی اثــر بگذارد، 
به جلســات حراج مرکز مبادله واگذار شــود و از این 

طریق به بخشی از این تقاضا پاسخ دادیم.

مدیر مجتمع معدنی خراسان جنوبی خبر داد؛

تنفس مصنوعی بورس از جیب مردم! تنفس مصنوعی بورس از جیب مردم! 
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بازار طلای جهانی در آرامش
طــلای جهانــی روزگذشــته )۲۳ دســامبر( پــس از افزایــش 
بــازده کلــی دلار آمریکا و خزانه داری، زمانــی که داده های اقتصادی 
ایالات متحده حکایت از کاهش تورم داشــت، در معاملات ضعیف 

عمدتاً بدون تغییر باقی ماند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا به صورت ثابت در ۲۶۲۱ دلار 
و ۱۹ ســنت معامله شــد. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ درصد کاهش 

به ۲۶۳۷ دلار رسید.
داده هــای روز جمعــه و پیــش از تعطیلــی بازار نشــان داد که 
تــورم ماهانه در ایالات متحــده در ماه نوامبر پس از بهبود اندک در 
ماه های اخیر کاهش یافته است. شاخص مخارج مصرف شخصی 
در ماه گذشــته پس از افزایش ۰.۲ درصدی در ماه اکتبر ۰.۱ درصد 

افزایش یافت.
مری دالی، رئیس فدرال رزرو سانفرانسیسکو و دو سیاستگذار 
دیگــر فــدرال رزرو گفتنــد که بر این باورند که بانــک مرکزی احتمالاً 

کاهش نرخ بهره را در سال آینده از سر خواهد گرفت.
توجــه  و  در ۱۸ دســامبر  رزرو  فــدرال  واحــدی  کاهــش ۲۵ 
محتاطانــه ناشــی از پیش بینی هــای اقتصــادی و انتظــارات کاهش 
کمتــر در ســال ۲۰۲۵، طــلا را بــه پایین ترین حد خــود از ۱۸ نوامبر 

در هفته گذشته رساند.
بانک مرکزی روسیه روز جمعه نرخ بهره کلیدی را در سطح ۲۱ 
درصد نگه داشت تا بازار را که انتظار افزایش دو درصدی را داشت، 
غافلگیر کند و گفت که انقباضات اخیر شرایطی را برای کاهش تورم 

به سمت هدف خود ایجاد کرده است.
در هنــد، تقاضــای طــلا در هفتــه گذشــته کاهش یافــت زیرا 
نوسانات قیمت ها خریداران بالقوه را وادار به تاخیر در خرید کرد، 
در حالــی کــه انتظــار می رود نرخ های بالاتــر در چین به طور بالقوه 

تقاضای فصلی آینده را جبران کند.
طــلا در ســال جــاری حــدود ۲۷ درصــد افزایــش یافتــه و بــه 
سطوح قیمتی بی سابقه رسیده است، که تحت تاثیر تسهیل پولی 
ایالات متحــده، تقاضــای امــن و خرید بانک های مرکــزی جهان قرار 
گرفته اســت. با این حال، پس از انتخاب دونالد ترامپ، که ارزش 
دلار را افزایش داد، این روند کاهش یافت. دلار قوی تر، کالاهایی را 
که بر اساس ارز قیمت گذاری می شوند برای اکثر خریداران گران تر 

می کند.
طبــق گــزارش رویترز، در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، نقره با 
۰.۳ درصد افزایش به ۲۹.۵۹ دلار در هر اونس رسید و پلاتین ۰.۴ 
درصد افزایش یافت و به ۹۲۹ دلار و ۸۳ سنت رسید، در حالی که 

پالادیوم با ۰.۹ درصد کاهش به ۹۱۲ دلار و ۲۱ سنت رسید.

بازگشت ترامپ و تغییر چشم انداز 
اقتصاد جهانی

تعرفه های ترامپ چشم انداز اقتصاد جهانی را تغییر می دهد 
و پیش بینی می شود که رشد چین تا چهار درصد نزول کند.

بــه گــزارش ایســنا، تاثیرگــذاری بازگشــت دونالــد ترامــپ بــه 
ریاســت جمهوری ایالات متحده بر بازارهای جهانی در آســتانه آغاز 
اســت و تحلیلگران پیش بینی کردند که اقدامات ســریعی در مورد 
تعرفه ها در اوایل ســال ۲۰۲۵ انجام خواهد شــد که شــامل تعرفه 
۶۰ درصــدی بــر واردات چیــن و عــوارض ۱۰ تــا ۲۰ درصدی بر ســایر 
شــرکای تجــاری اســت و احتمــالا، افزایــش فشــار تورمــی و کاهش 

سرمایه گذاری را به دنبال دارد.
تحلیلگــران پیش بینی کردند که رشــد تولیــد ناخالص داخلی 
ایالات متحده در ســال ۲۰۲۵ به ۲.۲ درصد کاهش یابد که از ۲.۸ 

درصد در سال جاری نزول کرده است.
بــا کاهــش نــرخ بهره فــدرال رزرو پــس از ماه مــارس، میزان 
بالای این کاهش تا پایان ســال روی ۴.۲۵ درصد قرار داد و انتظار 
می رود که بنیان های اقتصادی قوی که با ترازنامه های انعطاف پذیر 
بخــش خصوصــی و شــرایط مالی مناســب تقویــت شــده اند، تاثیر 

تعرفه ها را کاهش دهند.
در مقابل، اروپا با رکود مواجه اســت. پیش بینی می شــود که 
بانک مرکزی اروپا رشد را بر تورم در اولویت قرار دهد و پنج کاهش 
نــرخ را پیش بینــی می کنــد و نرخ ســپرده را بــه ۱.۷۵ درصد خواهد 
رساند. انتظار می رود شکاف اقتصادی منطقه یورو با ایالات متحده 

بیشتر شود.
پیش بینی می شــود که رشــد چین، حتی با وجود محرک های 
مالــی پیش بینی شــده تــا چهار درصد کاهــش یابد زیــرا تعرفه های 
ترامپ می تواند مسیر مخالف را تشدید کند و تلاش های پکن برای 

ثبات اقتصاد خود را به چالش بکشد.
آســیا فرصت هــای متفاوتــی را تجربــه خواهــد کــرد و انتظــار 
می رود ژاپن، تایوان، مالزی و فیلیپین عملکرد بهتری داشته باشند، 
در حالی که هند، کره جنوبی و تایلند در بحبوحه روندهای کاهش 

تورم با عملکرد ضعیف روبرو هستند.
بیزنس نوشــت، این گزارش ابهامات ناشــی از مقررات زدایی 
و سیاســت های تجاری ترامپ را برجســته می کند و به زنجیره های 

عرضه جهانی و استراتژی های سرمایه گذاری بی ثبات می افزاید.

 عقب نشینی کارگران فولکس واگن  
از تعطیلی کارخانه ها

غول خودروســازی آلمان یعنی فولکس واگن پس از هفته ها 
اعتراضــات گســترده کارکنان و مذاکرات فشــرده بــا اتحادیه کارگری 
آی جی متال، از تصمیم خود برای تعطیلی کارخانه ها عقب نشینی 

کرد.
یعنــی  آلمــان  خودروســازی  غــول  یورونیــوز،  گــزارش  بــه 
فولکس واگن پس از هفته ها اعتراضات گسترده کارکنان و مذاکرات 
فشرده با اتحادیه کارگری آی جی متال، از تصمیم خود برای تعطیلی 

کارخانه ها عقب نشینی کرد.
پــس از بیــش از ۷۰ ســاعت مذاکرات فشــرده بیــن مدیریت 
فولکس واگــن و این اتحادیه، توافقــی صورت گرفت که برنامه های 

این شرکت برای کاهش هزینه را تغییر داد.
آی جی متال در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که این توافق 
امــکان ســرمایه گذاری پایــدار در آینــده ایــن شــرکت خودروســازی 
را فراهــم می کنــد و در عیــن حــال، چشــم اندازی بــرای کارکنــان و 
خانواده هــای آن هــا ایجــاد می کنــد. بر اســاس ایــن توافــق، هر ۱۰ 
کارخانــه تولیــدی فولکس واگــن در آلمــان بــه فعالیــت خــود ادامه 
خواهنــد داد. عــلاوه بــر ایــن، از تعدیــل اجبــاری و کاهــش حقــوق 
جلوگیری شده است. تعدیل اجباری کارکنان تا سال ۲۰۳۰ ممنوع 
شــده اســت، اما این توافق شــامل کاهش بیش از ۳۵ هزار شغل 
از طریق بازنشســتگی زودهنگام و بازخرید توافقی تا ســال ۲۰۳۰ 
خواهــد بــود. دو طــرف همچنین توافــق کردند که ســاختار حقوقی 

فعلی، که دهه ها قدمت دارد، بازنگری شود.
کارکنــان  از  نفــر  هــزار  در هفته هــای گذشــته، حــدود ۱۰۰ 
فولکس واگــن علیــه برنامه هــای مدیریت این شــرکت برای کاهش 
دســتمزدها اعتــراض کردند. اتحادیــه آی جی متال اکنــون می گوید 
بــدون چنیــن اقداماتــی در مقیــاس گســترده، جلوگیــری از اجــرای 

برنامه های کاهش هزینه این شرکت ممکن نبود.

 وصول مالیات 
براساس سابقه ممنوع!

عصراقتصــاد: رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور 
بــا اشــاره بــه اینکه نباید ســهمیه اســتان ها و مالیاتی که از 
مؤدیان اخذ می شــود مبتنی بر ســابقه باشــد، بلکه مبتنی 
بر ظرفیت اســتان ها باشــد، عنوان کرد که ما می جنگیم تا 
مالیات ها بر اساس درآمدهای اقتصادی محاسبه و تعیین 

شود.
ســید محمدهادی ســبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتــی کشــور بــا بیان اینکه توقف چرخ تولید به ســود ما 
نیز نخواهد بود و زمانی ما قادر به دریافت مالیات خواهیم 
بــود کــه چــرخ تولید نیــز فعال باشــد، گفت: لذا مســائل و 
مشــکلات صنعتگران ازجملــه ناترازی های انــرژی و قطعی 
برق بارها از ســوی ما نیز به دولت ارجاع داده شــده است. 
در واقــع مــا می جنگیــم تــا مالیات ها بر اســاس درآمدهای 
اقتصــادی محاســبه و تعیین شــود؛ بنابرایــن مدیران گمان 
نبرد که ما نســبت به این مســائل ناآگاه هســتیم و یا فارغ 

از این مسائل دست به اقدام می زنیم.
ســبحانیان در خصــوص ناترازی هــای انــرژی افــزود: 
رئیس جمهــور در ایــن  رابطــه کارگروهــی را ترتیــب داده انــد 
و خــود نیــز در جلســات کارگــروه مذکور شــرکت می نمایند 
به ویــژه در خصــوص قطعــی بــرق و یکــی از ناترازی هــا نیــز 
ناتــرازی بودجه اســت، در واقع بیش از یــک دهه تورم بالا 
و کســری بودجــه ناشــی از همیــن ناترازی هاســت و تلاش 
کردیــم کــه این ناتــرازی را با دســت اندازی بــه منابع بانکی 
جبران نماییم که منجر به این نتایج شــده اســت؛ بنابراین 
اینکه اراده دولت رفتن به ســمت درآمدهای مالیاتی است 
به نفع مردم خواهد بود و هدف دولت بهبود شــرایط برای 

رشد اقتصادی است.
وی که به اســتان یزد ســفر کرده بود، در ادامه گفت: 
مــا در تــلاش هســتیم کــه از اتــلاف وقــت فعــال اقتصادی 
در مســیر پرداخــت مالیــات جلوگیــری نماییــم، تــا بتوانــد 
به صــورت حداکثری فعالیت خــود را انجام دهند؛ لذا نباید 
ســهمیه اســتان ها و مالیاتــی کــه از مؤدیــان اخــذ می شــود 
مبتنــی بر ســابقه باشــد، بلکــه مبتنی بر ظرفیت اســتان ها 
باشــد. رئیس جمهــور نیز تأکید دارند کــه نظام مالیاتی باید 
بر اســاس اطلاعاتی که ســایر دســتگاه ها در اختیارش قرار 

می دهند و مبتنی بر واقعیت ها مالیات ستانی نماید.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به رشد 
مالیات اســتان یزد نســبت به ســال گذشــته اظهار کرد: اگر 
نســبت بــه واقعیت هــا درک درســتی نداشــته باشــیم دچار 
ابهام خواهیم شــد. البته اســتان یزد اســتان صنعتی است 
کــه قطعــی برق به شــدت بــر صنایــع تأثیر خواهد گذاشــت 
و مــا از ایــن موضــوع آگاه هســتیم و جایــگاه اســتان یــزد 
در وصــول مالیــات علی رغــم اینکــه یــک قطــب معدنــی و 
صنعتــی اســت در میان ســایر اســتان ها جایگاه شــانزدهم 
اســت. لــذا مــا زبــان گویــای صنعتگــران ازجملــه در مــورد 
محدودیــت تســهیلات بانکی هســتیم؛ اما اخــذ درآمدهای 
مالیاتی تکلیفی بر ماســت و باید به ســمت مالیات ستانی 
 مبتنــی بــر داده، یعنــی یــک نوع مالیات ســتانی هوشــمند 

حرکت کنیم.

 کف قیمت دلار 
باید ۷3 هزار تومان باشد

عصراقتصــاد: وزیــر اقتصــاد با بیــان اینکه اگر شــرایط 
عادی بود قیمت دلار الان باید ۷۳ هزار تومان بود،  عنوان 
کــرد کــه ثابت نگه داشــتن نرخ دلار باعث افزایش فســاد و 

کاهش صادرات می شود.
کمیســیون  ارزی  نشســت  در  همتــی  عبدالناصــر 
اقتصــادی مجلــس، گفت: هــر زمان فاصلــه قیمت دلار در 
بازار آزاد با نرخ دولتی زیاد می شــود؛ ســفته بازی نیز زیاد 

می شود و بانک مرکزی نمی تواند بازار را کنترل کند.
وی بــا بیــان اینکه ایــن تفاوت قیمت بیــن نیما و بازار 
آزاد باعــث یک رانت حدوداً ۴۰ درصدی شــده بود، تصریح 
کرد: در واقع ســامانه نیما فقط تبدیل به یک ســامانه شده 
بــود و بــازار نبود و عملاً یک ۴۲۰۰ جدیــد بود و چاره ای جز 

اصلاح قیمتی وجود نداشت.
همتــی افــزود: از ابتــدای ۱۴۰۱ تا پایــان آذر ۱۴۰۳, بر 
اســاس گــزارش بانــک مرکزی شــاخص قیمتهــا، ۲ ممیز ۸ 
دهم درصد شــده بود که اگر تورم آمریکا را از آن کم کنیم 
شــاخص قیمتها حدود ۷/۲ برابر شــده و قیمت دلار که در 
۱۴۰۱ حــدود ۲۷ هــزار تومــان بــود بایــد الان بــه حدود ۷۳ 

هزار تومان می رسید.
بــرای  پیش بینی هــا  ایــن  کــرد:  تأکیــد  اقتصــاد  وزیــر 
شــرایط عادی کشــور بود، اما در یک ماه گذشته با توجه به 
انتخابات آمریکا، تهدیدهای تروئیکای اروپایی، اســرائیل و 
شرایط سوریه و منطقه می توان گفت عملکرد بانک مرکزی 

قابل دفاع است.

تورم سالانه ۴۱.۵ درصدی اجاره  
مسکن در آذرماه

عصراقتصــاد: بــر اســاس آمــار مرکــز آمار ایــران، نرخ  
اجاره بها مسکن طی یک سال منتهی به آذرماه امسال بالغ 

بر ۴۱.۵ درصد افزایش یافته است.
مرکز آمار ایران گزارش اعلام کرد: در بخش مســکن، 
آب، برق، گاز و ســایر ســوخت ها، تورم نقطه به نقطه ۳۸ 
درصد و نرخ تورم سالانه ۴۰.۷ درصد افزایش یافته است.

در بخش اجاره مسکن تورم نقطه به نقطه هم ۳۸.۲ 
درصد افزایش یافته و نرخ تورم سالانه )یک سال منتهی به 
آذرماه سال ۱۴۰۳( اجاره مسکن ۴۱.۵ درصد بوده است.

بحران زیان دهی
چرا دولت در واگذاری شرکت های ورشکسته تعلل می کند؟

بحــث  اخیــر،  ســال های  در  عصراقتصــاد: 
واگــذاری شــرکت های زیــان ده دولتــی بــه یکی از 
مباحــث داغ اقتصــادی تبدیــل شــده اســت. در 
این راســتا، دولت به عنوان مالک این شــرکت ها، 
همــواره بــا چالش هــای زیــادی بــرای واگــذاری، 
بــه ویــژه در شــرایط کنونــی کــه اقتصــاد کشــور 
تحــت فشــار تحریم ها و مشــکلات مدیریتی قرار 
دارد، روبــه رو اســت. بــا ایــن حــال، تعلــل و بــه 
تعویــق افتــادن فرآینــد واگــذاری این شــرکت ها، 
نگرانی هایــی بــرای کارشناســان و صاحب نظــران 

اقتصادی ایجاد کرده است.
به گزارش عصراقتصاد، برخی از شرکت های 
دولتــی بــه طــور معمــول در معــرض مشــکلات 
بــر  مدیریتــی، فســاد و ناکارآمــدی قــرار دارنــد. 
اساس آمارها، بسیاری از این شرکت ها به دلایل 
مختلــف از جمله عدم بروزرســانی فنــاوری، عدم 
انطباق با نیازهای بازار و نهایتا ســوء مدیریت، به 
وضعیت ورشکســتگی و زیان دهی رســیده اند. به 
گفته کارشناســان، این شرکت ها نه تنها به دلیل 
مدیریت نادرست، بلکه به دلیل نبود رقابت کافی 
و عدم شفافیت در فرآیندهای مدیریتی نیز دچار 

زیان شده اند.
سیاست های واگذاری؛ چرخه ای پر از 

چالش های قانونی و سیاسی
در ایــن میان برگزاری جلســات متعدد برای 
واگــذاری شــرکت های زیــان ده در حالــی انجــام 
می شــود کــه برخــی از نماینــدگان و مقام هــای 
دولتی، با نیت جلوگیری از بیکاری و حفظ مشاغل 
از واگذاری هــا  ایــن شــرکت ها، عمــلاً  فعلــی در 
جلوگیــری می کننــد. ایــن تعلــل در واگذاری ها با 
انتقادات فراوانی مواجه شــده اســت. رئیس قوه 
قضائیــه نیــز در واکنــش به ایــن وضعیت یــادآور 
شــده اســت کــه زمــان آن رســیده کــه تصمیمات 
جدی تری در راستای واگذاری شرکت های زیان ده 
اتخاذ شود. طبق اظهارات او، تعلل دولت در این 
خصوص می تواند تبعات اقتصادی جبران ناپذیری 
به همراه داشته باشد و به کاهش مؤثر درآمدها 
و افزایش بار مالی روی دوش دولت منجر شود.

همچنیــن عــدم اقــدام مناســب در زمینــه 
واگذاری شرکت های زیان ده، پیامدهای اجتماعی 
و اقتصادی جدی در پی خواهد داشت. فشارهای 
مالــی، اضطراب و ناامیدی در خانواده ها به دلیل 
ناپایداری شغلی در این شرکت ها افزایش خواهد 

یافــت. افــرادی که بــه دلیــل تعطیلی یا 
کاهــش فعالیــت این شــرکت ها شــغل 
خــود را از دســت می دهنــد، معمــولاً بــا 
مواجــه  اجتماعــی  و  مالــی  بحران هــای 

خواهند شد.
 خصوصی سازی 

یا دولتی سازی پنهان؟  
یکی از دلایل اصلی ناکامی این شــرکت ها، 
وابســتگی شــدید آن ها به مدیریت دولتی است. 
در بســیاری از مــوارد، خصوصی ســازی تنهــا بــه 
انتقال مالکیت روی کاغذ محدود شــده و ساختار 
مدیریتــی همچنــان در اختیــار دولــت باقی مانده 
اســت؛ در حالــی کــه قــرار بــود خصوصی ســازی 
به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی برای بهینه سازی 
و افزایش کارآیی ســازمان ها در نظر گرفته شــود؛ 
اما این فرایند بدون اصلاح ساختارهای مدیریتی 
و حذف رانت های موجود به موفقیت منجر نشد.

آن چیزی که امروز دغدغه مســئولان عالی 
رتبــه حکومــت از شــخص مقــام رهبــری، رییس 
جمهور و رئیس دســتگاه قضا شــده و بارها بر آن 
تاکید شــده، این است که بسیاری از شرکت های 
خصوصی سازی شــده در کشــور تحــت مدیریــت 
دولتی باقی مانده اند، به طوری که واقعاً نمی توان 
آن ها را خصوصی خواند. این به معنای آن اســت 
ناکارآمــدی و بحــران  بــه  کــه مشــکلات مربــوط 

مدیریــت نــه تنهــا ادامــه داشــته؛ بلکــه 
شدت بیشتری یافته است.

 نقش بخش خصوصی 
در بهبود وضعیت

چالش هــای  بــه  پاســخ  در  امــا 
موجود، ورود بخش خصوصی به فرآیند 
واگذاری شرکت های زیان ده، به عنوان یک راهکار 
مطلوب دیده می شــود. کارشناسان بر این باورند 
کــه بخــش خصوصــی می تواند بــا بهره بــرداری از 
منابع مالی و فناوری های نوین، این شــرکت ها را 

به سمت بهره وری و سودآوری هدایت کند. 
امــا اگرچــه ورود بخــش خصوصــی بــه این 
عرصــه می توانــد مزایــای متعددی داشــته باشــد، 
امــا موانــع و چالش هایی نیز وجــود دارد از جمله 
اینکه به دلیل تجربیات ناموفق گذشته، برخی از 
مقامات دولتی به سرمایه گذاران بخش خصوصی 
تردید دارند، همچنین نیاز به ایجاد ســازوکارهای 
شــفاف و قابل اعتماد برای جلوگیری از فســاد در 
فرآینــد واگــذاری شــرکت ها وجــود دارد، از ســوی 
دیگــر بــرای موفقیــت در واگــذاری شــرکت ها بــه 
بخش خصوصی، به به روزرسانی زیرساخت ها و 

فرایندهای مدیریتی نیاز است.
بــه ایــن ترتیــب بــه منظــور اصلاح ســاختار 
اقتصــادی و بهبــود وضعیــت شــرکت های دولتی، 
نیــاز به تدویــن برنامه های جامــع و اجرایی وجود 

دارد. از جملــه ایــن راهکارهــا می تــوان به تقویت 
شــفافیت و پاســخگویی در فرآینــد واگذاری هــا، 
مدیریــت تغییــرات، تشــویق بخــش خصوصــی، 
تدویــن  و  فنــاوری  زیرســاخت های  توســعه 

سیاست های اقتصادی پایدار اشاره کرد.
بایــد فرایند تغییر در شــرکت ها بــه گونه ای 
مدیریــت شــود کــه کمتریــن آســیب به اشــتغال 
و تولیــد وارد شــود. همچنیــن دولــت می توانــد با 
ارائــه مشــوق های مالــی و کاهــش مالیات هــا به 
بخــش خصوصــی، آن ها را بــه ســرمایه گذاری در 
این شــرکت ها ترغیب کند. بایــد زمینه های مالی 
و اداری لازم بــرای جــذب ســرمایه گذاران جدیــد 

فراهم شود.
به طور کلی، بررسی شرایط کنونی واگذاری 
می دهــد  نشــان  دولتــی  زیــان ده  شــرکت های 
کــه، اگرچــه موانــع زیــادی بــرای اجــرای این طرح 
بــه اصلاحــات ضــروری و  نیــاز  امــا  وجــود دارد، 
تصمیم گیری هــای قاطــع بیــش از پیــش حــس 
می شــود. بــا توجــه به بار ســنگین اقتصــادی این 
شــرکت ها بــر دوش دولــت و مــردم، ادامه تعلل 
در ایــن زمینــه می توانــد عواقب بیشــتری داشــته 
باشــد. بنابرایــن، بــه جــای تعلــل، دولــت بایــد با 
اســتفاده از ظرفیت های بخــش خصوصی، گامی 
مؤثر در راســتای برون رفت از مشــکلات اقتصادی 

و اجتماعی بردارد. 

جوابیه وزارت اقتصاد به گزارش عصر اقتصاد

برنامه هایی برای تقویت بخش مولد اقتصاد در دست اجراست
روزنامه عصر اقتصاد در گزارشی با عنوان 
»وعــده رشــد ۸ درصــدی بــا غیرفعــال بــودن 
۶۰ درصــد ظرفیــت بنگاه ها؟« بــه مولفه هایی 
چــون »غیرقابل پیش بینــی بــودن و تغییــرات 
قیمــت مــواد اولیــه و محصــولات«، »بی ثباتی 
سیاســت ها، قوانیــن و مقــررات و رویه هــای 
اجرایــی ناظــر بــر کســب وکارها« و »دشــواری 
تأمین مالی از بانک ها« اشــاره کرده اســت که 
به عنوان مشکلات اساسی بنگاه ها برای بهبود 
ظرفیــت تولیــد به شــمار مــی رونــد.  به همین 
منظور مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی توضیحاتی را در مســیر 
بهبــود شــرایط و اصلاح عملکــرد در برنامه های 
آتــی دولــت ارائــه داده اســت. حســب قانــون 

مطبوعات جوابیه عینا منتشر می شود. 
بنگاه هــای  واقعــی  فعالیــت  ظرفیــت 
اقتصادی تحت تأثیر عوامل متعددی قرار دارد، 
پرواضــح اســت بهبود محیــط کســب وکار تأثیر 
قابل توجهــی بــر ایــن امــر خواهد گذاشــت و از 
راهبردهای اصلی حاکمیت است. با این رویکرد 
اســت که بهبود محیط کسب وکار بارها و بارها 
از ســوی مقــام معظــم رهبری مــورد تاکید قرار 
گرفته است. دراین ارتباط تحقق رشد ۸ درصدی 
هدف گــذاری شــده در برنامــه هفتــم توســعه 
نیازمنــد ســرمایه گذاری اصلاحــات ســاختاری و 

بهبود محیط کسب وکار است. مضاف بر اینکه 
محیط کســب وکار مناسب با نگاهی دیگر خود 
بر جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی اثرگذار 

است.
محیــط  ارزیابــی  شــاخص  مهم تریــن 
کسب وکار ایران در حال حاضر و در سطح ملی 
توسط اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی 
ایران به صورت فصلی تهیه و منتشــر می شود. 
طبــق دو گــزارش آخــر )بهار و تابســتان ۱۴۰۳( 
ســه مانــع اصلــی محیــط کســب وکار ایــران که 
فعالین اقتصادی را با مشکل روبرو کرده شامل 
بــودن و تغییــرات قیمــت  غیرقابل پیش بینــی 
مواد اولیه و محصولات، بی ثباتی سیاســت ها، 
قوانیــن و مقــررات و رویه هــای اجرایــی ناظــر 
بــر کســب وکار و دشــواری تأمیــن مالی اســت. 
در خصــوص بی ثباتــی سیاســت ها، قوانیــن و 
مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کســب وکار 
لازم به ذکر است، با تدوین و تصویب آیین نامه 
اجرایــی مــاده ۲۴ قانــون بهبود مســتمر محیط 
کسب وکار، آیین نامه لزوم ثبت و اطلاع رسانی 
مقــررات در پایــگاه اطلاعات قوانیــن و مقررات 
مرتبــط با کســب وکار )موضوع مــاده ۳۰ قانون 
بهبود مستمر محیط کسب وکار(، دستورالعمل 
نحــوه تدویــن پیش نویــس مقــررات مرتبــط بــا 
محیــط کســب وکار و راهنمــای حقــوق فعــالان 

اقتصادی در مواجهه با مقررات می توان اذعان 
کرد که شرایط قانونی برای پیش بینی پذیر کردن 
محیط قانونی محیط کســب وکار فراهم شده و 
وارد مرحله اجرا شده است. شایان توجه آن که 
ایــن امر از اولویت هــای وزارت امور اقتصادی و 

دارایی است و با جدیت نظارت می شود.
ممکــن  چنــد  هــر  اســت،  شــایان ذکر 
اســت در لایحــه بودجــه ســال آینــده برخی از 
ایــن سیاســت ها به وضــوح دیــده نشــود، امــا 
برنامه هایی در دســت اجراست که به تقویت 
بخــش مولد اقتصــاد کمک خواهد کــرد. برای 
محیــط  پایــش  گزارش هــای  نتایــج  نمونــه، 
اخیــر، همــواره  چنــد ســال  طــی  کســب وکار 
و  بــودن  »غیرقابل پیش بینــی  مولفه هــای 
تغییــرات قیمــت مــواد اولیــه و محصــولات«، 
مقــررات  و  قوانیــن  سیاســت ها،  »بی ثباتــی 
و رویه هــای اجرایــی ناظــر بــر کســب وکارها« 
از  بانک هــا«  از  مالــی  تأمیــن  »دشــواری  و 
مشکلات اساسی بنگاه ها برای بهبود ظرفیت 
تولیدی عنوان شــده اســت که سعی شده در 
برنامه هــای آتــی دولــت بــه طور مناســب تری 
موردتوجــه قــرار گیــرد. در خصوص مــورد اول 
و دوم، باتوجه به شرایط بین المللی و داخلی، 
دولت به دنبال ایجاد ثبات و پیش بینی پذیری 
در محیــط کســب وکار اســت و در حال اصلاح 

مــواد ۲۴ و ۳۰ قانــون بهبــود مســتمر محیــط 
کسب وکار است.

راهــکاری  می توانــد  اصلاحــات  ایــن 
مناســب بــرای برون رفــت از وضعیــت کنونــی 
و بحــران عــدم پیش بینی پذیــری و بی ثباتــی 
سیاســت ها باشــد. همچنیــن، اقداماتی برای 
بهبــود روابــط تجــاری و کاهــش تنش هــا در 
حال انجام است که می تواند به بهبود شرایط 
کنونــی کمــک کنــد. در خصــوص مــورد ســوم 
نیــز، اقداماتــی کــه روی بهبــود تبصــره ۱۸ در 
حــال انجــام اســت، می توانــد نویدبخش رفع 
مشــکل دشــواری تأمین مالی از بانک ها برای 

بنگاه های تولیدی باشد.
در پایــان می توان بیان کرد، دســتیابی به 
وعــده رشــد ۸ درصــدی، نیازمند زمــان و تلاش 
مستمر از سوی تمامی ذی نفعان است. اذعان 
بــه چالش ها و نواقص موجود مهم اســت، اما 
نبایــد از تلاش های گســترده در راســتای بهبود 
شــرایط غافــل بــود. دولت همــواره بر ایــن باور 
است که همکاری بین بخش دولتی و خصوصی 
ضروری است و از اتاق بازرگانی و سایر نهادها 
دعــوت می شــود تــا در فراینــد تصمیم گیــری و 
برنامه ریــزی مشــارکت کننــد و نظــرات خــود را 
منتقل کنند تا بتوان سیاست های بهتری اتخاذ 

کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

بــه گفتــه انارکــی، عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس، حــذف ۴ صفر شــاید بتواند 
در آمارهــای جهانــی بــه رتبــه ایران کمــک کند اما مردم بــا واقعیت ها زندگــی می کنند، 
زمانی که میزان دریافتی و قدرت خرید مردم پایین اســت، بود و نبود صفرها کمکی به 
معیشــت مردم نمی کند. موضوع حذف صفرها در دهه ۹۰ هم مطرح شــد اما مسکوت 

ماند. به نظر کشور مسائل مهم تری پیش رو دارد.
احمد انارکی در گفت وگو با ایلنا،  درباره مطرح شــدن حذف ۴ صفر از پول ملی و 
تبدیــل ریــال به تومان گفت: موضــوع حذف چهار صفر از پول ملی مزایا و معایبی دارد 
و باید به صورت فنی و کارشناســی با لحاظ همه تبعات به این امر نگاه شــود. حذف ۴ 
صفر  بیشــتر با نگاه حســابداری دیده می شــود که خود مزایا و معایبی در کوتاه مدت و 

بلندمدت خواهد داشت.
این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی با بیان این که آثار روانی 
این اتفاق )حذف ۴صفر از پول ملی( بســیار مهم اســت، اظهار داشــت: به عنوان مثال 
رند شدن قیمت ها بی تردید به سمت افزایش اعداد حرکت خواهد کرد و این می تواند از 
معایب این امر باشد. در زندگی روزمره مردم، عملا ۴ صفر تا حدود زیادی حذف شده 

است و حذف آن در روند های حسابداری نیز می تواند بررسی شود.
وی تاکیــد کــرد: بــا حذف ۴ صفر هیچ حس کاهش تورمی رخ نخواهد داد و شــاید 

فقط مقایسه گذشته و آینده را دچار چالش کند.
انارکــی بــا اشــاره بــه اینکه حذف ۴ صفر شــاید بتوانــد در آمارهای جهانــی به رتبه 
ایــران کمــک کنــد اما مــردم با واقعیت ها زندگی مــی کنند، عنوان کــرد: زمانی که میزان 
دریافتی و قدرت خرید مردم پایین اســت، بود و نبود صفرها کمکی به معیشــت مردم 
نمی کنــد. موضــوع حــذف صفرهــا در دهه ۹۰ هم مطرح شــد اما مســکوت ماند به نظر 
کشــور مســائل مهم تــری پیــش رو دارد هرچنــد حــذف صفرها پس از تصویب، ســال ها 
زمان خواهد برد. باید به رشــد تولید، رفع و خنثی ســازی تحریم ها، کاهش تورم و رفع 

ناترازی ها متمرکز شد.

عصراقتصاد: براساس امار و اطلاعات منتشر شده در بانک توسعه اسلامی هم اکنون این 
بانک ۶.۲ میلیارد دلار تامین مالی برای تسریع در پروژه های زیر بنایی ایران در دستور کار دارد.

بانک توسعه اسلامی، یکی از مؤسسات مالی توسعه ای بین المللی و از نهادهای تخصصی 
وابســته به ســازمان همکاری اســلامی که با هدف کمک به توســعه کشــورهای اســلامی در ســال 
۱۹۷۵ تأسیس شده است. این بانک با ارائه تسهیلات مالی و فنی به کشورهای عضو، به دنبال 
ارتقــای ســطح زندگــی و بهبــود وضعیت اقتصادی آن ها اســت و یکــی از ویژگی هــای متمایز بانک 

توسعه اسلامی، پایبندی آن به اصول اسلامی در تمامی فعالیت های مالی خود است.
ایــران از ســال ۱۳۶۷ بــه عضویــت ایــن بانــک درآمــده و از ســهامداران اصلی آن محســوب 
می شــود. در ایــن مــدت بــرای ۴۲۷ پروژه زیرســاختی مهم کشــور از طریق این بانــک تأمین مالی 
شده است که مبلغ آن به بیش از ۶.۲ میلیارد دلار می رسد. در حال حاضر هم ۷ پروژه با منابع 

مالی جذب شده از بانک توسعه اسلامی در حال ساخت است.
بانک توســعه اســلامی برای پروژه های زیرساختی که درآمدزا نیستند و زمان اجرای طولانی 
هــم دارنــد، تســهیلات بــدون بهــره و با کارمــزد پایین پرداخت می کنــد که یک گزینه ایــده آل برای 
توســعه بخش هــای مرتبــط با منابع آبی و شــبکه فاضــلاب، حمل ونقل و ســاختمان های عمومی، 
بهداشــت و بیمارســتان، آموزش، انرژی و… اســت. حدود ۶۰ درصد از پرتفوی این بانک مربوط به 
تسهیلات بدون بهره است و ایران برای بازسازی مناطق آسیب دیده از حوادث غیرمترقبه، شبکه 
فاضلاب چند شــهر و… از این منابع اســتفاده کرده اســت که نقش مهمی در تســریع بازســازی و 

به سازی زیرساخت ها داشته است.
در حــال حاضــر ســرمایه ایــران در بانــک توســعه اســلامی بالغ بــر ۴.۶ میلیارد دلار اســت و 
همزمــان ســهم قابــل توجهی هم در نهادهای وابســته به گــروه ISDB دارد که از آن برای دریافت 
تســهیلات در پروژه هــای بخــش خصوصــی و ایجــاد خطــوط اعتبــاری در تجــارت خارجی اســتفاده 
می کند. با وجود مشــکلات مرتبط با تحریم ها، ایران در میان شــش مشــتری بزرگ »وام گیرنده« 
از ایــن بانــک قــرار دارد کــه این موضــوع حاکی از اهمیت ایــن بانک در تأمین مالی سیاســت های 

توسعه ای کشور است که باید این ظرفیت را در راستای رشد اقتصادی کشور فعال کرد.

انارکی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

حذف صفرها کمکی به معیشت مردم نمی کند
تأمین مالی 6.2 میلیارد دلاری بانک توسعه 

اسلامی برای پروژه های زیربنایی ایران

جوابیه
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اخبار کشاورزی

 ارزآوری صادرات شیرخشک 
به ۲۶۰ میلیون دلار رسید

عصراقتصــاد: بنابــر اعــلام رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان 
شیرخشک صنعتی، براساس آمار گمرک در ۸ ماهه امسال ۱۰۰ 
هزارتن شیرخشک با ارزش ۲۶۰ میلیون دلار به بازارهای هدف 

صادر شده است.
ســیاوش سلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
صنعتی گفت: بنابر آمار ماهانه بیش از ۲۰ هزارتن شیرخشک 
در کشور تولید می شود که از این میزان ۷ هزارتن در بازار داخل 

مصرف، ۱۲ هزارتن صادر و مابقی در کارخانجات دپو می شود.
او از افزایــش تولیــد ماهانــه بــالای ۲ هزارتــن شیرخشــک 
در کارخانجــات خبــر داد و افــزود: دپــوی کنونــی شیرخشــک در 

کارخانجات ۶۰ هزارتن است.
ســلیمی درباره آخرین وضعیت صادرات شیرخشــک بیان 
کــرد: براســاس آمــار گمــرک در ۸ ماهــه امســال ۱۰۰ هزارتــن 
شیرخشــک بــا ارزش ۲۶۰ میلیون دلار بــه بازارهای هدف صادر 
شده است که پیش بینی می شود تا پایان سال به ۱۵۰ هزارتن 

برسد.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک صنعتی گفت: 
بــا توجــه بــه افزایش قیمــت شــیرخام و کاهش تولیــد لبنیات، 

شیرخام تولیدی جذب کارخانجات شیرخشک می شود.

 صادرات ۴ میلیاردی نهال های 
ایرانی به افغانستان

عصراقتصــاد: یــک شــرکت دانش بنیــان با تولیــد پایه های 
نوین و نهال های اصلاح شده، به زودی اولین محموله صادراتی 
خود را به ارزش ۴ میلیارد تومان به افغانســتان ارســال خواهد 
از جدیدتریــن فناوری هــا و  بــا بهره گیــری  ایــن شــرکت  کــرد؛ 
دستاوردهای علمی در تولید نهال های تخصصی، گامی مؤثر در 
جهت ارتقاء کیفیت محصولات کشاورزی و افزایش ظرفیت های 

صادراتی برداشته است.
حامــد محمــودزاده، مدیرعامــل ایــن شــرکت دانش بنیان، 
نهال های درختان میوه را به عنوان اصلی ترین نهاده در احداث 
باغ هــای مــدرن و اقتصــادی دانســت که نقش حیاتــی در تولید 

محصولات باغی دارند.
وی با اشاره به افزایش جمعیت جهان و نیاز روزافزون به 
محصولات غذایی و عملکرد پایین باغ های ســنتی و محدودیت 
منابــع آب و خــاک، تاکیــد کــرد: در دنیــای امــروز اســتفاده از 
نهال های اصلاح شــده و روش های نوین باغداری بیش از پیش 
ضروری به نظر می رســد. در همین راســتا، استفاده از پایه های 
رویشــی در کشــورهای توسعه یافته به عنوان یک راهکار اثبات 

شده، از دهه ها پیش مرسوم بوده است.
محمودزاده ادامه داد: شــرکت ما با هدف تولید نهال های 
ســالم و اصیل به روش کشــت بافت، این تکنولوژی پیشــرفته 
را در دســترس باغــداران ایرانــی قــرار داده اســت و با بهره مندی 
از جدیدتریــن یافته های علمی و متخصصین مجرب، نهال های 
عاری از ویروس را در دو گروه دانه دار و هسته دار تولید می کنیم 

که مزایای چشمگیری نسبت به نهال های سنتی دارند.
مدیرعامــل ایــن شــرکت دانش بنیــان، درخصــوص مزایای 
روش پایه هــای رویشــی گفــت: افزایــش عملکــرد و زودباردهی 
درختــان، تولیــد میوه هــای یکدســت و باکیفیــت، همگــن بودن 
بــاغ و ســهولت در انجــام عملیات داشــت و برداشــت، مقاومت 
بیشتر درختان در برابر آفات و بیماری ها و کاهش سال آوری از 
جمله این مزایا هســتند. همچنین، این پایه ها از عمر طولانی، 
قدرت رشــد بالا، ســازگاری با خاک های با PH بالا و مقاومت به 
خشکی برخوردارند که به پایداری و سودآوری بیشتر باغ ها کمک 

می کند.
بــه نقــل از معاونت علمــی ریاســت جمهوری، مدیر عامل 
ایــن شــرکت دانش بنیــان همچنین خبــر از آغاز اولیــن صادرات 
محصــولات خــود بــه افغانســتان داد و گفــت: بــه زودی اولیــن 
محمولــه صادراتــی شــرکت بــه افغانســتان بــه ارزش حــدود ۴ 

میلیارد تومان ارسال خواهد شد.
وی در پایان با اشاره به میزان اشتغال زایی در این شرکت، 
گفت: در حال حاضر ۲۷ نفر به طور ثابت در شرکت مشغول به 
کار هســتند و در تلاشــیم تا با گســترش فعالیت ها، این تعداد 
را افزایــش دهیــم. این اشــتغال زایی در کنار ارتقــاء فناوری های 

کشاورزی، به تقویت اقتصاد ملی کمک می کند.

رئیس کنفدراسیون صادرات:

تقاضای کاذب برای واردات داریم
عصراقتصــاد: رئیــس کنفدراســیون صادرات بــا بیان اینکه 
بــا سیاســت های بانــک مرکزی در شــرایط ایــده آل ارز دونرخی 
خواهد شد، عنوان کرد که با عرضه ارز بیشتر و کاهش واردات، 

نرخ ارز هم در آینده می تواند تا حدودی تعدیل شود.
ایــران،  محمــد لاهوتــی رئیــس کنفدراســیون صــادرات 
درباره برداشــته شــدن ســقف نرخ در نیما اظهار کرد: یکی از 
درســت تریــن تصمیماتــی بــوده که دولــت چهاردهم از ســال 
۱۳۹۷ گرفتــه و بــا نزدیک کردن نرخ های ارز عملاً بســاط رانت 
را در بحــث واردات کاهــش داده اســت. نزدیک شــدن نرخ به 
نرخ هــای واقعــی در آینــده ای نزدیــک تقاضــای واردات را کــم 
خواهد کرد و شــرکت های بزرگ مانند فولادی و پتروشیمی ها 
کــه نرخشــان آزاد شــده افزایــش صــادرات خواهنــد داشــت و 
قطعــاً بــا عرضــه ارز بیشــتر و کاهش واردات، نــرخ ارز هم در 
آینــده می توانــد تا حدودی تعدیل شــود. وی افزود: البته باید 
در نظر گرفت که کشور دچار یک تورم مزمن است و همانطور 
کــه تــورم بــر همــه کالاهــا تأثیــر دارد بر نــرخ ارز هــم اثر خود 
را می گــذارد؛ لــذا اینکــه تصــور کنیم افزایش نــرخ ارز به دلیل 
فقــط و فقــط به دلیل افزایش نرخ نیما اســت، تصور درســتی 
نیســت. لاهوتــی تصریح کــرد: نکته دیگر آنکــه رئیس جمهور 
در زمــان کاندیداتــوری اعــلام کرد که بســاط چنــد نرخی بودن 
ارز باید برچیده شــود زیرا این مســئله چیزی جز فساد و رانت 
نداشــته اســت و عملاً مردم این موضوع را حس می کردند که 
با وجود این که دولت ارز ارزان برای واردات تخصیص می داد 

اما مصرف کننده نهایی با قیمت ارز آزاد کالا را می خرید.
وی ادامه داد: از این رو این سیاست در بحث تورم چندان 
تأثیــر چندانــی نخواهد داشــت گرچــه تأثیرات روانــی بر جامعه 
می گــذارد. لاهوتــی دربــاره اینکــه گفتــه می شــود واردکننــدگان 
تمایلی به استفاده از سازوکار سامانه ارز تجاری ندارند، گفت: 
به جهت اینکه ارز ارزان عرضه می کنیم هر کالایی که وارد شود 
سود قابل توجهی را کسب می کند لذا تقاضای کاذب برای واردات 
وجود دارد و به نظر می رسد با عرضه ارز توسط صادرکنندگان و 
افزایش صادرات شــرکت های بزرگ مثل پتروشیمی ها به دلیل 
برداشــته شــدن سقف در ســامانه نیما باعث می شود که از یک 
طرف عرضه زیاد و از طرف دیگر تقاضا کم شود، از این رو پیش 
بینی ها نشان می دهد که نرخ ارز تا حدودی تعدیل خواهد شد.

 لیست محصولات ممنوعه 
برای صادرات اعلام شد

ممنوعیــت  جهادکشــاورزی  وزارت  عصراقتصــاد: 
و  کشــاورزی  محصــولات  صادراتــی  محدودیت هــای  و 
فرآورده های آن برای ســال ۱۴۰۴ را به منظور جلوگیری 

از کمبود و تنظیم بازار داخلی را اعلام کرد.
این ممنوعیت ها و محدودیت ها که برای جلوگیری 
از کمبود و تنظیم بازار داخلی اســت، شــامل محصولات 
کره و چربی، حبوبات، خامه و خرما است. مشروح نامه 
فتحــی معــاون برنامــه ریــزی وزارت جهــاد کشــاورزی به 
دهنوی رئیس ســازمان توســعه تجارت با موضوع اطلاع 
رســانی سیاســت های تجاری بــرای محصولات ســبزی و 
صیفی حبوبات و لبنیات سال ۱۴۰۴ به شرح زیر است.

همانگونه که اســتحضار دارید به اســتناد بند "الف 
" مــاده )۱( قانــون تمرکــز وظایــف و اختیــارات مربوط به 
وظایــف  کشــاورزی  وزارت جهــاد  در  کشــاورزی  بخــش 
تجــارت اعــم از صــادرات واردات و تنظیــم بــازار داخلــی 
محصــولات و کالاهــای اساســی زراعــی، باغــی و .... بــه 
عهــده ایــن وزارتخانــه اســت بنابرایــن بــه منظــور تحقق 
امنیت غذایی پایدار بالاخص دسترســی آحاد جامعه به 
محصولات کشاورزی پر مصرف و همچنین تأمین تقاضا 
و جلوگیــری از تکانه هــای ناشــی از کمبــود کالا در ســال 
۱۴۰۴، اعمال سیاســت های تجاری متناسب با وضعیت 

بازار امری اجتناب ناپذیر است.
از آنجایی که طبق بند "الف" ذیل ماده )۷۲( قانون 
برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران 
کــه تصریح مــی دارد .... وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت 
بهداشــت درمــان و آمــوزش پزشــکی از طریــق ســازمان 
تابــع ذیربــط مکلف انــد جز در مــوارد ضرورت نســبت به 
اعــلام ممنوعیــت صادراتــی حداقــل یــک ســال پیــش از 
اعمــال آن هــا اقدام کنند.... و همچنین به اســتناد ماده 
)۲۴( قانــون بهبــود مســتمر و محیــط کســب و کار کــه 
دســتگاه های اجرایی مکلف به شفاف سازی سیاست ها 
برنامه های اقتصادی .... و در زمان مقتضی قبل از اجرا 
از طریــق رســانه هــای گروهی به اطلاع عموم برســانند. 
خواهشمند است با عنایت به لزوم ثبت و اطلاع رسانی 
مقــررات در پایــگاه اطلاعــات قوانیــن و مقــررات مربوط 
به محیط کســب و کار دســتور فرمایید نســبت به اطلاع 
رسانی برنامه آتی ذیل که مشتمل بر نوع محصول بازه 
زمانی و نوع سیاســت های تجاری اســت. در رسانه ملی 
و تخصصــی اهتمــام لازم معمول تا ضمن آگاهی و بهره 
بــرداری ذینفعان در موعد مقرر اقدام قانونی و مقتضی 

به عمل آورند.

سقف قیمت برای واردات خودرو 
صفر به مناطق آزاد برداشته شد

عصراقتصاد: هیات وزیران در موافقت با پیشــنهاد 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، بند 
۳ ماده ۶ آیین نامه واردات خودروهای نو را اصلاح کرد.

بــر اســاس ایــن اصلاحیــه، بنــد ۳ بــه ایــن شــرح 
ون  و  ســواری  خودروهــای  »واردات  بــود:  خواهــد 
چارچــوب  در  صنعتــی   – تجــاری  آزاد  مناطــق  بــه 
آیین نامــه  ایــن  و  مذکــور  مناطــق  مقــررات  و   قوانیــن 

مجاز است.«
بــود:  شــرح  ایــن  بــه  اصــلاح  از  پیــش  بنــد  ایــن 
تجــاری  آزاد  بــه مناطــق  »واردات خودروهــای ســواری 
ترکیبــی  خودروهــای  واردات  بــه  مشــروط  صنعتــی   -
و برقــی تــا زیــر ۴۰ هــزار یــورو در چهارچــوب قوانیــن 
مجــاز  آیین نامــه  ایــن  و  مذکــور  مناطــق  مقــررات   و 

است.«
اکنــون بــا اصلاح آیین نامــه، علاوه بر اضافه شــدن 
خــودروی ون بــه فهرســت خودروهــای مجاز بــه واردات 
در مناطــق آزاد، شــرط ترکیبی و برقی بــودن خودروهای 
ســواری و شــرط ارزش کمتــر از ۴۰ هــزار یــورو نیــز برای 

مناطق آزاد حذف شده است.

تخفیف های فریبنده 
برخی فروشندگان با تنظیم قیمت ها پیش از اعمال تخفیف، عملاً تخفیف های کاذب ایجاد می کنند، اما در واقعیت، مبلغ پرداختی می تواند 

با قیمت واقعی محصول برابری کند یا حتی بیشتر از آن باشد

عصراقتصاد: در ســال های اخیر، با شروع هر 
فصــل و خریدهــای فصلی و در مناســبت های ویژه، 
فروشــگاه ها و مراکــز خریــد تخفیف هــای جذابــی 
ارائــه می کننــد کــه در ظاهــر مشــتریان را بــه خریــد 
ترغیــب می کنــد. اما آیا همــه این تخفیف هــا واقعاً 
معتبر و عادلانه اند؟ گزارشــات اخیر نشــان می دهد 
کــه بســیاری از ایــن تخفیف هــا به ویــژه در روزهایی 
مناسبتی، نه تنها غیرواقعی هستند، بلکه می توانند 
به عنوان یک استراتژی فریبنده برای جلب مشتریان 

محسوب شوند.
از  بســیاری  در  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
ایــن مــوارد، تخفیف هــای اعلام شــده توســط برخــی 
فروشگاه ها نســبت به قیمت های واقعی محصول، 
به طور قابل توجهی بیشتر نشان داده می شوند. به 
عبــارت دیگر، برخی فروشــندگان با تنظیم قیمت ها 
پیــش از اعمــال تخفیف، عمــلاً تخفیف هــای کاذب 
ایجــاد می کننــد. ایــن مســئله باعــث می شــود کــه 
مشتریان تصور کنند خریدی با قیمت مناسب انجام 
داده انــد، در حالــی کــه در واقعیــت، مبلــغ پرداختی 

می تواند با قیمــت واقعی محصول برابری 
کند یا حتی بیشتر از آن باشد.

بــا نزدیــک شــدن بــه روزهــای ویژه 
"حراج هــای  و  زن"  "روز  ماننــد  خریــد، 
فصلــی"، تخفیف هــای غیرواقعی بیشــتر 
برخــی  می خــورد.  چشــم  بــه  بیشــتر  و 

فروشــگاه ها با ارائه تخفیف های فراتر از واقعیت، 
تحــت  را  بــازار  از  بزرگــی  بخــش  تــلاش می کننــد 
کنتــرل خــود درآورنــد. ایــن مســئله نه تنها بــه نفع 
مصرف کننــدگان نیســت بلکــه می توانــد منجــر بــه 

کاهش رقابت سالم در بازار شود.
اتــاق اصناف نیز اخیراً نســبت به این موضوع 
هشــدار داده و اعــلام کــرده اســت کــه تخفیف های 
غیرواقعی نه تنها به اعتماد مشتریان آسیب می زند 
بلکه می تواند به مشکلات قانونی برای فروشندگان 
منجــر شــود. ایــن نهــاد تأکیــد کــرده کــه در صــورت 
مشــاهده تخفیف های غیرواقعــی و فریبنده، اقدام 

قانونی انجام خواهد شد. 
در اطلاعیــه  اتــاق اصنــاف ایران بــه واحدهای 

صنفــی و عمــوم مصــرف کننــدگان آمــده 
است:

"بــا توجــه به آغــاز فروش هــای فوق 
العاده، ویژه و تخفیفات مناسبتی در کشور 
خصوصــا در رســته های پر تقاضــا از جمله 
پوشاک، مواد غذایی، کیف و کفش، لوازم 
خانگــی، صوتــی و تصویری و … و در راســتای کنترل 
و مدیریــت بهینــه بــازار، صیانــت از حقــوق مصــرف 
کننــدگان و ممانعت از ســوء اســتفاده ســودجویان، 
ضمــن هماهنگــی و همکاری با ســازمان های مرتبط 
در قالب گشــت های مشــترک و اطلاع رسانی فراگیر 
و مســتمر به تمامــی عوامل تحت پوشــش از جمله 
اتحادیه ها و واحدهای صنفی مرتبط با تعامل و هم 
افزایــی در اســتفاده از ظرفیت های قانونی بازرســان 
صنفی و اتحادیه های صنفی، پایش و نظارت دقیق 
بــر شــبکه صنفــی و توزیعــی مربوطه در دســتور کار 

بازرسان قرار گرفته است.
لازم به ذکر اســت در صورت مشاهده و احراز 
تخلف )گرانفروشی، تقلب، ارائه برندهای نامعتبر، 

قیمت هــای نامتعــارف، تخفیفات غیر واقعــی و … ( 
برخورد قانونی انجام خواهد شد."

قوانین و مقررات در برخورد با تخفیف های 
غیرواقعی

تجارتــی  نــوع  هــر  در  کاذب  تخفیف هــای 
ممنــوع اســت و همــواره بایــد به قیمــت واقعی کالا 
و خدمــات توجه شــود. بر اســاس قانــون حمایت از 
قیمتــی  موظف انــد  فروشــندگان  مصرف کننــدگان، 
واقعی و شفاف ارائه دهند و تخفیف های غیرواقعی 
می توانــد منجــر بــه مجازات های قانونی بــرای آن ها 

شود.
در ایــن میــان، نظر مصرف کننــدگان نیز قابل 
توجــه اســت. بســیاری از آن ها از ایــن تخفیف های 
غیرواقعی خسته شده و خواهان شفافیت بیشتر در 
خریدهای خود هستند. تجربه های منفی مشتریان 
بــر اعتبار برندها و فروشــگاه ها تأثیر می گــذارد و به 
همین دلیل ضروری اســت که فروشندگان در عمل 

خود دقت بیشتری داشته باشند.
به این ترتیب تخفیف های غیرواقعی می تواند 
به اعتماد مشتریان آسیب بزند و بر رقابت سالم در 
بازار تأثیر منفی بگذارد. از این رو، اقدام برای مقابله 
بــا این تخلف ها و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
بایــد در اولویــت باشــد. با تشــخیص و جلوگیــری از 
ایــن نــوع تخلف ها، می تــوان به یک بــازار عادلانه تر 
و شــفاف تر دســت پیــدا کرد کــه در آن مشــتریان با 

اطمینان بیشتری خرید کنند. 
در نهایت، شــاید مناسب باشد که مشتریان 
فروشــگاه ها  در  کــه  تخفیف هایــی  بــه  نســبت 
عمــل  بیشــتری  احتیــاط  بــا  می کننــد،  مشــاهده 
کننــد. بررســی دقیق قیمت هــای واقعی و توجه به 
معیارهــای کیفیــت و خدمــات می توانــد بــه آن هــا 
کمک کند تا تصمیمات بهتری برای خریدهای خود 
بگیرند.  این تخفیف های غیرواقعی نه تنها بر روی 
خریدهای ما تأثیر می گذارد، بلکه می تواند تصویر 
کلــی بــازار و تعامــل ما بــا برندها را تحت الشــعاع 
قــرار دهد. بنابراین، زمان آن رســیده اســت که به 
آگاهی هــای خــود در ایــن زمینــه افــزوده و ســطح 

انتظارات خود را از فروشندگان بالا ببریم.

رشد 3 برابری صدور ضمانت نامه صنایع کوچک تا پایان آذر
گفتــه مدیرعامــل  بــه  بنــا  عصراقتصــاد: 
صنایــع  ســرمایه گذاری  از  حمایــت  صنــدوق 
کوچــک، به دنبــال رشــد پایــدار عملکرد در ســه 
سال گذشته، این صندوق توانسته در ۹ ماهه 
امسال سه برابر مدت مشابه سال گذشته برای 

صنایع کوچک ضمانت نامه صادر کند.
به گزارش روابط عمومی صندوق حمایت 
از ســرمایه گذاری صنایع کوچک، محمدحسین 
مقیســه بــا اشــاره به عملکــرد صنــدوق طی دو 
ســال اخیر و مقایســه آن با سال های گذشته، 
افــزود: صــدور ضمانت نامــه در ســال جــاری از 
لحــاظ مبلــغ و تعــداد ســه برابر ســال گذشــته 
رشــد داشــته اســت. این در حالیســت که رشد 
صدور ضمانت نامه در سه سال گذشته ۶ برابر 
بوده اســت. مقیســه خاطرنشــان کرد: از جمله 
دلایل افزایش ســه برابــری صدور ضمانت نامه 
در ســال جاری و در ســال گذشــته، پیاده سازی 
و اجــرای پروژه هــای داخلی صندوق و همکاری 
همه همکاران این صندوق بوده اســت. در این 
راســتا هدف گذاری، برنامه ریزی و تلاش بسیار 
زیــادی از ســوی همــکاران صنــدوق انجام شــد 
کــه ثمره آن را در رشــد ســه برابــری آمار صدور 

ضمانت نامه را شاهد هستیم.
ســه  رشــد  بــه  اشــاره  بــا  وی همچنیــن 
برابــری عملکــرد صندوق در ســال ۱۴۰۳ که در 
مقایســه بــا مدت مشــابه ســال گذشــته بیش 
از ۲۸۵ درصــد رشــد داشــته، گفــت: طــی ۲ 
ســال اخیر شــاهد رشــد بســیار خوبی در زمینه 
صــدور بودیــم، زیــرا توانســتیم بــا تعریــف و 
اضافــه کــردن خدمات جدید، افزایش ســرمایه 
صنــدوق، اصلاح فرایندهای اجرایــی و داخلی، 
بهره گیــری از خدمــات مشــاوران، برون ســپاری 

برخــی فعالیت ها و همچنین توســعه همکاری 
با نظام بانکی و سکوهای تامین مالی جمعی، 
افزایش حجم صدور ضمانت نامه های صندوق 
را رقــم بزنیــم. مدیرعامــل صنــدوق حمایــت از 
ســرمایه گذاری صنایــع کوچــک ادامــه داد: روند 
صعودی صدور طی ســه ســال گذشــته تاکنون 
ادامــه داشــته، بــه طوری که در مدت یاد شــده 
) سال ۱۴۰۱ تا ۹ ماهه ۱۴۰۳(، بیش از ۱۵ برابر 
سه سال پیش از آن )سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰( 

ضمانت نامه صادر شده است.

موضــوع فعالیت صندوق کمک به توســعه 
صنایــع کوچــک از طریــق تضمیــن حداکثــر ۷۰ 
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آگهی دعوت سهامداران شرکت مداوا گستران ارکید  )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 568571 و شناسه ملی 14009589391

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم 
شــرکت مداوا گستران ارکید  )ســهامی خاص(  به شــماره ثبت 568571 و شناسه ملی 
14009589391دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  این 
شرکت که در ســاعت 08:00 مورخ 1403/10/15 در محل اعلام شده شرکت به نشانی: استان 
 تهران، شهرســتان تهران، بخش مرکزي، شــهر تهران، محله بیمه، خیابان شهید مسعود

آزمون نیا ]بیمه 2[، بزرگراه امیر سرلشگر حسین لشگري ]مخصوص کرج[، پلاک 31، ساختمان 
کارخانه نوآوري آزادي، طبقه همکف، کدپستی1391955413، تشکیل می گردد حضور به هم 

رسانند.
 دستورجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:

 1- اســتماع گزارش هیأت مدیره، حسابرس مســتقل و بازرس قانونی شرکت در خصوص 
سال مالی منتهی به 1402/12/29؛

2- بررسی و تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1402/12/29 
3-  اتخاذ تصمیم نســبت به تقسیم سود قابل تقسیم شــرکت برای سال مالی منتهی به 

1402/12/29؛
4- تعیین بازرسین قانونی برای یک سال مالی

5- بررسی و تصویب معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت؛
 6- سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آنها در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور 

فوق العاده است.
هیات مدیره

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجد الشرایط ، 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( برگزار نماید :

فهرست بهاء مورد مبلغ برآوردمدتموضوعشماره
استفاده

مبلغ ضمانت نامه 
شرکت در فرآیند 

ارجاع کار

مناقصه انجام عملیات بهسازی راه روستایی مناوند شهرستان 1403/46
درمیان 

در استان خراسان جنوبی

 12
ماه

 26.100.243.253
ریال

فهرست بهاء رشته راه ، 
باند فرودگاه و زیرسازی 

راه آهن سال 1403

1.310.000.000 ریال

مناقصه اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت پودر 1403/47
لاستیکی محورکمربندی قاین 

در استان خراسان جنوبی

 12
ماه

 348.110.396.759
ریال

فهرست بهاء رشته 
راهداری  سال 1403

17.410.000.000 ریال

      ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه 
مناقصه گزار گردد:

الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی 
ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و 

برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
شرایط مناقصه گران :

جهت مناقصه های ) 1403/46( الی ) 1403/47( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشــته راه و ترابری و دارای ظرفیت آزاد ، مجاز به 
شرکت در فراخوان مناقصه می باشند.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه های فوق از سامانه ستاد : ساعت 12/00 روز سه شنبه تاریخ 1403/10/04  لغایت ساعت 12/00 روز دو شنبه 
تاریخ 1403/10/10 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه های فوق از سامانه ستاد : ساعت 12/00 روز یک شنبه تاریخ  1403/10/30
زمان بازگشایی پاکت مناقصه های فوق  از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 صبح روز دو شنبه  تاریخ 1403/11/01

آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :
آدرس : خراســان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی        شماره 

تماس : 9-32342137-056            کد پستی : 9717833115  
http://iets.mporg. متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
ir و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمائید.

                  شناسه آگهی: 1850609

نوبت دومفراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی 
نوبت دوم
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آدرس : خراســان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی        شماره 
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گزارش های استانی   .سه شنبه 4دی 1403 . سال بیستم. شماره 5531.
اخبار اخبار

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی:

مدرسه میدان عملیات آموزش و پرورش و 
راس آن مدیر و معلم است

سید مهدی حیدری- مشهد
 باقــری سرپرســت اداره کل آمــوزش و پــرورش خراســان رضــوی 
گفت: مدرســه کانون تحول اســت، در آموزش و پرورش باید مدرســه 
را میدان عملیات و قله آن را مدیر و معلم بدانیم، اگر کار را تا مدرسه 
رســاندیم موفق هســتیم، خاســتگاه آموزش و پرورش مدرسه و معلم 

سرچشمه آن است.
میکائیل باقری سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان عصر 
امروز در اجلاس روســای ادارات آموزش  و پرورش خراســان رضوی در 
مشهد گفت: طبق بایدهای مدیریتی از نظر رهبر معظم انقلاب مدیر 
بایــد بــا نیــت الهی و مبتنی بر علم و درایــت کار کند، جوانب و آثار یک 
اقــدام را ملاحظه کند، ازظرفیت کارشناســی اســتفاده کنــد، صداقت و 
مسئولیت پذیری داشته باشد، به مردم و نظام اسلامی متعهد باشد، 
انقلابی فعال و پر تحرک باشــد، متعهد، متدین و با نشــاط و پرانگیزه 
باشد، کار را تا رسیدن به نتیجه پیگیری کند، توجه به اولویت ها داشته 

باشد، نیروهای با استعداد را تشویق نماید.
وی با اشاره به نبایدهای مدیریتی از دیدگاه مقام معظم رهبری 
افزود: مدیر در دســتگاه مدیریتی اش فســاد، تنبلی، بی حالی و سهل 
انگاری نباشــد، ســرگرم اختلافات داخل کشور نشود، ضعیف و نا امید 

نباشد، دارای انگیزه ای جز خدمت به کشور نباشد.
باقری با تاکید به اصول و سیاست های کاری خود در آموزش 
و پــرورش؛ فرمایشــات رهبــر معظــم انقلاب را به عنــوان چراغ راه، 
همسویی با سیاست های دولت چهاردهم، حرکت بر اساس مفاد 
سند تحول بنیادین،  پرهیز از سیاست زدگی، صداقت، مسئولیت 
پذیری، نظم، شــفافیت و پیگیری تا حصول نتیجه و رصد و نظارت 
میدانی مستمر، جلب مشارکت همه ارکان موثر در تعلیم و تربیت، 
 توجــه بــه مدرســه به عنــوان کانون تحــول و نیروی انســانی را مهم

 دانســت. وی همچنيــن توجــه بــه برنامــه هــای فراگیــر کــه قابلیت 
شمول حداقل ۷۰ درصد مخاطبان را دارد مهم دانست و در همین 
راســتا بــر تقویــت فعالیت هــای فوق برنامــه در کنار برنامه رســمی 

را تاکید کرد.
سرپرســت اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان ادامــه داد: محور 
حرکــت در آمــوزش و پــرورش عناوین برنامه ای مقابله با آســیب های 
اجتماعی، دستیابی دانش آموزان به شایستگی های اساسی و مهارت 
های زندگی، رشــد و شکوفایی اســتعدادهای دانش آموزان، سازندگی 
)ســاخت و ســاز مدارس، تجاری سازی، مولد سازی(، هوش مصنوعی 
و فن آوری های نوین در کیفیت بخشی به مباحث آموزشی و پرورشی، 
والدین مشارکت کننده و موثر، فرصت های برابر آموزشی، اقامه نماز، 

قدر و منزلت فرهنگیان می باشد.
وی افزود: نقطه مشترک در آموزش و پرورش  سند تحول است 
که میثاق ملی ماست در جهت اجرایی سازی سند تحول بنیادین نقشه 
راه و بــرش مدرســه ای ترســیم شــده کــه قطعــا رکن رکیــن آن معلم و 

مدرسه است.
وی تصريح کرد: مدرسه کانون تحول است، در آموزش و پرورش 
باید مدرسه را میدان عملیات و قله آن را مدیر و معلم بدانیم، اگر کار 

را تا مدرسه رساندیم موفق هستیم.
وی در پایان گفت: خاســتگاه آموزش و پرورش مدرســه اســت و 

معلم سرچشمه آن و تمامی معلمان متولی حوزه تربیتی هستند.

بهره برداری ۲۰ کیلومتر از مسیر بجنورد به 
جنگل گلستان طی هفته جاری

مدیــر کل راه و شهرســازی خراســان شــمالی از بهــره بــرداری ۲۰ 
کیلومتر از مســیر بجنورد به جنگل گلســتان طی هفته جاری با حضور 

اعضای هیات دولت در این استان خبر داد. 
میرکریمــی در گفــت و گو با ایســنا، اظهار کرد: برای ســاخت این 

مسیر ۶۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.
وی گفت: از ۲۰ کیلومتر مذکور، ۶ کیلومتر در حدفاصل روستای 
تاتار تا پیچ پرستار، ۹ کیلومتر در حدفاصل چمن بید به سمت جوزک 
و پنج کیلومتر نیز در حدفاصل آرمادلو به سوی چشمه خان قرار دارد.

میرکریمی در ارتباط با ســاخت و افتتاح پروژه های نهضت ملی 
مســکن نیز بیان کرد: ۲۰۰۰ واحد مســکونی از پروژه های نهضت ملی 
مســکن طــی ایــن هفته بــا حضــور رئیس جمهــوری و هیــات دولت در 
اســتان افتتاح خواهد شــد. از این تعداد ۱۵۴۸ واحد روســتایی و ۴۵۲ 

واحد شهری هستند.

شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و 
بختیاری گواهینامه استاندارد ۱۰۰۰۴:۲۰۱8 

ISO را در یافت کرد
زهرا مصطفوی – چهارمحال و بختیاری 

 در راستاي مديريت سنجش رضايت مشتري حاصل شد؛شرکت 
اســتاندارد  گواهینامــه  بختیــاری  و  چهارمحــال  سفیددشــت  فــولاد 
ISO ۱۰۰۰۴:۲۰۱۸ را در یافــت کرد.مميــزي نهايــي اســتاندارد مديريــت 
سنجش رضايت مشتري ISO ۱۰۰۰۴:۲۰۱۸ توسط تيم مميزي مؤسسه 
SGS ســوئيس در تاريــخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۲ در شــرکت فولاد سفيددشــت 
برگزار شد و اين شرکت موفق به کسب گواهينامه اين استاندارد شد.به 
گــزارش روابــط عمومــي شــرکت فــولاد سفيددشــت، محمــود محمدي 
فشــارکي، مديرعامل شــرکت، ضمن قدرداني از تلاش تيم مميزي، در 
خصــوص کســب ايــن موفقيت گفــت: يکــي از افتخــارات و ارزش هاي 
فــولاد سفيددشــت، توجــه ويژه به مشــتريان اســت؛ ازايــن رو برقراري 
ارتباط مؤثر و هدفمند با مشــتريان يکي از مهم ترين رويکردهاي اين 
شــرکت است.جمشــيد علــي بابايــي، مديرتکنولــوژي و توســعه ضمــن 
تشــکر از تيــم مميزي تصريح کــرد: نظرات مشــتريان در بهبود کيفيت 
محصول و خدمات نقش ويژه اي دارد.بنابراين ضروري دارد در راستاي 
از بيــن بــردن يا کاهش شــکاف وضعيت موجــود و وضعيت مطلوب از 
مشــتريان نظرخواهــي شــود و پــس از تحليــل نتايج به دســت آمده از 
نظرات آنها،برنامه ريزي جامع از سوي رهبران انجام پذيرد.سيدمجتبي 
غيوري، مدير خريد و سرپرست فروش و بازاريابي نيز بيان کرد: ضمن 
قدردانــي از تــلاش هــاي تيــم واحــد بازاريابي و فــروش و واحــد تعالي 
ســازمان، ISO ۱۰۰۰۴  بــراي هــر ســازماني کــه مايل اســت از انتظارات 
مشتري فراتر رود يک نياز اساسي است. بر اين اساس، هدف شرکت 
فولاد ســفيد دشــت و خصوصا واحد فروش صرف نظر از نوع، اندازه يا 
محصول توليد شده، افزايش رضايت مشتري هاي بالفعل و بالقوه از 
طريق درک نيازها و انتظارات، تعريف و اجراي فرآيندهايي براي نظارت 
و اندازه گيري رضايت و حذف علل شــکايات مشــتريان اســت تا بتواند 
شايستگي هاي بيشتري در راستاي حفظ مشتري، شهرت برند، بهبود 
مســتمر و افزايش فروش و ســودآوري را براي شــرکت به ارمغان آورد.

در همين راستا، غلامرضا معصومي رئيس تعالي سازماني و مهندسي 
صنايــع نيز ضمن تشــکر از حمايت ها و همــکاري مدير عامل محترم و 
تلاش هاي همه کارکنان خاطر نشــان کرد: شــرکت فولاد سفيددشــت 
بــا دريافــت گواهينامه هــاي اســتاندارد، تعهد خود به کيفيــت در تمام 
ابعاد ســازمان را نشــان داده است.وي افزود: سنجش و ميزان رضايت 
مشــتريان براســاس شــاخص هاي مختلف،اســتقرار درســت سيستم 
   ۱۰۰۰۴ ISO مديريــت ســنجش رضايــت مشــتري براســاس اســتاندارد
و کســب گواهينامــه آن يکــي از ارزشــمندترين افتخارات براي شــرکت 

فولادسفيددشت محسوب مي گردد.

رییس شورای هماهنگی آب و برق استان مرکزی : 

 بانوان نقش تاثیر گذاری 
در همه ابعاد جامعه دارند

سید محسن موسوی – اراک 
رییــس شــورای هماهنگــی صنعــت آب و بــرق اســتان مرکــزی 
گفت:بانــوان نقــش تاثیر گذاری در همه ابعاد جامعه به ویژه مدیریت 
مصرف انرژی دارند.محمود محمودی در مراسم تقدیر از بانوان شاغل 
در صنعت آب و برق اســتان مرکزی ،ضمن تبریک به مناســبت میلاد 
حضــرت فاطمــه زهــرا )س( ،افزود: حضــرت فاطمه زهــرا)س( بهترین 
نمونه و الگو برای زنان است و شخصیت  زهرای  اطهر، در ابعاد سیاسی  
، اجتماعی  و جهادی ، شــخصیت  ممتاز و برجســته ای  اســت، به  طوری  
که  همه  زنان  برجسته  عالم  می توانند از زندگی  کوتاه  و پرمغز او درس  
بگیرند.این مقام مســئول گفت: فرزندان از ابتدا شــیوه های »درســت 
مصــرف کــردن« را از درون کانون خانواده می آموزنــد بنابراین، والدین 
بــه ویــژه مــادران می تواننــد بــا نشــان دادن رفتار های صحیــح از خود و 
الگوســازی صحیــح در امــر مصــرف و پرهیــز از مصرف گرایــی مدیریت 

مصرف انرژی را به سایر اعضای خانواده آموزش دهند.
وی بــا بیــان اینکه زن به عنوان مدیر اقتصــادی خانواده در خرید 
و نحوه مصرف، نقش اساســی به عهده دارد خاطرنشــان کرد: زنان می 
تواننــد بــا فرهنــگ ســازی مناســب و یا دقــت در انتخاب وســایل برقی 
خانگی دارای بر چسب انرژی با بالاترین درجه کارایی و بازدهی، میزان 
مصــرف خــود و خانــواده شــان را آگاهانه مدیریت کنند کــه در طولانی 
مــدت منجــر به صرفه جویی و کاهش هزینــه های خانواده نیز خواهد 

شد.

ثبت احوال ایران؛ از تأسیس تا خدمات نوین
احــوال  ثبــت  ســازمان  اصفهــان-  
ایــران از زمــان تأســیس خــود در ســال 
۱۳۰۴ تاکنــون، بــا ایجاد و به روز رســانی 
سیستم های ثبت و صدور اسناد هویتی، 
نقشــی اساســی در مدیریــت اطلاعــات 
جمعیتی و هویتی کشور ایفا کرده است.

ســازمان ثبــت احــوال کشــور یکــی 
از نهادهــای مهــم و کلیــدی در ســاختار 
حکومتــی جمهوری اســلامی ایران اســت 
که مسئولیت جمع آوری و ثبت اطلاعات 
جمعیتی، هویتی و احوال شــخصیه را بر 
عهده دارد. این ســازمان به عنوان یکی از 
ارکان مدیریتــی و اجرایــی کشــور، نقش 
بســیار مهمی در مدیریت منابع انســانی 
اجتماعــی،  کلان  برنامه ریزی هــای  و 

اقتصادی و فرهنگی ایفا می کند.
بــا  مرتبــط  فعالیت هــای  ســابقه 
ثبــت احــوال در ایــران بــه دوران قاجــار 
بازمی گردد، اما آنچه که امروزه به عنوان 
ســازمان ثبــت احوال شــناخته می شــود، 
ریشــه در ســال ۱۳۰۴ شمســی دارد. در 
ایــن ســال، قانــون ثبــت احــوال تصویب 
شــد و بر اســاس آن، الزاماتی برای ثبت 
وفــات،  تولــد،  جملــه  از  حیاتــی  وقایــع 
ازدواج و طــلاق به وجــود آمــد. ایــن روند 
بــا ایجــاد دفتری بــه نام »دفتریــار« آغاز 
در  وقایــع  ایــن  ثبــت  کــه مســئول  شــد 
محضــر و به صــورت دســتی بــود. تــا قبل 
از ایــن زمان، هیچ مرجــع متمرکزی برای 
جمــع آوری و ثبــت ایــن اطلاعــات وجــود 
نخســتین   ،۱۳۰۷ ســال  در  نداشــت. 
گام هــای ســاختاری در ایجــاد یــک نظام 
ثبــت احــوال ملــی برداشــته شــد و اداره 
ســجل احــوال کــه وظیفــه ثبــت وقایع را 

داشت، ایجاد شد.
این نهاد در ابتدا تحت نظارت وزارت 
کشــور قــرار گرفت و وظیفــه آن ثبت آمار 
دقیــق و صحیــح در زمینه هــای مختلــف 
اجتماعــی و اقتصــادی بــود. به تدریــج و با 
رشــد جمعیت و نیاز بــه مدیریت دقیق تر 
اطلاعــات، ایــن ســازمان ســاختار خــود را 
تحــت  و در ســال ۱۳۵۵،  داد  گســترش 
عنــوان »ســازمان ثبــت احوال کشــور« به 
فعالیــت خــود ادامــه داد. ایــن ســازمان با 
هدف تسهیل خدمات دولتی و تسریع در 
انجام امور اداری شهروندان، سامانه های 
ثبــت احوال خــود را به طور مســتمر به روز 
کــرده اســت. از جملــه مهم تریــن وظایف 

سازمان ثبت احوال کشور می توان به ثبت 
اطلاعات هویتی افراد، صدور شناسنامه، 
کارت ملی و کنترل داده های آماری کشور 

در مورد جمعیت اشاره کرد.
بــا  حاضــر  حــال  در  ســازمان  ایــن 
الکترونیکــی  ســامانه های  از  اســتفاده 
انــواع  کشــور،  وزارت  نظــارت  تحــت  و 
خدمــات ثبــت احــوال را بــه شــهروندان 

ارائه می دهد.
عملکرد و وظایف سازمان ثبت احوال 

کشور
در  کشــور  احــوال  ثبــت  ســازمان 
کــه  اســت  فعــال  زمینه هــا  از  بســیاری 

مهم ترین آن ها عبارتند از:
۱. ثبــت وقایع حیاتی: شــامل تولد، 
وفــات، ازدواج، طــلاق و تغییرات هویتی 

افراد.
۲. صدور اسناد هویتی: شناسنامه، 
کارت ملی، گذرنامه و اســناد مختلف که 

هویت افراد را تایید می کند.
پژوهش هــای  و  آمارگیــری   .۳
اجتماعــی: از طریــق گــردآوری اطلاعــات 
جمعیتی، این ســازمان نقــش کلیدی در 
اقتصــادی  و  برنامه ریزی هــای اجتماعــی 

کشور ایفا می کند.
۴. خدمــات الکترونیکــی: بــا هــدف 
و  خدمــات  بــه  دسترســی  در  تســهیل 
ایــن ســازمان  امــور،  انجــام  در  تســریع 

اقــدام به راه انــدازی ســامانه های آنلاین 
کــرده اســت. ســامانه های صــدور کارت 
ملــی و شناســنامه جدیــد، از جملــه این 

خدمات هستند.
اداره ثبت احوال استان اصفهان

در ادامه معرفی سازمان ثبت احوال 
کشور، نوبت به معرفی فعالیت های این 
اصفهــان می رســد.  اســتان  در  ســازمان 
از  یکــی  به عنــوان  اصفهــان،  اســتان 
بزرگ ترین و مهم ترین استان های ایران، 
نقشــی برجســته در مســائل اجتماعــی، 
فرهنگــی و اقتصــادی کشــور دارد. اداره 
ثبــت احــوال اســتان اصفهــان، هماننــد 
سایر اســتان ها، مســئولیت جمع آوری و 
ثبــت وقایع حیاتی در ســطح این اســتان 
را بــر عهــده دارد و خدمــات مختلفــی به 
شهروندان اصفهانی ارائه می دهد. اداره 
ثبت احوال اســتان اصفهان در مرکز این 

استان، شهر اصفهان، قرار دارد.
وقایــع  ثبــت  بــر  عــلاوه  اداره  ایــن 
حیاتی، وظیفه صدور شناســنامه و کارت 
ملــی را نیز به عهــده دارد. اداره کل ثبت 
احوال اســتان اصفهان به صورت متمرکز 
عمــل کرده و در آن انواع خدمات مرتبط 
بــا ثبــت احوال بــه شــهروندان اصفهانی 
ارائــه می شــود. این اداره به طور مســتمر 
در تــلاش اســت تــا فرآیند ثبــت و صدور 
مــدارک هویتــی را بــرای مردم ســریع تر، 

ســاده تر و بــا دقت بیشــتری انجام دهد. 
بــرای دسترســی بــه خدمــات ایــن اداره، 
شــهروندان می توانند به دفتر مرکزی آن 
در خیابــان بیســت و دو بهمــن اصفهــان 
مراجعه یا از طریق ســامانه های آنلاین، 

درخواست های خود را ثبت کنند.
خدمات الکترونیکی اداره ثبت احوال 

استان اصفهان
ثبــت  اداره  اخیــر،  ســال های  در 
احوال اســتان اصفهان مانند بســیاری از 
ســازمان های دولتی دیگر، سیســتم های 
تســهیل  بــرای  را  آنلایــن  و  الکترونیکــی 
کــرده  راه انــدازی  مــردم  بــه  خدمــات 
اســت. ایــن خدمــات شــامل درخواســت 
آنلایــن شناســنامه، کارت ملــی و ثبــت 
وقایــع حیاتــی به صورت دیجیتال اســت. 
اداره،  ایــن  الکترونیکــی  ســامانه های 
نه تنهــا باعــث کاهــش هزینه هــا و زمان 
انتظــار بــرای دریافــت مــدارک شــده اند، 
بلکــه به افزایش دقــت در ثبت اطلاعات 
و پیشــگیری از خطاهــای انســانی کمــک 
کرده اند. شــهروندان اصفهانی می توانند 
از طریق وب ســایت رسمی سازمان ثبت 
اطلاعــات و خدمــات  بــه  احــوال کشــور 
مختلــف این اداره دسترســی پیــدا کنند. 
ایــن ســامانه به طــور ویــژه بــرای کاهش 
ترددهای غیرضروری و تسهیل روندهای 

اداری طراحی شده است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و 
بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامه 
قانــون تعیــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
 1403/09/25  -140360322002009495
هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملــک زابل تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای یحیی لک زائی به شناســنامه 
کدملــی3660637173    3660637173 شــماره 
صادره زابل فرزند محمد به صورت ششــدانگ اعیان 
یکباب مغازه به مساحت 37/22 مترمربع  پلاک شماره 
562-اصلی  واقع در سیستان و بلوچستان بخش یک 
سیستان شهرستان زابل بازارچه الغدیر کوچه منشعبه 
از خیابان مطهری واگذاری طبق سند عادی از حسنعلی 
راهدارپــور صفحــه 389 دفتــر 100 محــرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1403/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1403/10/19

م الف 1297                                                                   رضا ده مرده
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بــه مســاحت 840725 مترمربــع پــلاک 27 فرعــی از 
20- اصلی واقع دربخش سه سیستان تاکنون به عمل 
نیامده اســت لذا برحســب تقاضای کتبی نامبرده بنیاد 
مســتضعفان انقلاب اســلامی تحدید حدود در روزسه 
شــنبه 1403/11/2 در محل شــروع و به عمل خواهد 
آمد بدینوسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی پلاک فوق 
میرســاند تــا در روز تعیین شــده در محــل حضور بهم 
رسانند در صورتیکه مستدعی ثبت پلاک فوق و نماینده 
قانونی وی حضور نداشــته باشــد تحدید حدود برطبق 

اظهار مجاورین برابر ماده 15 قانون ثبت بعمل خواهد 
آمد و اعتراض مجاورین نیز برابر ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی ظرف مدت سی 
روز پذیرفته خواهد شد ضمنا برابر تبصره ماده واحده 
قانونی تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبتی مصوب 
سال 1373- اعتراض به تقاضای ثبت و تحدید حدود 
موضوع ماده 16 و 20 قانون ثبت می باید توسط معترض 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تنظیم اعتراض به مرجع ثبتی 
با تقدیم دادخواســت به مرجع ذیصلاح قضایی صورت 
پذیرد گواهی لازم از دادگاه زابل اخذ و به اداره ثبت 
محل تســلیم و رســید دریافت دارد والا حق او ســاقط 

خواهد شد.
تاریخ انتشار: سه شنبه 1403/10/4

م الف 1294
رضا ده مرده

رئیس ثبت اسناد و املاک زابل
..............................................................................
آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظــر بــر اینکه تحدید حدود در ششــدانگ ســه قطعه 
زمین مزروعی از 73 اصلی شــام اســبی واقع در بخش 

3 اردبیل
تحدید حدود روز چهار شنبه مورخه 26/10/1403

آقای/ خانم شــهرام قلی نژاد شــام اسبی بشناسه ملی 
1466793724 فرزند حســین و علی قلی نژاد شــام 
اســبی بشناســه ملی 1463421672 فرزند حسین و 
نساء صلاحی شام اسبی بشناسه ملی 1463407882 
فرزند سهراب )سهام هر کدام به میزان در نهم مشاع 
از ششدانگ( و توران قلی نژاد شام اسبی بشناسه ملی 
1463418973 فرزند و سکینه قلی نژاد شام اسبی 
بشناســه ملی 1450540562 فرزند حســین و رقیه 
قلی نژاد شــام اســبی بشناســه ملی 1450898327 
فرزند حسین) سهام هر کدام به میزان یک نهم مشاع 
از ششــدانگ (ششــدانگ ،سه قطعه زمین مزروعی به 
پلاک های 28328 و 28329 و 28330 فرعی از پلاک 
73 اصلــی واقــع در بخش ســه اردبیل به مســاحتهای 

37/12790 و 37/1753 و 35/5409 متر مربع
برابــر آراء هیــات حــل اختــلاف مســتقر در منطقه یک 
اردبیــل موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی تایید مالکیت 
گردیده است و تا کنون تحدید حدود آن به عمل نیامده 
است ، فلذا طبق ماده 13 آیین نامه قانون مزبور تحدید 
حدود پلاک مرقوم روز فوق الذکر راس ساعت 10 صبح 

در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
بدین وســیله به مالکین و مجاورین اخطار میشــود در 
موعــد مقــرر در محــل حاضر تا طبق مقررات نســبت به 
تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به 

حقــوق ارتفاقــی و حدود آن مطابق ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد بود.

تاریخ انتشار: 04/10/1403
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل

رضا احمدیان
..............................................................................

آگهی اصلاحی در اجرای قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
در اجــرای مــاده 3 قانون مذکــور و در اجرای اختیارات 
تفویضــی و پیــرو آگهــی های روزنامه هــای قبلی برابر 
رای شماره 10186 مورخ 21/10/1402 مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان بم که در آگهی قبلی شماره پلاک 
اشتباه ذکر شده به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در یک 
نوبت آگهی اصلاح میگردد که مدت اعتراض آن از تاریخ 

انتشار به مدت یکماه میباشد.
پــلاک 2 فرعــی از 646 اصلــی خانم جان یونســی زاده 
شــبانی کدملــی 3110797135 فرزند غلامحســین 
ششــدانگ یکبابخانه و باغ با کاربری خانه باغ بمســاحت 
1912 متر مربع واقع در شهرستان بم اسفیکان بلوار 
فجر بخش 30 کرمان از مورد مالکیت اکبر اقبالی زاده 
که در آگهی قبلی پلاک ملک اشــتباه درج شــده اســت. 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140360329012006396- 
مورخ 1403/09/21 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی  مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک گرمســار تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی 
آقای حســین نیازمند آســیابر فرزند طالش  به شــماره 
شناســنامه 466 کــد ملــی 4609198088 صادره از 
گرمســار در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای 
احداثــی  بــه مســاحت 200    متــر مربع پلاک 25 فرعی 
از 9  اصلــی واقــع در لجران خریداری از مالک رســمی 
احدی از ورثه ابوتراب شــکوهی محرز گردیده اســت . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظــرف مدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/10/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/19    

شناســه: 1850396                                         رئیــس ثبــت 
اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی افراز پلاک های ثبتی  407-340-339-338 
فرعی از 39 اصلی واقع در بخش سرآسیاب کردوان

نظر به اینکه آقای شــهرام مداح به وکالت از ابراهیم 
مداح مالک مشاعی پلاک های ثبتی 340-339-338- 
407 فرعــی از 39 اصلــی واقــع در بخش سرآســیاب 
کــردوان طــی درخواســت وارده بــه شــماره 11502 
مورخه 1403/08/12 تقاضای افراز ســهمی خود را 
باستناد قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب سال 
1357/8/22 را از این اداره نموده و در ذیل تقاضای 
خود اعلام داشته که آدرس سایر خواندگان را در اختیار 
ندارند و به موجب آن مراتب فوق در این روزنامه آگهی 
و از ســایر مالکین مشــاعی دعوت به عمل می آید که در 
ســاعت 9 صبح روز پنج شــنبه 1403/11/04 در این 
اداره و یا محل وقوع ملک حضور بهم رسانیده تا با حضور 
و نظارت شما عملیات افراز صورت پذیرد. عدم حضور 
خواندگان مانع از انجام تشریفات افراز نخواهد شد.  

تاریخ انتشار: 1403/10/04
شناسه:  1849757                           رئیس ثبت اسناد و 

املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی مزایده کلاسه 140200331
بــه موجــب پرونــده اجرایــی کلاســه 140200331 
ششــدانگ یک قطعه آپارتمان مســکونی نوع ملک طلق 
بــه پــلاک ثبتــی 999 )نهصــد و نود و نــه( فرعی از 12 
)دوازده(اصلــی مفــروز و مجزا شــده از 220 فرعی از 
اصلی مذکور قطعه 5 در طبقه اول به مساحت 67/79 
متر مربع که 4/06 متر مربع آن بالکن مســقف اســت 
واقع در اســتان ســمنان شهرســتان گرمســار منطقه 
مســکونی راه آهن گرمســار خیابان گلچین به مالکیت 
غلامرضــا احمــدی فرزند علی اکبر شــماره شناســنامه 
5200056632 تاریــخ تولد 1373/10/03 صادره 
از میامی دارای شماره ملی 5200056632 با جز سهم 
6 از کل سهم 6 بعنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با 
شماره مستند مالکیت 61722  تاریخ 1400/11/12 
دفترخانه اســناد رســمی شماره 1 شهر گرمسار استان 
ســمنان موضوع ســند مالکیت اصلی به شــماره چاپی 
757992 سری ج سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی 
140020329012005662 ثبــت گردیده اســت. 
حــدود ملــک: شــمالا درب و دیواریســت مشــترک به 
طول 7/58 متر به آپارتمان مســکونی قطعه 4 شــرقا 
دیواریســت بــه طــول 8/95 متر بــه درز انقطاع مورد 

تفکیک که ماورا آن باقیمانده پلاک 3 فرعی از 12 اصلی 
قــرار دارد. جنوبــا در دو قســمت اول نیم دیوار جلوی 
بالکــن بــه طول 1/25 متر به فضای حیاط مشــاعی دوم 
دیوار و پنجره بطول 6/3 متر به فضای حیاط مشــاعی . 
غربی در ســه قســمت که قسمت دوم آن شمالی است 
اول دیواریســت مشــترک بطول 7/7 متر به آپارتمان 
مسکونی قطعه 6 دوم دیواریست بطول 0/07 متر به 
راه پله سوم درب و دیواریست بطول 1/2 متر به راه 
پلــه یــک پارکینگ به مســاحت 9/9 متر مربع در طبقه 
همکــف دارد. وضعیــت موجود ملــک: ملک موصوف به 
صورت یک واحد آپارتمان مســکونی به مســاحت طبق 
ســند 67/79 متــر مربــع در آدرس فــوق الذکــر در 
طبقه اول روی طبقه همکف پارکینگ اســت مشخصات 
داخلی واحد مذکور به صورت یک هال و پذیرایی و یک 
آشپزخانه و یک توالت و یک حمام و دو اتاق خواب است 
کفسازی واحد سرامیک و نازک کاری دیوارها و سقفها 
ســفید کاری با گچ و آشــپزخانه و ســرویس بهداشــتی 
دیوار ســرامیک اســت. واحد آپارتمــان دارای امتیاز 
آب و بــرق و گاز و در زمــان بازدیــد در ســکونت مالــک 
اســت. نمای آپارتمان ســنگ تراورتن که قسمتی از آن 
تخریب شده و ریخته است با توجه به موارد ذکر شده 
و جمیع جهات موثر در امر کارشناسی ارزش ششدانگ 
پــلاک ثبتــی 999/12 یک واحد آپارتمان مســکونی با 
امتیــازات و انشــعابات و بــدون در نظر گرفتن بدهی و 
دیون احتمالی به قیمت پایه کل 8/500/000/000 
ریال ) هشت میلیارد و پانصد میلیون ریال ( برآورد می 
گردد. پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ 
1403/10/18 ) هجدهم دی ماه یک هزار و چهارصد 
و ســه ( در اداره ثبت اســناد و املاک گرمســار واقع در 
گرمســار از طریق مزایده به فروش می رســد. مزایده 
از مبلغ 8/500/000/000 )هشت میلیارد و پانصد 
میلیون ریال( شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی 
نقــدا فروختــه می شــود. کلیه هزینه هــای قانونی به 
عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا 
وصــول خواهد شــد ضمنا چنانچــه روز مزایده تعطیل 
رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 
همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد شــد. مزایده 
حضوری اســت و شــرکت در جلســه برای عموم آزاد و 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناســی به 
حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز اعلامی و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده اســت. 
لذا خریدار یا خریداران می بایســت تا قبل از شــروع 
وقــت مزایده اصــل فیش واریزی مبلغ واریزی ودیعه 
ده درصد به نام خود را به همراه درخواســت کتبی به 
واحد اجرای ثبت اســناد گرمســار تحویل نمایند. ضمنا 
برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 

ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتی که ظــرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز 
خواهــد شــد. در این صورت عملیــات فروش از درجه 
اعتبــار ســاقط و مزایــده تجدید میگــردد و هزینه های 
قانونــی برابــر مقررات وصول خواهد شــد. این آگهی 
پــس از تاییــد نهایی فرایند مزایده و ارســال آگهی در 
ســایت آگهی های ســازمان ثبت قرار خواهد گرفت و 
به منزله انتشــار آگهی در روزنامه کثیرالانتشــار محلی 
اســت. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی اعلام 
گــردد مزایــده روز اداری بعد از تعطیلی در همان زمان 

و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
مسئول شعبه اجرای اسناد رسمی ثبت اسناد و املاک 

شهرستان گرمسار- مهدی صابری منش 
شناسه: 1851210

.............................................................................. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
رای شــماره 140260318011016275  برابــر   
-1403/08/08 هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقــای / خانم احمدرضــا مهاجری 
طادی آدرمنابادی فرزند عباس به شــماره شناســنامه 
24 صــادره از اصفهــان در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مشــتمل بر یکبــاب خانه بمســاحت 822.80 مترمربع 
پــلاک 83 فرعــی از 35 اصلــی مفروز و مجزی شــده از 
پــلاک 32 واقــع در قریــه خلیفه کنــار بخش 25 گیلان 
خریداری از نســق احمد محمدی میان گســگری محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظرف مــدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض مدت 
 مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.ت
  1403/10/04  : اول  نوبــت  انتشــار   اریــخ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/19 
  910.1661 - رئیس ثبت اســناد و املاک شهرســتان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی

معاون رئیس جمهور: 

حمایت از کسب و کار بانوان برنامه اولویت دار دولت چهاردهم است
خمیــن- معاون رئیس جمهور در امور 
زنــان و خانــواده گفــت: حمایت از کســب 
دولــت  اولویــت دار  برنامــه  بانــوان  کار  و 
چهاردهــم اســت و ایــن موضــوع مهــم در 
بودجــه ســال آینــده کــه در حــال تصویب 

است نیز مورد توجه قرار گرفته است.
در  دوشــنبه  روز  آذر  بهــروز  زهــرا 
حاشــیه ســفر یک روزه به خمین در جمع 
خبرنگاران افزود: این حمایت می تواند به 
شــکل های مختلفی از جمله دسترسی به 
وام هــای کــم بهــره، مشــاوره های حقوقی 
و مالــی، آموزش هــای حرفــه ای و فراهــم 

کــردن زیرســاخت های لازم بــرای توســعه 
کسب و کارها باشد.

وی ادامــه داد: هدف از این اقدامات 
ارتقــای توانمندی هــای اقتصــادی بانوان، 
کاهــش نابرابری هــای جنســیتی و تقویت 

اقتصاد کشور است.
معــاون رئیس جمهــور در امــور زنــان 
و خانــواده بیــان کــرد: بودجه بــا محوریت 
خانواده بسته می شود و در اصل ۱۰ قانون 
اساسی قید شده که خانواده بنیادی ترین 
نهــاد کشــور اســت و همــه برنامه ریزی ها 

باید حول محور خانواده باشد.

بهــروزآذر اظهــار کــرد: همــه قوانیــن 
موضوعــات  تــا  گرفتــه  یارانــه  از  بودجــه 
معیشــتی و توســعه تی و اثــر ســنجی بــا 
تحکیــم  بــه  کمــک  و  تأثیرگــذاری  محــور 

جایگاه خانواده مصوب می شوند.
معاون رییس جمهور در امور زنان و 
خانواده گفت: مهمترین اولویت اشــتغال 
زن در برنامــه هفتــم صریحــا قیــد شــده 

است .
ادامــه داد: در اصــل ۱۵  بهــروز آذر 
سیاست های کلی برنامه هفتم رفع موانع 
رشــد زنــان و و مــاده ۷۹ برنامــه بــه طــور 

خاص به کسب و کار زنان پرداخته است.
معــاون رییــس جمهور در امــور زنان 
و خانــواده بیــان کــرد: امــام خمینــی)ره( 
جلوی هرگونه افراط و تفریط درباره زن را 
گرفتند و زنان مدیون نگاه ایشان هستند.

بازدیــد از بیــت تاریخــی امــام راحل، 
علی محمــد  شــهیدان  خانــواده  بــا  دیــدار 
مرکــز  از  بازدیــد   ، ایلخانــی  مصطفــی  و 
از  از دختــران معلــول  نگهــداری  و  ســخا 
برنامه های ســفر یــک روزه معاون رییس 
 جمهــور در امــور زنان و خانــواده به خمین 

بود./ایرنا



بانک ، بیمه و بورس            .سه شنبه 4دی 1403 . سال بیستم. شماره 5531.
بانک بانک

 اصلاح ساختار بانکداری 
 جامع و توجه به رفاه کارکنان 

در اولویت بانک ملی
بــر  ملــی،  بانــک   عصراقتصــاد: مدیرعامــل 
اهمیــت اصلاحــات ســاختاری در حــوزه بانکداری 

جامع و رفاه کارکنان تأکید کرد.
ملــی  بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
ایــران، مراســم معارفه بیــژن نصرتی به عنوان سرپرســت 
معاونت بانکداری جامع و ابوالفضل اســتادعلی به عنوان 
سرپرســت اداره کل رفــاه و درمــان، بــا حضــور ابوالفضل 

نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران برگزار شد.
نجــارزاده در ایــن مراســم ضمــن تقدیــر از خدمــات 
محمــد نــور آزادی معــاون ســابق بانکداری جامــع، گفت: 
مــا در بانــک ملــی ایران باید نــگاه متحولانــه و متوازن به 
موضوع بانکداری جامع داشــته باشــیم و مســیر تحول را 
بــا اصلاحات ســاختاری ادامــه دهیم. در این راســتا، رفاه 
و معیشــت کارکنان نیز در اولویت اصلی قرار دارد و باید 
ظرفیت های بانک برای ارتقای شرایط زندگی همکاران به 

بهترین نحو استفاده شود.
نظیــر  تحول آفریــن  پروژه هــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
»مهربانــی ملــی« کــه در راســتای ارائــه خدمــات بهتــر به 
مشــتریان و تســهیل فرآیندهــای بانکــی طراحــی شــده، 
افــزود: مهربانــی ملــی نقطــه عطفــی در خدمات محــوری 
بانک ملی ایران اســت. علیرغم برخی مشــکلات اولیه در 
بخش هــای مختلــف بانــک، این پــروژه اجرا شــد و اکنون 
شــاهد نتایج مثبتی هســتیم که نشــان می دهــد ذهنیت 
مشــتریان نسبت به بانک تغییر کرده و مسیر تحول آغاز 

شده است.
لــزوم  بــر  ایــران همچنیــن  ملــی  بانــک  مدیرعامــل 
ابزارهــای نویــن ماننــد هــوش مصنوعــی و  از  اســتفاده 
فناوری هــای پیشــرفته در حــوزه بانکــداری شــرکتی و خرد 
تأکید کرد و گفت: باید فرایندها و رویه های بانکی اصلاح 
شود تا بتوانیم به سطحی برسیم که محصولات و خدمات 
ما با نیازهای مشتریان همسو باشد. همچنین استراتژی 
مشــخصی در حوزه بانکداری شــرکتی باید تدوین شــود تا 

ارتباط عمیق تری با شرکت های بزرگ برقرار کنیم.

 برگزاری »تلکام« بیست و پنجم 
با حضور بانک صادرات ایران

عصراقتصــاد: بیســت و پنجمیــن نمایشــگاه 
بین المللــی مخابرات، فنــاوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتــال )تلــکام( با حضــور بانک صــادرات ایران 
ســوم تــا ششــم دی مــاه در محــل نمایشــگاه بین المللــی 

تهران برگزار می شود.
ایــران،  صــادرات  بانــک  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
مخابــرات،  بین المللــی  نمایشــگاه  پنجمیــن  و  بیســت 
فنــاوری اطلاعــات و اقتصــاد دیجیتــال )تلــکام( بــا شــعار 
مخابرات پایدار در عصر هوش مصنوعی از تاریخ سوم تا 
ششــم دی ماه در محل نمایشــگاه بین المللی تهران برپا 
می شــود و تازه تریــن محصولات بانک صــادرات ایران نیز 
در زمینــه بانکــداری دیجیتــال و غیرحضــوری در ســالن ۸ 
این نمایشــگاه از ساعت ۸ الی ۱۵ پذیرای بازدیدکنندگان 

خواهد بود.
نویــن  محصــولات  ارائــه  بــا  ایــران  صــادرات  بانــک 
و خدمــات  الکترونیــک  بانکــداری  زمینــه  در  مبتکرانــه  و 
غیرحضــوری از جمله ارائه نخســتین چــک دیجیتال نظام 
بانکــی بــا عنوان چکنو، ســامانه توثیــق الکترونیک دارایی 
)ســت(، پلتفــرم بانکــداری دیجیتــال ســپینو و راه انــدازی 
برات و سفته الکترونیک در دو سال گذشته، فصل نوینی 
در ارائه خدمات با بیش از نیمی از جمعیت کشور را آغاز 

کرده است.

اختصاص بخشی از منابع 
قرض الحسنه بانک مسکن به 

فعالیت های خیرخواهانه
عصراقتصــاد: بانــک مســکن؛ هر ســاله با 
هــدف محرومیت زدایی، بخشــی از مانده منابع 
بــه  را  پس انــداز  الحســنه  قــرض  حســاب های 
ســاخت و تکمیل مدارس، اهدای لوازم التحریر 
بــه دانش آمــوزان مناطــق محــروم کشــور و حمایــت از زنــان 

سرپرست خانوار اختصاص می دهد.
علــی خورســندیان، مدیرعامــل بانــک مســکن بــه همراه 
دکتــر علــی کمالــی، عضــو هیــأت مدیــره بانــک بــا حضــور در 
نمایشــگاه محصــولات و دســت آفریــده های زنان سرپرســت 
خانوار از محصولات شــرکت کنندگان در این نمایشگاه بازدید 

کرد و با آنها به گفتگو پرداخت.
–هیبنــا؛  مســکن  بانــک  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
خورســندیان در حاشــیه بازدیــد از ایــن نمایشــگاه، عمــل بــه 
مســئولیت اجتماعــی را بــه عنوان یک ضــرورت اجتناب ناپذیر 
در بانک مســکن عنوان کرد و گفت: بانک مســکن که همواره 
اقدامــات مؤثــری در ایفــای مســئولیت اجتماعــی انجــام داده 
اســت؛ هــر ســاله با هــدف محرومیت زدایی، بخشــی از مانده 
منابــع حســاب های قــرض الحســنه پس انــداز را به ســاخت و 
تکمیل مدارس و اهدای لوازم التحریر به دانش آموزان مناطق 

محروم کشور اختصاص می دهد.
را  خانــوار  سرپرســت  زنــان  از  حمایــت  ادامــه،  در  وی 
مســئولیت  حــوزه  در  مســکن  بانــک  هــای  برنامــه  دیگــر  از 
بانــک  همــکاران  و  مدیــران  آشــنایی  و  برشــمرد  اجتماعــی 
خیریــه  مؤسســات  اقدامــات  و  فعالیت هــا  بــا  مســکن 
نمایشــگاه  ایــن  برگــزاری  اهــداف  از  را  اقشــار  ایــن   حامــی 

عنوان کرد.
اقدامــات  دیگــر  خصــوص  در  همچنیــن  خورســندیان 
بانــک مســکن در حــوزه مســئولیت اجتماعــی ، بــه مشــارکت 
در کمپیــن »دوبــاره زندگــی« و آزادی زندانیــان جرایــم غیــر 
عمــد بــا مشــارکت کارکنــان بانــک مســکن، کمــک به ســاخت 
بخش هــای درمانــی و بیمارســتانی در مناطــق محروم کشــور، 
یــاری آســیب دیدگان بلایــای طبیعی، حمایت مالــی از چندین 
مرکــز و مؤسســه خیریه حمایت از نیازمنــدان و ایتام، حمایت 
از توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و کودکان کار، حمایت 
از افــراد دارای معلولیــت و برپایی موکب در مســیر راهپیمایی 
اربعین پرداخت. گفتنی اســت، نمایشــگاه حمایتی آشــنایی و 
فروش محصولات و دست آفریده های زنان سرپرست خانوار 
در محــل ســاختمان ادارات مرکــزی بانک مســکن از تاریخ ۲۴ 

آذرماه برگزار شده و تا پنجم دی ماه دائر است.
نابینایــان و کــم  موسســه خیریــه گل نرگــس، انجمــن 
افــق ســبز، خیریــه زندگــی  بینایــان نواندیــش و پیشــگامان 
دلنشــین، موسســه آوای روشــنایی چابهار و موسســه خیریه 
فردای زیبای مهرافزا در برپایی این نمایشــگاه با بانک مســکن 

همکاری داشته اند.

تنفس مصنوعی بورس از جیب مردم! 
صمصامی در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد از 200 کد که خریدهای عمده بورس را انجام داده اند خبر داد و 

گفت: نظارت بورس ناکارآمد است و باید از تجربه تلخ 99 درس گرفت

عصــر اقتصــاد؛ در یــک مــاه گذشــته، بورس 
اوراق بهادار تهران شاهد رشد قابل توجهی بوده و 
شاخص کل به ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار واحد رسیده 
است. همچنین شاخص هم وزن نیز به ۸۷۰ هزار 
واحــد افزایــش یافته اســت. با این حــال، اظهارات 
صمصامی، وزیر اسبق اقتصاد و اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس، نشــان می دهد که این وضعیت 

با خطراتی جدی همراه است.
و  اقتصــاد  اســبق  وزیــر  حســین صمصامــی 
عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلــس در گفتگــوی 
اختصاصــی بــا خبرنــگار عصــر اقتصــاد بــه تحلیــل 
وضعیت بورس و چالش های آن پرداخته و نسبت 
بــه تکرار تجربیات تلخ ســال های گذشــته هشــدار 
مــی دهــد. او در این بــاره تأکید دارد: مــا تجربه ای 
از ســال ۹۹ داریم که بورس پس از یک رشــد قابل 
توجه، ناگهان با ســقوطی بی ســابقه مواجه شــد و 

بسیاری از سرمایه گذاران متحمل زیان شدند. 
مشکلات ساختاری بورس و 

قیمت گذاری
وی در پاســخ بــه این ســئوال  
کمیســیون  عضــو  عنــوان  بــه  کــه 
اقتصــادی، چــه تمهیداتــی دارید تا 

آن اتفاق دوباره تکرار نشود؛
در  ســاختاری  مشــکلات  بــه 
بــورس اشــاره کــرده و مــی گویــد: 

ســاختار  بــه  بــورس  عملکــرد  اشــکالات 
بنیادی آن برمی گردد. نظام قیمت گذاری 
اســاس  بــر  عمدتــاً  بــورس  در  کالاهــا 
انجــام  دلار  نــرخ  و  جهانــی  قیمت هــای 
می شــود. وقتــی نــرخ دلار افزایــش پیــدا 
صادراتــی  محصــولات  قیمــت  می کنــد، 

و محصولاتــی کــه در بــورس عرضــه مــی شــود نیز 
بــالا می رود و این موضوع ســودآوری شــرکت ها را 
افزایش می دهد و ســودهای عجیبی برای شــرکت 
ها ثبت می شود که در نهایت قیمت سهام شرکت 

ها افزایش می  یابد. 
200 کد خریدهای عمده کرده اند

صمصامــی  بــا مــرور اتفــاق ناگــوار ۹۹ بــه 
نکته ای کلیدی خریداران عمده اشاره کرد و افزود: 
با وجود اینکه گفته می شــود ۴۰ میلیون ســهام دار 
در بــورس وجــود دارد، ولی در یکی دو هفته اخیر، 
تنهــا زیــر ۲۰۰ کد عمده خریدهــا را انجام داده اند. 
ایــن نشــان می دهــد که 
اطلاعــات  از  افــراد  ایــن 
و  بــوده  آگاه  خاصــی 
ارز  کــه  می دانســته اند 
افزایــش  حــال  در  نیمــا 
بــدان  ایــن  و  اســت 
حاشــیه  کــه  معناســت 
نیــز  شــرکت ها  ســود 

بــه زودی افزایــش خواهــد یافــت و نــرخ 
سهام آنها هم بالا خواهد رفت.

تنفس مصنوعی بورس؛ از جیب 
مردم ؟

وی اظهــار داشــت: »مــا بــه بــورس 
تنفــس مصنوعــی می دهیــم، امــا ســؤال 

این است که این تنفس از کجا تامین می شود؟
صمصامی معتقد است رونق بورس از جیب 
مــردم پرداخت می شــود زیــرا با افزایــش نرخ ارز، 
قیمت کالاها برای مردم بالا می رود تا بورس ســبز 

شود، ولی این وضعیت پایدار نیست.
بــا  بــورس  ســبزی  کــرد  تاکیــد  صمصامــی 
برداشــت از جیب مردم محقق شــده اســت وعملا 

بــا سیاســت گــذاری های 
فعلــی در بازارهــای پولی 
و مالی نمــی توانیم کاری 

انجام دهیم. 
اســبق  وزیــر   
اصــلاح  لــزوم  اقتصــاد 
و  قیمت گــذاری  نظــام 
کنتــرل نرخ ارز را ضروری 
بــرای  گفــت:  و  برشــمرد 
بایــد  بــورس،  کنتــرل 
اطلاعات را شفاف کنیم و 
از رانت های اطلاعاتی که 

ممکن اســت به ضرر مردم باشــد، جلوگیری کنیم 
تــا بــورس منطقی تر و معقــول تر عمل کند. وقتی 
که چنین سودهای کلانی در بورس ایجاد می شود، 
طبیعی اســت که دنبال آن یک ســقوط سنگین نیز 

خواهد بود.
نیاز به نظارت و شفافیت

ایــن مقــام اقتصــادی همچنیــن بــر ضــرورت 
نظــارت بر فعالیت های بورســی تأکید کرد و گفت: 
مجلــس بایــد نظارت هــای لازم را اعمــال کنــد و بر 
خریــد و فروش هایــی کــه ممکن اســت بر اســاس 

اطلاعات خاص انجام شود، نظارت کند.
 وی تاکید کرد: باید بررســی کرد کســانی که 
خریدهــای عمــده کــرده اند چه کســانی بــوده اند؟ 

اینها قابل بررسی است، 
 صمصامــی بــا بیــان این کــه بــورس در حال 
حاضــر مریــض اســت، گفــت:  اگر زیرســاخت های 
ادامــه  مشــکلات  نشــود،  فراهــم  لازم  نظارتــی 
خواهند داشت و برای همین هم به بورس تنفس 

مصنوعی داده شده است. 
عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلــس گفــت: 
پایه گذاری بورس غلط است و وقتی مبانی غلطی 
را بنــا مــی کنیــد نمــی توانیــد انتظــار نظــم و قانون 
داشــته باشــید. درســت مثــل ایــن اســت که شــما 
بــرای خیابــان هــا و بــرای عبــور و مرور کــم خطر و 
کــم ترافیک چراغ قرمز نصــب می کنید اما عبور از 
چراغ  قرمز عقوبتی برای شــما نداشــته باشــد؟ ایا 

این ابزار کارآمد است؟ 
تجربه هــای  بــه  صمصامــی  نهایــت،  در 
تلــخ ســال ۹۹ اشــاره کــرد و گفــت: ما بــورس مان 
بــه  مــا  اگــر  و  نــدارد  ابزارهــای نظارتــی کارآمــدی 
ســرعت اصلاحــات لازم را انجام ندهیــم، دوباره با 
مشــکلات جدی مواجه خواهیم شــد، تجربه ای که 
یــادآور ســختی های زیــادی بــرای 

سرمایه گذاران است.«
بنــا  بــر آنچــه وزیــر اســبق  
اقتصــاد بیــان کــرد بــورس نیازمند 
و  بــازار  مدیریــت  در  دقــت  بــه 
پیشــگیری از تکــرار تجربیــات تلخ 
گذشته است. اظهارات صمصامی 
بــرای  هشــداری  چــراغ  می توانــد 
ســرمایه  اقتصــادی   مســئولان 
هوشــیاری  بــا  تــا  باشــد  گــذاران 
بیشــتری به تغییرات بــازار بنگرند 
و هوشــمندانه تر در بازار فعالیت 

کنند.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد: هشــتمین عرضــه اولیــه امســال بــا عرضــه ۱۵ درصــد ســهام صنایــع 
ارتباطی آوا طی دو مرحله به روش ترکیبی، ۸ دی در فرابورس انجام می شود.

عرضه اولیه صنایع ارتباطی آوا هم به عنوان هشــتمین شــرکت تازه وارد از طریق 
فرابورس، شنبه ۸ دی انجام می شود.

بــر اســاس این گــزارش، ۱۵۰ میلیون ســهم معادل ۱۵ درصد ســهام "آواک" در دو 
مرحله با قیمت ارزش گذاری ۶۰۹۱ ریالی در بازار نوآفرین فرابورس عرضه می شود که 
در مرحله اول ۵۰ میلیون سهم معادل ۵ درصد با حداکثر سهمیه ۵۰۰ هزار سهمی به 
سرمایه گذاران واجد شرایط به روش حراج عرضه می شود.در مرحله دوم، ۱۰۰ میلیون 
ســهم معادل ۱۰ درصد دیگر همان روز با حداکثر ســهمیه ۲۰۰ ســهمی به ســهامداران 
حقیقی و حقوقی به روش قیمت ثابت کشــف شــده تعلق می گیرد. مشــاور عرضه هم 

کارگزاری آتیه و متعهد خرید تامین سرمایه کاردان است.

زمان هشتمین عرضه اولیه امسال مشخص شد

بــورس،  کنتــرل  بــرای 
باید اطلاعات را شفاف کنیم 
و از رانت هــای اطلاعاتی که 
ممکن اســت به ضــرر مردم 
تــا  کنیــم  باشــد، جلوگیــری 
بورس منطقــی تر و معقول 
تر عمل کند. وقتی که چنین 
ســودهای کلانــی در بــورس 
طبیعــی  می شــود،  ایجــاد 
یــک  آن  دنبــال  کــه  اســت 
ســقوط ســنگین نیــز خواهد 

بود

رونــق بــورس از جیــب 
شــود  مــی  پرداخــت  مــردم 
ارز،  نــرخ  افزایــش  بــا  زیــرا 
قیمت کالاها برای مردم بالا 
می رود تا بورس ســبز شود، 
پایــدار  وضعیــت  ایــن  ولــی 

نیست
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پاسخ به سوالات سهامداران در 
کنفرانس آنلاین چادرملو

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت معدنــی و صنعتــی 
چادرملو، کنفرانس آنلاین پرسش و پاسخ سهامداران با حضور 
مدیران شــرکت معدنــی و صنعتی چادرملو به درخواســت اداره 
نظارت بر ناشران گروه صنعتی و معدنی سازمان بورس و اوراق 

بهادار یکشنبه دوم دی ماه برگزارشد .
در ایــن جلســه در خصــوص ارتقــای شــفافیت اطلاعاتــی 
و اجــرای مفــاد مــاده ۱۸ دســتورالعمل اجرایی افشــای اطلاعات 
شــرکت هــای ثبت شــده نزد ســازمان بــورس و اوراق بهــادار در 
خصوص صورتهای مالی حسابرسی شده میان دوره ای ۶ ماهه 

منتهی به ۱۴۰۳/۰۶/۳۱در شرکت چادرملو برگزارشد .
فریــد دهقانــی مدیر عامل کچاد ضمن تقدیــر از اقدامات 
مدیران پیشــین و کارکنان چادرملو در پیشــبرد اهداف و تحقق 
برنامه های این شــرکت به بیان عملکرد ۶ ماهه اول امســال در 
خصــوص تولیــد و فروش شــرکت پرداخت و گفــت: چادرملو در 
دوره ۶ ماهــه منتهــی بــه ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ بــا وجــود محدودیتهای 
ناشــی از کاهش انرژی موفق شــده اســت ضمن نیل به برنامه 
اعــلام شــده تولید به ســازمان بــورس, بالغ بر ۱۰،۶ همت ســود 
تلفیقــی و ۹ همــت ســود شــرکت اصلــی را محقق نمایــد. فرید 
دهقانــی مدیرعامــل چادرملــو گفــت: بــا همت تمامــی مدیران, 
کارکنــان و کارگــران تــا پایان ســال جاری میزان تولیــد را بیش از 
برنامه اعلامی افزایش دهیم . بر اساس همین گزارش در ادامه 
این کنفرانس، معاون مالی و ســرمایه انسانی چادرملو به بیان 
گــزارش حســابرس مســتقل مبنــی بر مقبــول و مطلــوب بودن 
صورتهای مالی ۶ ماهه حسابرســی شــده و همچنین شــفافیت 
اطلاعات شــرکت و افشــای به موقع گزارشات در مهلت مقرر به 
ســوالات مطرح شده از ســوی سهامداران پاسخ گفت. از جمله 
مهمترین سوالات مطرح شده در خصوص تامین خوراک پایدار 
کارخانجات تولیدی)سنگ آهن( بود که اطمینان خاطر داده شد 
بــا بهــره بــرداری از آنومالی های D۱۹ و A۱۰ و نیز پر عیار ســازی 
باطله های معدنی، مشــکلات تامین خوراک واحدهای فولادی 

چادرملو کاهش می یابد. 
اسماعیل خرم افزود: معدن D۱۹ با مشارکت ۵۰ درصدی 
شــرکت ســنگ آهن مرکــزی ایــران در حال عملیات اســتخراج و 
بهره برداری در قالب شــرکت مشــترک به نام شــرکت معدنی و 
اکتشافی دشت یوز دره انجیر می باشد . برآورد ذخیره بر اساس 
گواهــی کشــف صــادره حدودا ۵۱ میلیــون تن با عیــار حدود ۴۰ 
درصد می باشد که از این میزان ۲۸ میلیون تن با نسبت باطله 
برداری ۵ به یک قابل دسترس می باشد. ضمنا لازم به توضیح 
می باشــد تاکنون بالغ بر ۱،۵ میلیون تن ســنگ آهن اســتخراج 
گردیــده اســت . وی تصریــح کــرد: کار آماده ســازی و اســتخراج 
ســنگ آهن از آنومالی A۱۰ در قالب مشــارکت با یکی از شرکت 
هــای دولتــی نیــز ) بــه عنوان ســرمایه پذیر( با ذخیــره حدود ۴۰ 
میلیــون تن ســنگ آهــن بزودی آغــاز می گردد. معــاون مالی و 
ســرمایه انســانی چادرملــو همچنیــن اعلام کــرد: در نظر اســت 
ســرمایه شــرکت از مبلــغ ۳۷ هــزار و ۱۵۰ میلیارد تومــان به ۵۱ 
هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یابد. مشــروح این کنفرانس 

در سامانه تدان منتشر شده است .

محصولات قابل عرضه در برنامه فروش اعلام شد

عرضه خودرو برقی بدون سهمیه
ایران خــودرو از آغاز طرح فروش فوق العاده ســورن پلاس 
 ،EF۷P و پیش فروش دناپلاس دستی با موتور XU۷P با موتور
دناپــلاس دســتی بــا موتــور EF۷، تــارا دســتی و تــارا اتوماتیک، 
ســورن پــلاس دوگانه ســوز و ســورن پــلاس XU۷P و همچنین 
خــودرو برقــی بســتیون NAT از یک شــنبه دوم دی مــاه تا شــنبه 

هشتم همین ماه خبر داد.
بــه گــزارش ایکوپــرس، در اطلاعیــه فــروش محصــولات 
ایران خودرو عنوان شده، این طرح برای متقاضیان عادی، طرح 
حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت و جایگزینــی خودروهای 
فرســوده بــوده و موعد تحویل خودرو در فــروش فوق العاده ۹۰ 
روز پس از واریز کامل وجه خودرو و انعقاد قرارداد با این شرکت 
است و در روش پیش فروش نیز بر اساس نوع محصول و اولویت 
کســب شــده متقاضی، از چهار تا ۹ ماه پس از واریز ۵۰ درصد 
 وجه مصوب فعلی خودرو و انعقاد قرارداد تعیین شــده اســت.

ایران خودرو تاکید کرده، ثبت درخواست خرید خودرو در سامانه 
ikcosales.ir تا پایان روز شنبه هشتم دی ماه تعیین شده و زمان 
ثبت درخواســت تاثیری در اولویت متقاضیان نخواهد داشــت. 
 فرآیند اولویت بندی پس از اتمام مهلت ثبت نام انجام خواهد شد.

افتتــاح  از  پــس  ســاعت   ۷۲ می تواننــد  عــادی  متقاضیــان 
حســاب وکالتــی نــزد بانــک عامــل در حســاب خــود و مســدود 
کــردن مبلــغ تعییــن شــده نســبت بــه ثبــت درخواســت خریــد 
اقــدام کننــد. ایــن دســته از متقاضیان تــا پایان ســاعت ۲۴ روز 
سه شــنبه چهــارم دی مــاه فرصــت افتتــاح حســاب وکالتــی نــزد 
 بانک هــای عامــل اعــلام شــده در بخش نامــه فــروش را دارنــد.

ایران خودرو برای متقاضیانی که شرایط طرح های عادی، حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده را 
ندارند، امکان ثبت نام و خرید محصول برقی بســتیون NAT را 
فراهم کرده است. موعد تحویل این خودرو برقی حداکثر ۹۰ روز 
پس از تکمیل وجه است. متقاضیان این خودرو محدودیت ها و 
ضوابطی از جمله مسدودی حساب بانکی، عدم خرید در ۴۸ ماهه 
 گذشــته و یا پلاک فعال و محدودیت ســنی را نخواهند داشــت.

متقاضیــان برای کســب اطلاعــات بیش تر می توانند به ســامانه 
ikcosales.ir مراجعه کنند.

افزایش ۱۰ درصدی تولید سنگ آهک 
دانه بندی پیربکران

تولید مجتمع سنگ آهک پیربکران طی هشت ماه ۱۴۰۳، 
بیش از ۱۰ درصد افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، مجتمع سنگ آهک پیربکران از 
ابتدای فروردین تا پایان آبان، ۴۹۲ هزار و ۲۹۲ تن سنگ آهک 
دانــه بنــدی تولید کرد. این رقم در مدت مشــابه ســال گذشــته، 
۴۴۷ هزار و ۳۷۱ تن بود. همچنین این شــرکت طی دورد مورد 
اشاره، ۴۹۸ هزار و ۷۴۴ تن محصول به شرکت ها ارسال شد.

مجتمع سنگ آهک پیربکران طی هشت ماه امسال، ۴۹۲ 
هزار و ۳۰۱ تن ماده اولیه اســتخراج کرد که در مقایســه با رقم 
مــدت مشــابه ســال گذشــته )۴۴۳ هــزار و ۷۸۰ تن(، حــدود ۱۱ 
درصد رشــد نشــان می دهد. این شــرکت در ماه آبان امســال، 
۶۵ هزار و ۲۰۳ تن سنگ آهک دانه بندی »تولید«، ۶۵ هزار و 
۲۱۱ تن ماده معدنی »استخراج« و ۶۳ هزار و ۲۱۰ تن محصول 
»ارســال« کــرد کــه نســبت به آمار مدت مشــابه ســال گذشــته 
)تولید ۵۴ هزار و ۳۵ تن تولید، ۵۴ هزار و ۳۵ تن استخراج و 
نیز ۶۲ هزار و ۷۰۸ تن ارسال محصول( به ترتیب حدود ۲۱، ۲۱ 

و یک درصد افزایش یافت.

پروژه کلاف سازی فولاد سرمد 
ابرکوه آماده افتتاح 

کارخانه تولید کلاف فولادی ســرمد ابرکوه با ظرفیت 
۴۵۰ هزار تن در ســال، پس از ســال ها تلاش و غلبه بر 

چالش های مختلف، آماده افتتاح شد.
پــروژه کلاف ســازی فــولاد ســرمد ابرکوه کــه با هدف 
تولید کلاف فولادی آجدار و ســاده از ســایزهای مختلف، 
در مدت هفت سال و با تکیه بر توان متخصصان داخلی 
در دســت اجــرا بــوده، اکنــون بــه مرحلــه افتتــاح رســیده 
اســت. علیرضــا رحیــم، مدیرعامــل شــرکت صنایــع آهــن 
و فــولاد ســرمد ابرکــوه، در خصــوص ایــن پــروژه گفــت: 
»علیرغم چالش هایی مانند تحریم، تأمین مالی و انتقال 
تکنولــوژی، اکنــون شــاهد افتتــاح پروژه ای هســتیم که با 
اســتفاده از تجهیــزات مدرن و جدیدتریــن تکنولوژی های 

روز، آماده بهره برداری است.«
ایــن پــروژه کــه ظرفیــت تولیــد ۴۵۰ هزار تــن کلاف 
فــولادی در ســال را دارد، در ابتــدا بــا همــکاری شــرکت 
ایتالیایــی »POMINI« در ســال ۱۳۹۶ آغــاز شــد، امــا به 
دلیــل مشــکلات تحریمــی، روند اجرایی آن متوقف شــد. 
بــا ایــن حال، با واردات بخشــی از تجهیــزات و آغاز مجدد 
پروژه در تابســتان ۱۴۰۲، تکمیل این کارخانه در ماه های 

اخیر سرعت گرفت.
رحیم در ادامه اشــاره کــرد که خط تولید کلاف فولاد 
ســرمد ابرکــوه در تابســتان ۱۴۰۳ بــا موفقیت تســت گرم 
خود را پشت سر گذاشته و به روزترین تکنولوژی های روز 
دنیــا در ایــن خط به کار گرفته شــده اســت. وی همچنین 
به سرمایه گذاری ۳۰ میلیون یورویی در این پروژه اشاره 
کرد که علاوه بر ایجاد ظرفیت تولید، زمینه اشــتغال زایی 

برای بیش از ۵۰ نفر را فراهم کرده است.
ایــن پــروژه بــه دلیــل تکمیــل در زمانــی کوتــاه، در 
شــرایطی کــه مشــکلات متعــدد به ویــژه در تأمیــن مالــی 
وجود داشــت، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. به گفته 
مدیرعامــل فــولاد ســرمد، بــا راه انــدازی ایــن خــط تولید، 
به ویــژه در کنار تولید میلگرد، ظرفیت شــرکت برای تولید 

انواع محصولات فولادی تقویت می شود.
رحیم تأکید کرد که بهره برداری از پروژه کلاف ســازی 
می تواند به افزایش سودآوری شرکت در سال های آینده 
کمــک زیــادی کنــد، چــرا کــه ایــن محصــول ارزش افزوده 
بالایی دارد. از سوی دیگر، پروژه کلاف سازی فولاد سرمد 
ابرکــوه در مجمــوع بــا اجــرای اقدامــات پیچیــده ای ماننــد 
بتن ریــزی ۷۲۰۰ متــر مکعــب، نصــب ۳۰۰ تــن اســکلت 
فلزی، و نصب ۸۰۰ تن تجهیزات مکانیکی، در کنار خرید 
و نصب هزاران متر کابل و لوله، در شرایط سخت اجرایی 

به نتیجه رسیده است.
ایــن موفقیــت بــرای فــولاد ســرمد ابرکــوه، کــه جــزو 
چادرملــو  صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت  زیرمجموعه هــای 
)کچــاد( و شــرکت تجلــی توســعه معادن و فلزات اســت، 
نشــان دهنده توانمندی هــای داخلــی و اهمیــت توســعه 

صنایع فولادی در استان یزد و کشور است.

 دزاگرس" با ۱9۱۶۵ ریال وارد
بازار سهام شد

عرضــه اولیه ۱۰ درصد از ســهام دارویی زاگرس دارو 
پارســیان بــا روش ترکیبــی شــروع و هــر ســهم هفمیــن 

شرکت جدید ۱۹۱۶۵ ریال معامله شد.
فرآیند عرضه اولیه ۱۰ درصد از سهام شرکت دارویی 
و نهاده های زاگرس دارو پارسیان با قیمت ارزش گذاری 
۱۵۵۶۷ ریالــی بــه روش ترکیبی در فرابــورس انجام و در 
مرحلــه اول بــا عرضــه ۳.۵ درصــدی هــر ســهم بــا قیمت 
۱۹۱۶۵ ریال به صندوق های سرمایه گذاری معامله شد.

عرضه "دزاگرس" شــامل ســهمیه ۵۹۵ هزار ســهمی 
بــه ســرمایه گذاران واجــد شــرایط بــود کــه ۱۱۳ صنــدوق 

متقاضی قادر به خرید این سهم شدند.
طی ســال جاری ســهام ۶ شــرکت شرکت گوهر فام، 
بیمــه اتکایــی ایــران معیــن، نــور ایســتا پلاســتیک، کانــی 
کربــن طبــس، برنا باطری و دانش بنیــان پویا نیرو عرضه 
اولیه شــده و دارویی و نهاده های زاگرس دارو پارســیان، 

هفتمین سهم جدید سال بشمار می رود.

تکذیب نشت گاز کلر در منطقه 
ویژه پتروشیمی  ماهشهر

نشــت  ای  اطلاعیــه  در  ارونــد  پتروشــیمی  شــرکت 
هرگونه گاز کلر در این مجتمع را تکذیب کرد و از رسانه ها 

خواست تا اخبار را صرفا از منابع رسمی پیگیری کنند.
در اطلاعیه پتروشیمی اروند آمده است:

"در پی انتشــار اخبار نادرســت و بی اساس در برخی 
رسانه های محلی مبنی بر وقوع نشت گاز کلر در مجتمع 
پتروشــیمی ارونــد، این شــرکت اعــلام مــی دارد هیچ گونه 
نشــت گاز در مجتمع پتروشیمی اروند رخ نداده و تمامی 
واحدهــای فرایندی این مجتمع با بیشــترین ظرفیت خود 

در حال تولید و فعالیت بر اساس روال عادی است.
ایــن مجتمــع  همچنیــن تاکیــد می شــود واحدهــای 
تیم هــای  مســتمر  و  دقیــق  نظــارت  تحــت  پتروشــیمی 
متخصــص و با رعایت اســتانداردهای ایمنی، بهداشــت و 
محیط زیست در حال انجام عملیات تولیدی خود هستند 
این خصــوص  در  حادثــه ای  یــا  مســمومیت  هیچ گونــه  و 

گزارش نشده است.
شــرکت پتروشــیمی ارونــد بــر ایــن بــاور اســت کــه 
حفــظ ایمنــی کارکنــان، محیط زیســت و جامعــه محلی از 
اولویت هــای اصلی این مجتمع به شــمار می آید و تمامی 
اقدامــات پیشــگیرانه لازم بــرای تولیــد در امنیــت کامــل، 

همواره مهیا و در حال پایش شبانه روزی است.
شــرکت پتروشیمی اروند ضمن تکذیب اخبار منتشر 
شــده در خصــوص نشــت گاز کلــر، از رســانه ها و عمــوم 
مردم درخواست می نماید که اخبار را تنها از منابع رسمی 
و معتبــر پیگیــری کننــد. انتشــار اخبار غیر موثــق و بدون 
اســتناد بــه منابع معتبــر، علاوه بر ایجــاد نگرانی در میان 
جامعه، ممکن اســت به جایگاه شرکت های پتروشیمی و 

صنعت کشور آسیب وارد کند.
در پایــان دیگــر ضمــن تشــکر از همراهــی رســانه ها 
جهــت  در  کــه  خواهشــمندیم  پتروشــیمی،  صنعــت  بــا 
حفــظ اعتمــاد عمومــی و عــدم انتشــار اطلاعات نادرســت 
نشــده  تاییــد  اخبــار  انتشــار هرگونــه  از  گمراه کننــده،  و 

خودداری کنند.

مدیر مجتمع معدنی خراسان جنوبی خبر داد؛

 جذب 20 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری
 در بخش معادن خراسان جنوبی

مدیــر مجتمــع معدنــی خراســان جنوبــی 
از جــذب ۲۰ هــزار میلیارد ریال ســرمایه گذاری 

بخش خصوصی در معادن استان خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی مجتمع معدنی 
خراسان جنوبی، علیرضا جلالیان مدیر مجتمع 
معدنی خراسان جنوبی با اعلام این خبر اظهار 
داشــت: عمده این ســرمایه گذاری ها در بخش 

معادن طلا، آهن، سرب و روی بوده است.
وی با اشــاره به فعالیت های انجام شــده 
توسط این مجتمع در استان، بیان کرد: شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران به عنوان بازوی 
اجرایــی ســازمان ایمیــدرو فعالیــت خــود را از 

سال ۹۳ در استان آغاز کرده است.
 مدیــر مجتمــع معدنی خراســان جنوبی، 
توســعه فعالیت هــای معدنــی در اســتان های 
کمتــر توســعه یافتــه و محــروم و ایجــاد زمینــه 
جهــت حضور بخش خصوصی در حوزه معادن 
اســتان را یکــی از مهم تریــن راهبردهــای ایــن 
شــرکت عنوان کرد و گفت: ایمپاســکو با انجام 
اکتشــافات و همچنیــن ایجــاد زیرســاخت های 
ســرمایه  ریســک  کاهــش  ســبب  معدنــی 
گــذاری و متعاقــب آن افزایــش رغبــت در بیــن 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی جهت حضور 

در حوزه معدنی استان شده است.
جلالیــان از انجــام۱۱۰ هــزار متــر حفــاری 
مغزه گیــری جهــت شناســایی ذخایــر معدنــی 
اســتان خبر داد و گفت: طی ۱۰ ســال گذشــته 
ایــران  معدنــی  مــواد  تولیــد  و  تهیــه  شــرکت 
نزدیــک بــه ۷ هزار میلیــارد ریــال جهــت انجام 
فعالیت هــای اکتشــافی در اســتان هزینه کرده 
و همــواره انجام فعالیت های اکتشــافی در این 

استان جزء اولویت های شرکت بوده است.
و  بــالا  ریســک  اینکــه  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
اکتشــافی  فعالیت هــای  مرتبــط  هزینه هــای 
یکــی از مهم تریــن موانــع جهــت فعــال ســازی 
معــادن غیرفعال اســتان اســت، بیان داشــت: 
ایــن شــرکت بــا انجــام ســرمایه گذاری در حوزه 
اکتشافی ریسک این فعالیت ها را کاهش داده 
و با شناسایی ذخایر ارزشمند معدنی در استان 
زمینه حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی را 

فراهم کرده است.
مدیــر مجتمــع معدنــی خراســان جنوبــی 
بــا اشــاره بــه اینکــه انجــام ایــن فعالیت هــای 
اکتشــافی منجــر بــه شناســایی ذخایــر قابــل 
توجهی معدنی اســتان شــده است، گفت: این 

ذخایــر شناســایی شــده در گام بعدی 
و در راســتای اصل ۴۴ قانون اساســی 
پــس از برگــزاری مزایــده عمومــی بــه 
سرمایه گذاران بخش خصوصی واگذار 
می شــود کــه در ایــن راســتا تاکنــون ۶ 
معــدن دارای پروانــه بهره بــرداری ایــن 

مجتمــع بــه بخــش خصوصــی واگــذار و بهــره 
بــرداری از آنها با مشــارکت بخش خصوصی در 
حــال انجام اســت. جلالیان بــه واگذاری معدن 
طلای هیرد از ســال ۹۸ به شــرکت آبــاد راهان 
پــارس طی مزایده عمومی اشــاره کــرد و گفت: 
این ســرمایه گذار بلافاصله بعد از تحویل زمین 
بهره بــرداری از معــدن و بــه مــوازات آن ایجــاد 
احــداث کارخانه فرآوری طلای هیرد را آغاز کرد 
و توانست طی مدت دو سال تولید شمش طلا 

در این کارخانه را عملیاتی کند.
وی از هزینــه کرد ۱۰ هــزار میلیــارد ریالی 
در کارخانــه فــرآوری طــلای هیــرد توســط ایــن 
ســرمایه گــذار خبــر داد و گفــت: در حال حاضر 
زمینــه اشــتغال بیــش از ۲۶۰ نفــر بــه صــورت 
مســتقیم در این معدن و کارخانه فراهم شــده 
و راه اندازی این معدن نقش بسزایی در تحول 
و شــکوفایی منطقــه و مهاجــرت معکــوس در 

روستاهای اطراف داشته است.
مدیــر مجتمع معدنی خراســان جنوبی با 
بیــان اینکــه معدن طلای خونیــک نیز به عنوان 

دومیــن معــدن طــلای تحــت مدیریت 
شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی 
ایــران در ســال۱۴۰۰ و طــی برگــزاری 
مزایــده عمومــی بــه شــرکت توســعه 
معادن غدیر واگذار شــد، عنــوان کرد: 
طــرح فرآوری این معــدن نیز از بهمن 
ماه ســال ۱۴۰۲ کلنگ زنی شــد و تاکنون بیش 
از ۶ هــزار میلیــارد ریــال در ایــن طــرح هزینــه 
شــده است.  به گفته جلالیان با بهره برداری از 
ایــن کارخانه زمینه اشــتغال ۳۰۰ نفر فراهم و 
ســالانه بالغ بر ۴۰۰ کیلوگرم بــر ظرفیت تولید 

طلای استان افزوده خواهد شد.
طــی  ایــن  بــر  عــلاوه  شــد:  یــادآور  وی 
آهــن حنــار، روی  ســال های گذشــته معــدن 
ملونــد، ســرب و روی ازبکوه و آهن بیشــه طی 
برگزاری مزایده های عمومی به ســرمایه گذاران 

بخش خصوصی واگذار شده است.
تاکنــون  کــرد:  اضافــه   جلالیــان 
انجــام  بــا  اســتان  اکتشــافی  در ۱۳ محــدوده 
اکتشــافات اولیه موفق به اخذ پروانه اکتشــاف 
شــده ایم کــه بــا انجــام اکتشــافات تکمیلــی و 
شناسایی ذخایر قطعی و قابل سرمایه گذاری، 
ایــن معادن نیــز پس از طی مراحــل قانونی به 

بخش خصوصی واگذار خواهند شد.
 وی ایجــاد زمینه اشــتغال برای ۵۰۰ نفر 
بــه صــورت مســتقیم در بخش معادن اســتان 

را یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای این مجتمع 
اعلام کرد و گفت: علاوه بر این سازمان ایمیدرو 
و شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنی ایــران با 
ســرمایه گذاری در حوزه زیرســاخت های استان 
بخشــی از دغدغه هــای معدن داران اســتان در 
ایــن حــوزه را مرتفع کرده اســت.  وی از هزینه 
کــرد ۹۰۰ میلیارد ریالی جهت اجرای پروژه خط 
انتقــال آب بــه منطقــه طلادار هیرد خبــر داد و 
افــزود: با اجــرای این خط به طــول۳۲ کیلومتر 

آب مورد نیاز معادن منطقه فراهم شد.
جلالیــان مشــارکت در پروژه برق رســانی 
بــه معــادن منطقه شــاهکوه نهبنــدان به طول 
۵۸ کیلومتــر و بــا اعتبــار ۱۳۰۰ میلیــارد ریــال، 
مشــارکت در احــداث پســت ۴۰۰ کیلــو ولــت 
نهبندان با سرمایه گذاری ۴ هزار میلیارد ریالی، 
احداث ســوله های نگهــداری مغزه های حفاری 
در معدن هیرد شامل دو باب سوله با مساحت 
تقریبــی ۱۶۰۰ متر مربــع و ظرفیت انبارش ۱۰۰ 
هــزار متــر مغزه حفاری بــا اعتبــار ۴۰۰ میلیارد 
ریــال را از دیگــر پروژه هــای زیرســاختی انجــام 
شــده در حــوزه معــادن اســتان برشــمرد. وی 
اضافــه کرد: همچنین ســازمان ایمیدرو تاکنون 
بالــغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال جهت برق رســانی به 
معادن ســرب و روی غنی آبــاد و بیش از ۱۲۰۰ 
میلیارد ریال جهت احداث پایگاه امداد و نجات 

در شهرستان طبس هزینه کرده است.

مدیر عامل شرکت توسعه صنایع بهشهر عنوان کرد:

 عملیاتی شدن واگذاری شرکت های تابعه توسعه صنایع بهشهر همگام 
با سیاست های دولت

بــه گفتــه مدیــر عامــل شــرکت توســعه 
صنایع بهشــهر، اکثر شــرکت ها بــدون برنامه 
فعالیــت مــی کنند کــه برای رفع ایــن موضوع 
در  راه  نقشــه  و  اســتراتژیک  برنامــه  تدویــن 
دستور کار قرار گرفته که با جمع بندی برنامه 
های اســتراتژیک، ســال ۱۴۰۴ با برنامه جدید 

و رویکردهای اصلاحی شروع خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه 
صنایع بهشهر ،ارسلان کاظم پور، مدیر عامل 
شــرکت با اشــاره بــه اقدامات انجام شــده در 
دوره مدیریــت خود گفــت: به اتفاق همکاران 
در دومــاه حضــور در شــرکت توســعه صنایــع 
بهشــهر از تمامــی شــرکت هــای تابعــه بازدید 
میدانــی انجــام دادیــم و در ایــن بازدیــد هــا  
تمامــی آســیب هــا، چالش ها، نقــاط قوت و 

ضعف احصاء شد.
تامین مالی گام اول شرکت های تابعه 

وبشهر
وی بــا بیــان اینکــه وضعیت شــرکت ها، 
و سیاســی کشــور  اقتصــادی  تابــع وضعیــت 
اســت ادامه داد: بحــث تامین ارز ، تخصیص 
ارز، تامین تســهیلات بانکــی روی فعالیت ها 
و عملیــات شــرکت ها تاثیــر دارد. بنابراین در 
مجمــوع بــرای بــرون رفــت از وضــع موجــود و 
رســاندن شــرکت به حد ایده ال بایســتی اول 
نیازهــای مالــی شــرکت تامین شــود و در گام 

دوم ساختار مالی شرکت ها اصلاح شود.
یــک  بهشــهر  صنایــع  توســعه  شــرکت 
هلدینــگ چنــد رشــته ای اســت از چهــار قلــم 
کالای اساسی دو کالای روغن خوراکی، صنف 
و صنعت و شــکر درشــرکت های ما تولید می 
شــود. در محصولاتــی ماننــد صابــون، ما لیدر 
بازار هستیم و سهم قابل توجهی از نیاز بازار 
را تولید می کنیم که البته در این مورد قیمت 
گذاری در صنعت شــوینده تاثیرات خودش را 

دارد.
کاظــم پور افزود: افزایش ســرمایه، اخذ 
تســهیلات، تبدیــل دارایــی های غیــر مولد به 
مولــد و تعییــن تکلیــف پرونده هــای حقوقی 

جز اقدامات اصلاحی شرکت ها خواهد بود.
وی همچنیــن گفــت: ۱۲ همــت پرونــده 
حقوقی داریم که بیشترین سرمایه در گردش 
شــرکت هــا را درگیــر خــود کرده و بایــد هرچه 

سریع تر حل و فصل شود.
تدوین برنامه استراتژیک در دستور 

کار قرار دارد
مدیرعامــل وبشــهر با تاکید بــر اقدامات 
گفته شــده در خصوص مســائل مالــی ترمیم 
تیــم مدیریتــی شــرکت هــا را اولویــت بعــدی 
یــا هیــچ  و  گفــت: هیــچ شــرکت  و  دانســت 
بــه مقصــد نخواهــد  برنامــه  بــدون  بنگاهــی 

رســید. اکثر شــرکت ها بدون برنامــه فعالیت 
مــی کننــد کــه بــرای رفع ایــن موضــوع تدوین 
برنامه اســتراتژیک و نقشــه راه در دستور کار 

قرار دارد.
کاظم پور درباره تحقق بهره وری نیروی 
مهمتریــن   : گفــت  هــا  شــرکت  در  انســانی 
ســرمایه شــرکت هــا نیــروی انســانی اســت. 
بــرای اینکــه در شــرکت هــا بهــره وری تولید و 
اســتفاده از منابــع را بــالا ببریم باید به نیروی 
انســانی توجه کنیم و حافــظ نیروهای متعهد 
و متخصص در شــرکت ها باشــیم و جانشــین 
پــروری در این راســتا جز برنامــه های اولویت 
دار شــود. بهترین ماشــین باشــد ولــی نیروی 
متعهــد نباشــد نمــی توانــد در راســتای تولیــد 

استفاده شود.
وی تصریــح کــرد: نیــروی انســانی مــی 
توانــد از دارایــی هــای شــرکت مراقبــت و از 
ظرفیــت هــای موجــود اســتفاده بهینــه کنــد. 
بنابراین توجه به نیروی انسانی و استفاده از 
ظرفیت آنها در جهت استفاده بهینه از دارایی 
هــای شــرکت و همچنیــن در بحــث حقــوق و 
مزایا و مســائل رفاهی شــرکت ها تاکید دارم 

توجه ویژه ای به نیروها شود.
همکاران شرکت ها را مانند اموال 

خود بدانند
اینکــه  بیــان  بــا  وبشــهر  عامــل  مدیــر 
انتظــار دارم نیــرو هــای شــاغل، شــرکت ها را 

دقیقــا مثل امــوال خود بدانند اظهار داشــت: 
نگهــداری و مراقبــت از شــرکت و دارایی های 
آن بایســتی بــرای همــه تکلیــف باشــد. چون 
شــرکت هــا بــه عنــوان محــل ارتــزاق و روزی 
پرســنل مــی باشــد و نــگاه پرســنل بایســتی 
ایــن باشــد که به صــورت مادام العمــر از این 
شــد.امروز  خواهنــد  منــد  بهــره  هــا  شــرکت 
خــود همکاران، فــردا فرزندانشــان و در آینده 
نوادگانشــان. ایــن دارایی ها به صورت امانت 
در اختیار ما هستند و همکاران از این دارایی 
هــا به خوبــی مراقبت کننــد و از ظرفیت های 
فراهم شده استفاده مناسبی داشته باشند.

در جهــت افزایــش تولیــد پرداخــت هــا 
بایــد در قالــب تولیــد مشــارکتی و ســهامدار 
شدن پرسنل در تولید و فروش باشد . جهت 
افزایش انگیزه پرســنل و مشــارکت دادن آنها 
در این موضوع تولید مشارکتی و سهیم شدن 
در تولید را در برنامه ها کاری قرار داده ایم.

کاظــم پــور در مــورد نظــام پیشــنهادات 
گفــت: نظــام پیشــنهادات جــزء برنامــه هــای 
اســتراتژیک و الزامی ما است. جهت افزایش 
انگیزه در پرســنل و مشارکت دادن پرسنل در 
این موضوع و درآمد، برنامه های خوبی پیاده 

سازی خواهد شد.
وی تصریح کرد: به کار تیمی به مشورت 
و پیشــنهادات سازنده نیاز داریم و هر عزیزی 
بتوانــد در راســتای افزایــش تولیــد، درآمــد و 

اصــلاح امــور پیشــنهاد دهــد از آن اســتقبال 
می کنیم و آنها را در مدیریت شــرکتها به کار 

خواهیم گرفت.
مدیرعامــل وبشــهر در مــورد بحث مولد 
ســازی دارایــی ها گفــت: اعتقــاد دارم نه تنها 
بانــک ها، بلکــه دولت نیز بایــد از بنگاه داری 
خارج شــود. بانک لازم اســت بنــگاه خلق کند 
نــه بنــگاه داری کنــد. بانک ها با ســرمایه گذار 
را  شــرکت  مالــی  منابــع  کننــد.  مشــارکت 
مدیریــت کند و در راســتای خودکفایی حرکت 
کنــد. جهــت پویایــی و افزایــش بهــره وری در 
بنگاههای تولیدی باید بخش خصوصی دارای 
اهلیــت وارد شــود.بانک هــا فقط در راســتای 

سرمایه و منابع مورد نیاز کمک کنند.
وی ادامه داد: دســتور و سیاســت دولت 
محتــرم وزیــر محترم اقتصــاد و دارایی و مدیر 
عامــل محتــرم بانــک ملــی بر این اســت که تا 
یک سال آینده از بنگاه داری خارج شویم. ما 
علاقه مند به این موضوع هستیم و همکاری 
لازم را انجــام خواهیــم داد. در همیــن راســتا 
۱۳ شــرکت در لیســت واگذاری قــرار دارند که 
امیدواریــم همــگام بــا سیاســت هــای دولــت 

برنامه واگذاری شرکت ها را عملیاتی کنیم.
بودجه مبتنی بر کاهش قیمت تمام 

شده
صنایــع  توســعه  شــرکت  مدیرعامــل 
بهشــهر در مــورد بودجــه شــرکت هــای تابعــه 
گفــت: رویکــرد ما در بودجه، الزام شــرکت ها 
بــر کاهــش قیمــت تمام شــده، صرفــه جویی 
در هزینــه هــا و افزایــش فــروش و در نهایت 
دســتیابی به حداکثر ســود می باشــد . اعتقاد 
داریم ســود در خرید اســت. بنابراین شــرکت 
هــا در تامیــن مــواد اولیــه دقــت لازم را انجام 
دهنــد و برای افزایش ســهم بــازار برنامه ارائه 
دهنــد. وی افــزود: بودجــه بــر مبنــای کاهش 
قیمــت تمــام شــده، افزایــش فــروش صرفــه 
جویــی در هزینــه هــا و در نهایــت افزایــش 
ســود خالص خواهد بود. در کنار آن مدیریت 
هزینه ها، اجرای طرح های توســعه ای واحد 
تحقیــق و توســعه، خلــق محصــول جدیــد و 
افزایــش ســهم بــازار بــرای محصــولات جدیــد 
جز رویکردهای شــرکت توسعه صنایع بهشهر 

خواهد بود.
کاظــم پــور درپایــان گفــت: الــزام کردیم 
اســتراتژی و برنامــه های راهبردی شــرکت ها 
تدوین شود.شرکت باید یک نقشه راه داشته 
باشــد برای تداوم کار هر شــرکتی باید برنامه 
داشــته باشــد تا به نتیجــه برســد. بنابراین بر 
اساس استانداردها برنامه استراتژیک تدوین 
و سال ۱۴۰۴ را با این برنامه شروع  خواهیم 

کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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نیرو

پالایش و پخش

نفت و گاز

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت مطرح کرد

تبادل تجارب تشریک مساعی 
کلید حل مشکلات طرح های نفتی

عصراقتصــاد: مدیــر اکتشــاف شــرکت ملی نفــت ایران 
در  بخــش خصوصــی  پیمانــکاران  بــا  در نشســت مشــترک 
حــوزه  ژئوفیزیــک، تبادل تجارب و تشــریک مســاعی را کلید 
حل مشــکلات طرح ها و عامل مهمی درتســریع و پیشــرفت 

پروژه های صنعت نفت دانست.
اینکــه مجموعــه  بیــان  بــا  الدیــن جعفــری  ســیدمحی 
پیمانکاری بازوان شرکت ملی نفت ایران به شمار می روند، 
بــا تقدیــر از اقدامــات آنان به آســیب شناســی رونــد اجرای 
پروژه ها پرداخت و گفت : این نشست های مشترک فرصت 
آن را فراهــم مــی ســازد تــا بــر نقاط ضعــف و قــوت یکدیگر 
تمرکــز نمائیــم و بــا رفــع مشــکلات اجرایــی در قراردادها، از 
تاخیــر در اجــرای پروژه هــا جلوگیــری بــه عمــل مــی آورد. 
همچنیــن همدلــی و همکاری این دو بخش منافع ملی ما را 

تضمین نموده و باعث افزایش سرعت کشف خواهد شد.
وی توانمنــدی پیمانــکاران در بخــش ژئوفیزیــک را از 
برکات انقلاب اســلامی دانســت و اظهار داشــت : در بخش 
ژئوفیزیــک پیشــرفت هــای زیــادی صــورت گرفــت و فعالیت 
عمــده پیمانــکاران داخلــی در ایــن بخــش در دوران پــس از 

انقلاب اسلامی است.
بر اســاس این گزارش ، جلســه بررســی و هم اندیشــی 
پیمانــکاران و مشــاوران ژئوفیزیــک اکتشــافی بــا مدیریــت 
کارشناســان  و  رؤســا  معاونیــن،  حضــور   بــا  و  اکتشــاف 
ژئوفیزیکــی ایــن مدیریــت بــا مدیــران عامــل و مدیــران ۱۹ 
پیمانــکار بخــش خصوصــی در روز یکشــنبه دوم   شــرکت  
دی ماه  در محل سالن آمفی تئاتر ساختمان ستاد مدیریت 
اکتشــاف برگزارشــد. در این آیین هم اندیشی که با استقبال 
پیمانــکاران همــراه بود ، طرفین به طــرح دیدگاه ها خود در 
خصــوص مشــکلات و راه های برون رفــت آن در بخش های 

قراردادی به توان تجهیزاتی و مدیریتی  پرداختند .

آمارهای امیدبخش اقتصادی در 
آمریکا قیمت نفت را افزایش داد

تورم کمتر از حد انتظار در آمریکا و به دنبال آن امیدها 
برای بازنگری در سیاست های نرخ بهره از سوی بانک مرکزی 

ایالات متحده، قیمت های جهانی نفت را افزایش داد.
انتشــار  ســنگاپور،  از  رویتــرز  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
آمارهای کمتر از حد انتظار درباره تورم آمریکا و به دنبال آن 
افزایش امیدها به عقب نشــینی بانک مرکزی ایالات متحده 
از سیاســت های ســختگیرانه دربــاره نرخ تــورم، قیمت نفت 
را در معامله هــای روز گذشــته )ســوم دی( افزایــش داد، در 
حالی که چشم انداز مازاد عرضه نفت در سال آینده میلادی 

)۲۰۲۵( بازارهای جهانی را تحت تأثیر قرار داد.
قیمــت نفــت خــام شــاخص برنــت دریــای شــمال در 
معامله هــای روز دوشــنبه تــا ســاعت ۴ و ۲۱ دقیقه به وقت 
گرینویچ با ۳۶ سنت یا ۰.۵ درصد افزایش به ۷۳ دلار و ۳۰ 

سنت برای هر بشکه رسید.
نفت خام دابلیوتی آی آمریکا با ۳۹ سنت یا ۰.۶ درصد 
افزایش، ۶۹ دلار و ۸۵ ســنت به ازای هر بشــکه داد و ســتد 

شد.
تونــی ســایکامور، تحلیلگــر بازارها در مؤسســه آی جی 
)IG( در ایــن بــاره گفــت: دارایی هــای ریســکی ازجمله اوراق 
بهــادار آمریکا و نفت خــام، هفته را با وضع محکم تری آغاز 

کرده اند.
وی افزود: فکر می کنم تصویب قانونی در سنای ایالات 
متحــده آمریــکا برای پایــان دادن به تعطیلــی کوتاه مدت در 

پایان هفته به این تحولات کمک کرده است.
به دلیــل  گذشــته  هفتــه  در  نفتــی  شــاخص  دو  هــر 
نگرانی هــا دربــاره رشــد اقتصاد جهانــی و تقاضای نفت پس 
از هشــدار بانــک مرکــزی آمریــکا نســبت بــه کاهش بیشــتر 

سیاست های پولی، بیش از ۲ درصد کاهش یافتند.
چشــم انداز شــرکت دولتی پالایش نفت سینوپک چین 
درباره زمان به اوج رســیدن مصرف نفت این کشــور آسیایی 
در سال ۲۰۲۷ میلادی هم بر قیمت ها تأثیر گذاشته است.

 )CFTC( کمیسیون معاملات آتی کالای ایالات متحده
روز جمعــه )۳۰ آذر( اعــلام کــرد که مدیران ریســک در بازار 
ســرمایه، انتظــار بــرای رشــد قیمــت معامله هــای آتــی نفت 
خــام آمریــکا و قراردادهــای اختیــار خرید )انتظار برای رشــد 
قیمت  ها( را در هفته منتهی به ۱۷ دسامبر افزایش دادند.

نگرانی ها درباره عرضه نفت به اروپا با خط لوله دروژبا 
برطــرف شــد، ایــن خــط لوله کــه  نفت روســیه و قزاقســتان 
را بــه مجارســتان، اســلواکی، جمهوری چک و آلمــان انتقال 
می دهــد، پــس از توقف در روز پنجشــنبه )۲۹ آذر( به دلیل 
وقــوع مشــکلات فنــی در یــک ایســتگاه انتقــال در روســیه، 

فعالیتش ازسرگرفته شد.
بــه گــزارش خبرگــزاری دولتــی بــلاروس )بلتا(، ارســال 
محموله ها با خط لوله دروژبا از روز شــنبه )یکم دی( ازســر 

گرفته شد.
پیتــر ســیجارتو، وزیــر امــور خارجــه مجارســتان گفــت: 

عرضه نفت به این کشور از سر گرفته شد.
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریــکا روز جمعــه از 
اتحادیه اروپا خواســت واردات نفت و گاز آمریکا را افزایش 
دهــد در غیــر ایــن صــورت اعضــای اتحادیــه بــا تعرفه هــای 

گمرکی بر صادرات روبه رو خواهند شد.

 بررسی قطعی برق و گاز
 در دستورکار مجلس

عضــو کمیســیون صنایــع و معــادن مجلــس دربــاره دلایل 
قطعی مکرر برق صنایع  معتقد است که حتما قصوری رخ داده 
و برخــی نهادها و دســتگاه ها وظایف خود را انجــام نداده اند که 
امروز با این شــرایط مواجه هســتیم با این حال مجلس در کنار 
مردم و صنعتگران است و حتما وزیر نیرو و وزیر نفت را مواخذه 

خواهد کرد.
مصطفــی پوردهقــان، عضــو کمیســیون صنایــع و معــادن 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا بر حل مشکل قطعی 
برق واحدهای صنعتی تاکید کرد و گفت: بررســی دلایل کمبود 
برق و قطعی مکرر برق صنایع نه تنها در دستور کار کمیسیون 
صنایع مجلس بلکه مورد عنایت ویژه تمام کمیسیون ها است، 
ایــن موضــوع در دســتور کار جلســه غیرعلنــی مجلــس در روز 
یکشــنبه دوم دی بوده و روز سه شــنبه ۴ دی هم مجلس وزرای 
نیرو، اقتصاد و نفت را خواهد خواست تا هم درباره چالش های 
ارزی کــه معیشــت مــردم را تحت تاثیر قــرار داده و هم موضوع 

کمبود برق و گاز توضیح دهند. 
وی افــزود: قطعــی مکــرر بــرق کاهــش تولیــد و کاهــش 
فرصت های اشتغال را دربرخواهد داشت با این حال پیامدهای 
آن تنهــا بــه موضوعــات اقتصــادی محــدود نمی شــود و تبعــات 

اجتماعی و امنیتی نیز در پی خواهد داشت. 
پوردهقان در پاســخ به اینکه چه عواملی شــرایط کنونی را 
بــرای صنایــع ایران رقــم زده توضیح داد: حتما قصــوری رخ داده 
و برخــی نهادها و دســتگاه ها وظایف خود را انجــام نداده اند که 
امروز با این شــرایط مواجه هســتیم با این حال مجلس در کنار 
مردم و صنعتگران است و حتما وزیر نیرو و وزیر نفت را مواخذه 

خواهد کرد. 
نماینــده اردکان خاطرنشــان کــرد: برخــی می خواهنــد از 
نابه ســامانی ها بهره برداری سیاســی و دولت را تخریب کنند اما 
مجلــس بــه دنبــال این اســت که دریابد مشــکل از کجاســت تا 
کارایــی دولــت و مجلس ارتقا یابد، اگر برای حل مشــکل انرژی 
نیاز به تامین ســرمایه باشــد دولت و مجلس باید با هماهنگی 
این سرمایه را تامین کنند و اگر مشکل برآمده از قصور مدیریتی 

است نیاز به ورود قوه قضائیه است. 

کیفیت محصولات پالایشگاه 
بندرعباس ارتقا می یابد

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس پروژه 
ارتقای کیفیت محصولات ســنگین پالایشــگاه بندرعباس را یکی از 
طرح های اولویت دار و راهبردی کشور دانست و گفت که اجرای این 
پروژه ســبب بهبود عملکرد اقتصادی کشــور، ایجاد اشــتغال پایدار 

برای بیش از ۲ هزار نفر و حفظ محیط زیست می شود.
بــه گــزارش شــرکت پالایش نفت بندرعباس، احمد هاشــمی 
در حاشــیه بازدیــد از رونــد اجــرای پروژه ارتقــای کیفیت محصولات 
ســنگین ایــن پالایشــگاه بــا حضــور احمــد مــرادی، نماینــده مــردم 
هرمــزگان بــا بیان اینکــه پــروژه ارتقای کیفیت محصولات ســنگین 
پالایشــگاه نفت بندرعباس یکی از طرح های اولویت دار و راهبردی 
کشور است، اظهار کرد: این پروژه با هدف کاهش تولید نفت کوره 
و افزایــش تولیــد فرآورده هــای بــا ارزش افــزوده بــالا و ســازگار بــا 
محیط زیســت در حال اجراســت.  وی افزود: عملیات اجرایی پروژه 
در چندبخش مختلف از جمله واحدهای فرآیندی، ســاختمان های 
بــرق، انبارهــا و اتاق هــای کنتــرل در حــال انجام اســت. مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس همچنین به اهمیت پروژه ارتقای 
کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس از جنبه های 
مختلــف اشــاره کرد و گفــت: اجرای این طرح ســبب بهبود عملکرد 
اقتصــادی کشــور، ایجاد اشــتغال پایدار برای بیــش از ۲ هزار نفر و 
حفظ محیط زیست می شود. هاشمی با اشاره به اهداف کلان این 
پروژه مطرح کرد: پروژه ارتقای کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه 
نفت بندرعباس یکی از پروژه های مهم پالایشگاه برای بهبود کیفیت 

فرآورده ها و حمایت از توسعه اقتصادی کشور شناخته می شود.
وی بــا تأکیــد بــر دســتاوردهای این طــرح ملی گفــت: تبدیل 
پالایشگاه نفت بندرعباس به پتروپالایشگاه با قابلیت تولید پروپیلن 
و نفتا، بهینه سازی مصرف انرژی، افزایش بهره وری، افزایش تولید 
بنزیــن، نفــت گاز و افزایــش ارزش افــزوده از طریــق تکمیل زنجیره 
ارزش صنعت پالایش نفت و گاز را می توان از جمله دستاوردهای 

کلیدی این طرح دانست.

اصلاح اقتصاد برق؛ کلید جذب سرمایه گذاران 
عصراقتصــاد: صنعــت بــرق در ایــران به دلیل 
چالش های متعددی که با آن مواجه است، نیازمند 
دگرگونی های اساســی و اصلاح هایی بنیادین است. 
رشــد بی رویه تقاضــا برای برق، قیمت هــای پایین و 
ناتوانــی در جذب ســرمایه گذاری های جدید از جمله 
مسائل عنوان شده هستند که می توانند به خطرات 

برای این صنعت منجر شوند. 
صنعــت  در  موجــود  دشــواری های  از  یکــی 
بــرق ایــران، ناتــرازی بین تولید و مصــرف این انرژی 
حیاتی اســت. با افزایش روزافزون تقاضا برای برق، 
فشــار بیشتری بر روی شــبکه های توزیع انرژی وارد 
می شــود. ایــن ناتــرازی نه تنها منجر به خاموشــی ها 
و ناامنــی در تأمیــن انرژی می شــود، بلکــه می تواند 
بــه آلودگی هــای زیســت محیطی و کاهــش کیفیــت 

خدمات نیز منجر شود.
عــلاوه بــر ایــن، مســائل مالی و اقتصــادی نیز 
از دیگــر چالش هــا در ایــن صنعت مطرح شــده اند. 
پاییــن در فرآینــد تولیــد  قیمت گــذاری نادرســت و 
بــرق باعــث شــده ســرمایه گذاری های جدیــد در این 
بخش به ســمت رکود برود که برای بهبود وضعیت، 
ایجــاد تعــادل مالــی، جــذب ســرمایه گذاران و ارتقاء 

زیرساخت ها ضروری است.
اصــلاح اقتصــاد بــرق به عنــوان یــک راه حــل 
در راســتای بهبــود وضعیت فعلی و تأمیــن نیازهای 
آتــی کشــور مطــرح اســت. تجدیدپذیرهــا بــه عنوان 
گزینــه ای برتــر بــرای تولیــد برق و کاهش وابســتگی 
به ســوخت های فســیلی باید مورد توجه قرار گیرند. 
همچنیــن، تمرکز بر روی فناوری هــای نوین و بهبود 
افزایــش  بــه  بــرق می توانــد  در صنعــت  مدیریــت 

بهره وری و کاهش اتلاف انرژی کمک کند.
ورود سرمایه گذاران به توسعه 

نیروگاهی با اصلاح اقتصاد برق 
در همیــن رابطــه، حمیــد چیــت چیــان، وزیــر 
اســبق و عضــو هیئــت علمــی پژوهشــگاه نیــرو، در 
نشســت مشــترک مجمــع IEEE و شــرکت مدیریــت 
شبکه برق ایران گفت: تجدیدپذیرها نه فقط گزینه 
منحصــر به فــرد برای نجات صنعت برق از ناترازی و 
پایان خاموشی است، بلکه اصلی ترین و مهمترین 
نقش آن خلق منابع جدید ثروت و درآمد ارزی برای 

توسعه کشور و به ویژه بخش انرژی است.
وضعیــت  شــرح  بــه  چیــان  چیــت 
بــرق کشــور پرداخــت و  موجــود صنعــت 
گفت: در تابستان ۱۴۰۳ حداقل به میزان 
۱۷۰۰۰ مــگاوات )۲۵۰۰۰ مــگاوات ظرفیت 
نامی( کســری را شــاهد بودیم که این امر 

معضلات بســیار زیادی را به همراه داشــت و شاهد 
خاموشــی های پراکنــده ای در ســطح کشــور بودیــم. 
بــه گونــه ای که با افزایش رشــد ۵ درصــد مصرف در 
هــر ســال مواجــه ایــم. وی در ادامه بخشــی دیگر از 
معضــلات وضع موجود صنعت برق کشــور را چنین 
خاطــر نشــان کرد: هــم اکنون صنعت برق کشــور با 
)گاز  تکافــوی ســوخت  عــدم  معضلاتــی همچــون: 
طبیعــی و گازوئیــل( موردنیــاز نیروگاه هــا و نتیجتــاً 
خاموشی در فصل سرد، تولید پرهزینه ترین برق در 
جهــان عمدتــاً بــه دلیل اســتفاده از گازوئیــل و گاز و 
فــن آوری هــای قدیمی، عــدم توازن هزینــه و درآمد 
بنگاه هــای انرژی و برق )قیمت فــروش برق برابر ۳ 
% هزینــه تمام شــده(، بدهــی ســنگین وزارت نیرو، 
عدم منابع مالی دولتی برای ســرمایه گذاری در برق 

و انــرژی، عــدم تمایــل بخــش خصوصی و 
نهاد های تأمین مالی برای ســرمایه گذاری 
در بخــش برق، وجود موانع متعدد داخلی 
و خارجــی بــرای اســتفاده از منابــع مالــی و 
 ،FATF ،ســرمایه گــذاری خارجــی )تحریــم
نظــام بانکــی عقــب افتــاده، عــدم اجــرای 
ماده ۱۲، تضمین دولتی و ...(، انتشار مقادیر بزرگ 
آلاینده هــا و گاز های گلخانه ای وعــدم درک تحولات 

جهانی صنعت برق دست به گریبان است.
خاموشــی  و  ناتــرازی  رفــع  راهکار هــای  وی 
برق در شــبکه را حل مشــکل اقتصاد برق، توســعه 
ظرفیت هــای تولیــد بــرق و ایجاد جهش در توســعه 
نیروگاه های بادی و خورشــیدی دانســت.وی مواردی 
همچون تقســیم مصــرف کنندگان برق بــه دو گروه 
متمایــز و تأمیــن برق آنها در دو بــازار متمایز: ۱- بازار 
حمایتی: فروش برق با قیمت یارانه ای )شامل بخش 
خانگی، صنایع کوچک، اصناف و کشاورزی( ۲- بازار 
آزاد انرژی: عرضه رقابتی، بدون یارانه و بدون قیمت 
تکلیفی )شــامل صنعت انرژی، صنایع بزرگ، حمل 
و نقل، ادارات و مؤسسات عمومی(، پرداخت یارانه 

مشترکان حمایتی از طریق شرکت های توزیع برق و 
خــارج کردن همه بنگاه های دیگر زنجیره تأمین برق 
از چرخــه یارانــه و آزادکــردن واردات هــر نــوع حامل 
انرژی به کشور توسط بخش خصوصی و فروش در 
داخل بدون الزام به قیمت تکلیفی را در بخش حل 
مشکل اقتصاد برق مهم و ضروری دانست.وی ادامه 
داد: اصلاح اقتصاد برق بســتر را برای ورود ســرمایه 
گذاران داخلی و خارجی به احداث نیروگاه ها هموار 
می کند. وزیر اســبق نیرو توسعه ظرفیت های تولید 
برق را چنین یادآور شــد و افزود: تســریع در احداث 
نیروگاه های در دست ساخت و دارای مجوز، تسهیل 
احــداث واحد هــای D.G. گاز ســوز و CHP بویــژه در 
شهرک های صنعتی )کم هزینه، عدم نیاز به توسعه 
شــبکه انتقال و فــوق توزیع، کمترین تلفات شــبکه 
بویژه در تابســتان، کمترین دوره ســاخت، عدم نیاز 
بــه حمایــت مالی، کمترین بار مدیریتی بــرای وزارت 
نیــرو(، خنــک کــردن هــوای ورودی بــه توربیــن هــا، 
نصــب توربین های انبســاطی در کلیه ایســتگاه های 
تقلیل فشــار نیــروگاه هــا، ورودی شــهر ها و صنایع 
بــزرگ و بازســازی و یــا بازتوانــی نیروگاه های قدیمی 
)افزایــش راندمان، افزایش ظرفیــت، بدون افزایش 
مصــرف ســوخت( را از مــوارد توســعه ظرفیت تولید 

برق برشمرد.
توســعه  در  جهــش  ایجــاد  چیــان  چیــت 
از  یکــی دیگــر  را  بــادی و خورشــیدی  نیروگاه هــای 
راهکار هــای رفــع ناترازی و خاموشــی برق در شــبکه 
دانســت و به مواردی همچون: عدم نیاز به ســوخت 
فســیلی، کمتریــن هزینه ســرمایه گــذاری، کمترین 
هزینــه تمــام شــده بــرق، کمتریــن زمــان احــداث، 
کمترین نیاز به توســعه شــبکه انتقال، عدم انتشــار 
آلاینده هــا و گاز هــای گلخانــه ای، عدم نیاز به منابع 

آب و عدم شمول تحریم ها اشاره کرد.
انــرژی کشــور  وی راهبــرد تحــول در بخــش 
افــزود:  و  کــرد  معرفــی  تجدیدپذیــر  توســعه  را 
تجدیدپذیر هــا نــه فقط گزینــه منحصر به فــرد برای 
نجات صنعت برق از ناترازی و پایان خاموشی است، 
بلکــه اصلی تریــن و مهمترین نقــش آن خلق منابع 
جدید ثروت و درآمد ارزی برای توســعه کشــور و به 

ویژه بخش انرژی است.

در سایت روزنامه بخوانید:

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری:

سازندگان داخلی صنعت نفت از تامین کنندگان پیشی گرفتند
در  نفــت  وزیــر  معــاون  عصراقتصــاد: 
امــور مهندســی، پژوهــش و فناوری با اشــاره 
بــه اینکه برای نخســتین بار تعداد ســازندگان 
از  نفــت  وزارت  بلنــد  فهرســت  در  داخلــی 
تأمین کننــدگان پیشــی گرفتــه اســت، عنــوان 
کرد که شــرکت های داخلی هم اکنون به بلوغ 
فناورانه رســیده اند و صنعت نفت می تواند با 

اطمینان از محصولات آنها استفاده کند.
به گزارش عصراقتصاد، امید شــاکری در 
همایــش »پتروفن ۱۴۰۳« دربــاره اقدام های 
فعالیت هــای  توســعه  در  نفــت  وزارت 
شرکت های دانش بنیان در حوزه های مختلف 
اظهــار کــرد: تعــداد شــرکت های دانش بنیــان 
حاضــر در فهرســت بلنــد وزارت نفــت در ســه 
ســال گذشته ســه برابر شده و به حدود ۶۷۴ 

شرکت رسیده است.
وی افــزود: همچنیــن تعــداد ســازندگان 
داخلی در فهرســت بلنــد وزارت نفت از ۱۵۰۰ 
شــرکت به ۲۵۰۰ شرکت افزایش یافته و این 
برای نخســتین بار اســت که تعداد ســازندگان 
از تأمین کنندگان پیشــی می گیرد.معاون وزیر 
نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری با 
اشــاره به زیرســاخت هایی کــه وزارت نفت در 
پــارک فنــاوری و نــوآوری نفــت و گاز و مراکــز 
نــوآوری پژوهشــگاه و دانشــگاه صنعــت نفت 

بــرای شــرکت های دانش بنیــان فراهــم کــرده 
اســت، ادامــه داد: حدود ۳۲۲ هــزار مترمربع 
به این شــرکت ها اختصاص یافته و هم اکنون 

۱۴۲ شرکت مستقر هستند.
کســب وکار  توســعه  زمینــه  در  شــاکری 
شــرکت های دانش بنیــان که بیشــتر در قالب 
ســاخت بــار اول بــوده اســت، گفــت: در ســه 
ســال گذشــته بیشــتر از ۲ هــزار قــرارداد بــه 
ارزش ۸۹۰ میلیــون دلار و ۳۸ هــزار میلیــارد 
تومان امضا شده است که صنعت پتروشیمی 
یکــی از بخش هایــی بوده که بســیار خوب در 
این بخش درخشــیده اســت و به شــرکت های 

دانش بنیان اعتماد کرده اند.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه بســیاری از ایــن 
تولیــدات بــار اول هم اکنــون در زنجیره ارزش 
صنعــت نفــت در حــال اســتفاده اســت، بیان 
کــرد: نتیجــه این بوده که در ســه ســال پیاپی 
زمینــه  در  تابــع  شــرکت های  و  نفــت  وزارت 
قراردادهــای تولیــد بــار اول اقــلام راهبــردی 
مورد نیاز صنعت نفت، رتبه نخست را در بین 

دستگاه های اجرایی کسب کردند.
ارزش آفرینی قراردادهای تولید بار اول 
معــاون وزیــر نفــت در امــور مهندســی، 
پژوهــش و فنــاوری تأکیــد کــرد: در صورت به 
اول  بــار  تولیــد  قراردادهــای  نتیجــه رســیدن 

حدود ۱.۷ میلیارد دلار برای کل زنجیره ارزش 
صنعت نفت ارزش آفرینی می شود، در حالی 
کــه ۱۷۲ میلیــون دلار هزینــه شــده اســت و 
ارزش آفرینــی  می توانــد  برابــر   ۱۰ از  بیــش 
داشــته باشــد. شــرکت های داخلــی هم اکنون 
به بلوغ فناورانه رسیده اند و صنعت می تواند 

با اطمینان از محصولات آنها استفاده کند.
مالــی  تأمیــن  در  نــوآوری  شــاکری، 
شــرکت های دانش بنیان را از دیگر اقدام های 
ارزشمند وزارت نفت برشمرد و گفت: سرمایه 
صنــدوق پژوهــش و فناوری صنعــت نفت در 
همیــن مــدت کوتــاه با رشــد هفــت برابری به 
۷۵۰ میلیــارد تومان رســیده و تاکنون به ۱۴۰ 
شــرکت ضمانــت قــراردادی بــه ارزش ۱۰ هزار 
میلیارد تومان داده شــده اســت، ۳۶ شــرکت  
هم تســهیلات بــه ارزش ۸۳۰ میلیارد تومان 

دریافت کرده اند.
وی ادامــه داد: قــرارداد خریــد تضمینی، 
امضای دو قرارداد بیمه مسئولیت کالا، ترهین 
مطالبات قراردادی ۲۴ شــرکت به ارزش ۲۷۰ 
میلیــارد تومان برای افزایش اطمینان بخشــی 
شــرکت ها، عقد قرارداد اعتبار اســنادی ریالی 
بــرای شــرکت های دانش بنیــان کــه تاکنون تا 
۵ هــزار میلیــارد تومان خط اعتباری باز شــده 
اســت و سرمایه گذاری خطرپذیر در حوزه های 

خــاص صنعت نفت ازجملــه هوش مصنوعی 
کــه تاکنــون برای هفــت طرح بــه ارزش ۲۵۰ 
میلیــارد تومــان ســرمایه گذاری شــده از دیگــر 

اقدام ها در حوزه تأمین مالی بوده است.
معــاون وزیــر نفــت در امــور مهندســی، 
پژوهــش و فنــاوری تصریــح کرد: بــرای تولید 
اقــلام راهبــردی و محصــولات دانش بنیــان و 
توســعه کســب وکار این شــرکت ها بالــغ بر ۵ 
هــزار میلیارد تومان از محــل بند )الف( و بند 
)ه( تبصــره ۱۸ قانــون بودجه انواع تســهیلات 
اینکــه  بیــان  بــا  اســت. شــاکری  ارائــه شــده 
بخش هایــی  از  فناورانــه  خدمــات  صــادرات 
اســت که می توان با آن موفقیت شرکت های 
دانش بنیان را سنجید، اظهار کرد: برای نمونه 
بالغ بر ۳۵۰ میلیون دلار خدمات مهندسی از 
سوی شرکت های ایرانی به کشورهای ونزوئلا 

و روسیه صادر شده است.
بــه گفتــه وی، ارائــه نیازهــای فناورانــه 
فکــری،  دارایی هــای  واگــذاری  پژوهشــی،  و 
ممنوعیــت واردات کالاهای دانش بنیان دارای 
مشــابه خارجــی و ارائــه تخفیــف خــوراک بــه 
طرح هــای تکمیــل زنجیــره ارزش و طرح هــای 
بــرای  نفــت  وزارت  اقدام هــای  از  فناورانــه 
تســهیل گری و تنظیم گــری در ایــن حوزه بوده 

است.

مدیرکل دفتر تحقیق، توسعه و فناوری اطلاعات شرکت مدیریت منابع آب ایران با بیان اینکه 
در سال های گذشته، در حوزه بهبود فرآیندهای استخراج و به کارگیری داده در شرکت مدیریت آب از 
هوش مصنوعی استفاده های مطلوبی شده است، گفت که اکنون این آمادگی وجود دارد تا دیتاهای 

فاقد طبقه بندی منابع آب در اختیار پژوهشگران قرار گیرد.
به گزارش وزارت نیرو، مجتبی نوری مدیرکل دفتر تحقیق، توســعه و فناوری شــرکت مدیریت 
منابع آب ایران در بیست و هشتمین همایش ارائه دستاوردهای پژوهشی با محوریت کاربرد هوش 
مصنوعی در منابع آب با بیان اینکه نظام نامه بخشــی هوش مصنوعی در وزارت نیرو مصوب شــده 
اســت، اظهــار داشــت: امید اســت کــه با به کارگیــری هوش مصنوعی نقیصــه ای که در تجاری ســازی 

پروژه های تحقیقاتی وجود داشته، برطرف شود.

بهبود فرآیند استخراج اطلاعات آبی کشور به 
کمک هوش مصنوعی
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 3 محور جذاب کاهش آلودگی هوا
 برای استارتاپ ها 

مهرین نظری
آلودگــی هوا یکی از چالش های جدی 
زیســت محیطی است که سالانه میلیون ها 
نفر را تحت تأثیر قرار می دهد. طبق گزارش 
ســازمان جهانی بهداشت )WHO(، بیش از 
۷ میلیــون نفر در ســال به دلیل مشــکلات 
ناشــی از آلودگــی هــوا جان خود را از دســت می دهند. این مســئله 
باعث شــده اســت کــه اســتارتاپ های بســیاری در سراســر جهان با 
اســتفاده از فنــاوری و نــوآوری تــلاش کننــد تا این بحــران را کاهش 
دهند. در این گزارش، به بررســی برخی از اســتارتاپ های موفق در 
این حوزه، رویکردهای نوآورانه آن ها و تأثیرات این فعالیت ها با ذکر 

آمار و ارقام می پردازیم.
رویکردهای استارتاپ ها برای کاهش آلودگی هوا

اســتارتاپ ها در این حوزه معمولاً روی ســه محور اصلی تمرکز 
دارند:

پایش و مدیریت کیفیت هوا:
اســتارتاپ ها بــا اســتفاده از سنســورها و فناوری هــای هــوش 
مصنوعــی، کیفیت هــوا را در زمــان واقعی اندازه گیــری می کنند. به 
عنــوان مثــال، شــرکت "BreezoMeter" در اســرائیل بــا اســتفاده از 
داده های ماهواره ای و سنســورهای زمینــی، اطلاعات دقیقی درباره 
کیفیــت هــوا بــه کاربــران ارائه می دهد. این شــرکت به بیــش از ۵۰ 

میلیون کاربر در سراسر جهان خدمات ارائه می دهد.
فناوری های پاک:

تولیــد محصــولات و خدماتــی کــه بــه کاهــش آلودگــی کمــک 
می کنند. "Climeworks"، یک استارتاپ سوئیسی، با توسعه فناوری 
 ،)Direct Air Capture( جــذب مســتقیم دی اکســید کربــن از هــوا

توانسته است بیش از ۱۰ هزار تن CO۲ را از اتمسفر حذف کند.
حمل و نقل پاک:

الکتریکــی،  خودروهــای  توســعه  روی  کــه  اســتارتاپ هایی 
دوچرخه های هوشــمند و سیستم های اشتراک گذاری وسایل نقلیه 
کار می کننــد. به عنوان مثال، اســتارتاپ هنــدی "Ola Electric"، که 
دوچرخه های برقی تولید می کند، در ســال ۲۰۲۳ توانســت بیش از 
۱۰۰ هزار دستگاه به فروش برساند و مصرف سوخت های فسیلی را 

به میزان قابل توجهی کاهش دهد.
مثال هایی از استارتاپ های موفق

Airly" .۱" )لهستان(
زمینه فعالیت: پایش کیفیت هوا

تأثیــر: ایــن اســتارتاپ بــا نصــب بیــش از ۵ هــزار سنســور در 
شــهرهای مختلــف اروپا، اطلاعات دقیقــی درباره آلودگــی هوا ارائه 
می دهد. این داده ها به شــهرداری ها و شــهروندان کمک می کند تا 

تصمیمات بهتری درباره کاهش آلودگی بگیرند.
آمــار: بــه کمــک داده های Airly، شــهر ورشــو توانســت در ســال 
۲۰۲۲ میزان آلودگی ناشی از وسایل نقلیه را ۱۵ درصد کاهش دهد.

Carbon Clean" .۲" )بریتانیا(
CO۲ زمینه فعالیت: فناوری جذب

تأثیر: این استارتاپ فناوری هایی را توسعه داده که می توانند 
دی اکسید کربن را از دودکش کارخانه ها جذب کرده و به محصولات 

صنعتی مانند سیمان تبدیل کنند.
آمــار: این شــرکت تاکنون بیش از ۱ میلیــون تن CO۲ را جذب 
کــرده و در ســال ۲۰۲۲ توانســت درآمــد خــود را بــه ۲۰ میلیون دلار 

برساند.
WRISE" .۳" )ایران(

زمینه فعالیت: مدیریت حمل و نقل پاک
تأثیر: این استارتاپ با ارائه سیستم های اشتراک گذاری دوچرخه 
و اســکوترهای برقی در شــهرهای بزرگ ایران، مانند تهران و اصفهان، 

توانسته است میزان تردد خودروهای شخصی را کاهش دهد.
آمار: بر اســاس گزارش های محلی، این پروژه در تهران باعث 
کاهــش ۸ درصــدی ترافیــک و کاهــش ۱۰ درصــدی آلودگــی هــوا در 

مناطق مرکزی شهر شده است.
فناوری های نوین در خدمت کاهش آلودگی

)Big Data( هوش مصنوعی و داده های کلان
هوش مصنوعی نقش کلیدی در پیش بینی و مدیریت آلودگی 
هــوا دارد. بــه عنــوان مثــال، اســتارتاپ "Plume Labs" از هــوش 
مصنوعــی برای پیش بینی آلودگی هوا در شــهرهای بزرگ اســتفاده 
می کنــد. ایــن فنــاوری بــه کاربــران اجــازه می دهــد تــا زمــان و مکان 

مناسب برای فعالیت های خارج از خانه را انتخاب کنند.
فناوری بلاکچین

اســتارتاپ هایی ماننــد "CarbonChain" از فنــاوری بلاکچیــن 
برای ایجاد شفافیت در میزان انتشار کربن صنایع استفاده می کنند. 
ایــن فنــاوری بــه کســب وکارها کمک می کند تــا ردپای کربــن خود را 

کاهش دهند.
فیلترهای پیشرفته

شرکت "Molekule" در آمریکا با استفاده از فناوری نانوفیلترها، 
دستگاه هایی تولید کرده است که می توانند ۹۹ درصد آلاینده های هوا 
را حذف کنند. این دستگاه ها به ویژه در مناطقی با آلودگی بالا، مانند 

دهلی نو و پکن، به طور گسترده استفاده می شوند.
چالش ها و فرصت ها

چالش ها:
هزینه بالا: بسیاری از فناوری های کاهش آلودگی هنوز گران 

هستند و دسترسی به آن ها محدود است.
مقررات پیچیده: در برخی کشورها، قوانین سختگیرانه ممکن 

است مانع اجرای پروژه های استارتاپی شود.
عدم آگاهی: بسیاری از افراد و کسب وکارها از تأثیرات منفی 

آلودگی هوا و راه حل های موجود اطلاع کافی ندارند.
فرصت ها:

سرمایه گذاری های جهانی: بانک جهانی و نهادهای مشابه در 
سال ۲۰۲۲ بیش از ۳ میلیارد دلار در استارتاپ های زیست محیطی 

سرمایه گذاری کرده اند.
"Green Deal" در  برنامه هایــی ماننــد  پشــتیبانی دولت هــا: 
اتحادیــه اروپا، مشــوق های مالی و زیرســاختی برای اســتارتاپ های 

فعال در این حوزه ارائه می دهند.
افزایش آگاهی: با افزایش گزارش های رســانه ای درباره اثرات 

آلودگی هوا، تقاضا برای راه حل های نوآورانه بیشتر شده است.
استارتاپ ها با نوآوری و فناوری های پیشرفته، نقش مهمی در 
کاهش آلودگی هوا ایفا می کنند. از پایش کیفیت هوا گرفته تا تولید 
فناوری های جذب کربن و توسعه حمل ونقل پاک، این شرکت ها به 
بهبــود کیفیــت زندگی و حفاظت از محیط زیســت کمک می کنند. با 
حمایت دولت ها، ســرمایه گذاران و جوامع محلی، این اســتارتاپ ها 

می توانند تأثیرات مثبت بیشتری در مقیاس جهانی داشته باشند.

اکوسیستم استارتاپی

 همکاری دیجی نکست و تریگ آپ 
در رویداد نکست آپ

رویداد نکست آپ در سالن شیخ بهایی صندوق نوآوری و شکوفایی 
برگــزار شــد و میزبــان کارآفرینــان، اســتارتاپ ها، و ســرمایه گذاران بــود. 
ایــن رویــداد بــا همــکاری تریگ آپ و دیجی نکســت بــه منظــور حمایت از 
اســتارتاپ های حــوزه فین تــک و ارائــه فرصت هــای ســرمایه گذاری برگــزار 
شد. تیم های راه یافته به مرحله نهایی پس از داوری های متعدد، به ارائه 

ایده های خود در حضور سرمایه گذاران پرداختند.
محمدصــادق ســبحانی، مدیرعامل تریگ آپ، بــه یک دهه فعالیت 
ایــن شــتاب دهنده و موفقیت هایی مانند ۶۷ قرارداد ســرمایه گذاری و ۱۴ 
خــروج موفق اشــاره کــرد. او بر چالش های موجود در اکوسیســتم نوآوری 
ماننــد کمبــود ســرمایه گذاری و تیم هــای آمــاده تأکیــد کــرد و راه حــل این 
مشــکلات را برگــزاری رویدادهای ترویجی و گســترش فرهنگ حمایت در 
دانشــگاه ها دانســت. تریگ آپ در این مســیر، از دانشــگاه های برجســته 
کشــور مانند دانشــگاه شــریف و فردوســی مشــهد بهــره بــرده و موفق به 

شکل دهی ۴۳ تیم استارتاپی شده است.
یکی از مزایای رقابتی تریگ آپ، پلتفرم آنلاین تریگیت است که با 
ارائه آموزش های رایگان و تســهیل فرآیند جذب و راهبری اســتارتاپ ها، 
شــامل  را  ثبت شــده  اســتارتاپ   ۵۵۰ و  فعــال  کاربــر   ۲۳۰۰ از  بیــش 
می شــود. تریگ آپ با برگزاری رویدادهایی مانند »دوشــنبه ها« و »پیوند 

استارتاپ ها« به شناسایی و حمایت از تیم های نوآور ادامه می دهد.
در نکســت آپ، از ۸۱ تیــم اولیــه، ۸ تیم به مرحلــه نهایی راه یافتند 
و فرصــت ارائــه بــه بیــش از ۲۰ ســرمایه گذار را پیــدا کردنــد. این همکاری 
مشــترک تریــگ آپ و دیجی نکســت، الگویی بــرای حمایت از اکوسیســتم 

نوآوری و ایجاد مسیرهای تازه برای رشد استارتاپ ها به شمار می رود.

آغاز صدور گواهی الکترونیک ولادت در 
ایران: گامی مهم در هوشمندسازی خدمات

وزیــر کشــور، اســکندر مومنــی، در مراســم بهره بــرداری از گواهــی 
الکترونیک ولادت و افتتاح مرکز میانی صدور گواهی الکترونیک ســازمان 
ثبت احوال، از آغاز صدور هوشمند و الکترونیکی گواهی ولادت در سراسر 
کشور خبر داد. وی با تأکید بر اهمیت هوشمندسازی فرایندها، این اقدام 

را یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای ارائه خدمات در دنیای امروز دانست.
مومنی اظهار داشــت که هوشمندســازی فرآیندها موجب افزایش 
ســرعت، دقــت و صحــت خدمــات خواهد شــد و علاوه بــر صرفه جویی در 
هزینه ها مانند مصرف کاغذ، به بهبود کیفیت زندگی مردم کمک می کند. 
او این گام را بخشــی از توســعه هوشمندســازی در ســازمان ثبت احوال و 

دیگر مسائل هویتی کشور عنوان کرد.
وی همچنیــن بــه نقــش ســازمان ثبت احــوال در ارائــه اطلاعات به 
دســتگاه ها و مراکز پژوهشــی اشاره کرد و تأکید کرد که این فرآیند باید با 
حفظ حریم خصوصی و در چهارچوب قوانین و مقررات انجام شــود. این 
اقدام نشــان دهنده تعهد دولت به توســعه فناوری و بهینه سازی خدمات 

عمومی در راستای منافع ملی است.

چالش های سلامت دیجیتال در ایران: موانع 
رگولاتوری و راهکارهای پیشنهادی

فعــالان حــوزه ســلامت دیجیتــال بــا انتقــاد از رفتارهــای فراقانونی 
رگولاتوری، اجرا نشــدن دستورالعمل توزیع اینترنتی داروهای نسخه ای و 
فشــارهای تامین اجتماعی را موانع اصلی در توســعه این حوزه می دانند. 
نیمــا فاضلی، رئیس کمیســیون ســلامت انجمن تجــارت الکترونیک، این 
رفتارهــا را یک جانبــه و محدودکننده ســرمایه گذاری در ســلامت دیجیتال 
می داند. وی اشــاره می کند که نهادهای نظارتی مانند ســازمان غذا و دارو 
و تامین اجتماعی با اعمال محدودیت های غیرمنطقی، فعالیت پلتفرم ها 
را به چالش کشیده اند. مهدی خدادادی، عضو هیات مدیره سازمان نظام 
صنفی رایانه ای، نیز تاکید دارد که سازمان غذا و دارو با تصمیماتی مانند 
الــزام اســتفاده از پلتفرم هــای دولتــی و ممانعــت از فعالیــت پلتفرم های 
خصوصــی، از نــص صریح قانون عدول کرده اســت. او پیشــنهاد می دهد 
نهادهایــی بی طــرف ماننــد معاونــت علمــی ریاســت جمهــوری یــا وزارت 

ارتباطات نقش تسهیلگری را برای حل این مسائل ایفا کنند.

وزیر ارتباطات در مراسم افتتاحیه بیست و پنجمین نمایشگاه تلکام:

سال آینده شبکه های اجتماعی باید از دولت مجوز بگیرند
عصــر اقتصــاد؛ وزیــر ارتباطــات اعلام کــرد که 
پلتفرم های اجتماعی مانند واتس اپ و فیس بوک از 
ســال آینده ملزم به دریافت مجوز فعالیت از دولت 
هستند تا به افزایش امنیت فضای سایبری و مقابله 

با جرائم اینترنتی کمک شود. 
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد؛ بیســت و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی تلکام با شعار مخابرات پایدار 
در عصر هوش مصنوعی دیروزدر تهران افتتاح شد. 
این نمایشــگاه با حضــور معــاون اول رئیس جمهور، 
سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و مدیرعامل شرکت ملی مخابرات شروع به کار کرد 

و تا روز ششم دی ماه ادامه خواهد داشت.
سیدســتار هاشمی در مراسم افتتاحیه گفت: 
توجــه بــه فناوری هــای نویــن، رویکــرد اصلــی وزارت 
ارتباطــات در دولت چهاردهم اســت. ما باید به طور 
جــدی بــه تنظیم گــری حــوزه داده، اینترنــت اشــیا و 
هوش مصنوعی بپردازیم و در این مسیر به شراکت 
بخش خصوصی نیاز داریم. وی با اشــاره به اهمیت 
درک مفهوم "شهروند شبکه" اضافه کرد: تنظیم گری 
تنهــا در صورتــی موفــق خواهــد بود کــه فناوری های 
نویــن و پیچیدگــی آن هــا را در نظــر بگیریــم. بــرای 
مقابله با چالش هــای موجود، همکاری و حمایت از 

نیروی انسانی عملیاتی شده بسیار ضروری است.
به گفته هاشــمی، نمایندگانی از ۱۴۸ شــرکت 
داخلــی و خارجــی و همچنین ۳۰ نفر هیئت اعزامی 
از کشــورهای منطقه در این نمایشــگاه حضور دارند 
کــه به رونق بخشــی بــه صنعت ارتباطــات و فناوری 

اطلاعات ایران کمک خواهد کرد.
شــبکه های  بــرای  فعالیــت  مجــوز 

اجتماعی از سال آینده الزامی است
در بخشــی از ایــن مراســم، هاشــمی 
بــه ضــرورت دریافــت مجــوز فعالیــت بــرای 
واتــس اپ،  ماننــد  اجتماعــی  پلتفرم هــای 

فیس بوک و اینستاگرام اشاره کرد. وی این تصمیم را 
به منظور افزایش امنیت فضای سایبری و پیشگیری 

از جرائم سایبری عنوان نمود.
وزیــر ارتباطــات تأکیــد کــرد: »ایــن 
مشــکلات  بــا  مقابلــه  به منظــور  اقــدام 
اجتماعی و کلاهبرداری های آنلاین انجام 
می شود و هدف اصلی آن افزایش امنیت 
و اصول اخلاقی در فضای مجازی است.«

بیســت و پنجمین نمایشــگاه تلــکام به عنوان 
یــک فرصــت بــرای نمایــش توانمندی هــای داخلی و 

هم افزایــی میــان بخش هــای دولتــی و خصوصــی، 
فضایی را برای تبادل نظر و ارائه آخرین دستاوردها 

در فناوری ارتباطات فراهم کرده است. 
این نمایشــگاه در مســاحتی بالغ بــر ۳۷ هزار 
متــر مربــع و بــا رشــد ۱۰ درصــدی نســبت بــه ســال 
گذشته، به عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای حوزه 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات در کشــور، بــه شــمار 

می رود. 
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توزیع ثروت ایلان ماسک در شرکت ها و نهادهای تحت اختیار او

سامســونگ بــا معرفــی گلکســی S۲۴FE تــلاش 
کــرده اســت تعادلــی بیــن قابلیت هــای پرچمــداران و 
قیمــت مقرون به صرفــه ایجاد کند. این گوشــی که چند 
ماهــی اســت وارد بــازار ایران شــده، توجهــات زیادی را 
بــه خــود جلــب کــرده اســت. از نمایشــگری خیره کننده 
گرفتــه تــا طراحــی شــیک و دوربین هایــی کــه بــا نســل 
قبلی تفاوت های هوشمندانه ای دارند. اما این دستگاه 
بی نقص نیست و چالش هایی نیز دارد که ممکن است 
در تجربه کاربری تاثیرگذار باشند. در ادامه، به بررسی 

جامع نقاط قوت و ضعف این دستگاه می پردازیم.
طراحی: ترکیب لوکس و کاربرپسند

گلکسی S۲۴FE طراحی آشنای سامسونگ را حفظ 
کــرده اســت. ابعــاد ۱۶۲x۷۷.۳x۸ میلی متــر و وزن ۲۱۳ 
گرمی شاید در نگاه اول بزرگ و سنگین به نظر برسند، اما 
خمیدگی های فریم و استفاده از مواد باکیفیت این گوشی 
را بســیار خوش دســت کرده انــد. حس لوکس بــودن این 
طراحی، به لطف فریم فلزی و پوشش شیشه ای گوریلا 
گلــس ویکتوس، بــه خوبی منتقل می شــود. همچنین، 
گواهی IP۶۸ مقاومت در برابر آب و گردوغبار را تضمین 
می کند. طراحی تخت این گوشی، با وجود ابعاد بزرگ تر، 
حس راحتی خاصی در دست ایجاد می کند. سامسونگ 
در این نســل توانسته است تعادلی بین زیبایی و کاربرد 
ایجاد کند. اگرچه طراحی S۲۴FE شباهت زیادی به دیگر 
گوشــی های سامســونگ دارد، امــا حس لوکس بــودن و 

کیفیت ساخت آن، در نوع خود بی نظیر است.
نمایشگر: نقطه قوت همیشگی 

سامسونگ
 ،S۲۴FE یکــی از بزرگ ترین نقاط قوت گلکســی

آن   ۲X Dynamic AMOLED اینچــی نمایشــگر ۶.۷ 
است. این نمایشگر، با رزولوشن +Full HD و استاندارد 
HDR۱۰، کیفیتــی بی نظیــر بــرای تماشــای محتــوا ارائه 
می دهد. نهایت روشنایی ۱۹۰۰ نیتی این پنل، استفاده 

از دستگاه در محیط های پرنور را آسان می کند.
کنتراســت بالا، رنگ هــای زنده و دقت نمایشــگر 
کاربــر  بــرای  لذت بخــش  تجربــه ای  دســتگاه،  ایــن 
فراهــم می کنــد. این ویژگی هــا، گلکســی S۲۴FE را به 
گزینــه ای عالــی بــرای تماشــای ویدیوهــا، گشــت وگذار 
عکــس ویرایــش  حتــی  و  اجتماعــی  شــبکه های   در 

 تبدیل می کنند.
بــا این حال، اســتفاده از پنــل ۸ بیتی به جای ۱۰ 
بیتی، نقطه ضعفی اســت که در مقایســه با برخی رقبا 
قابل توجه اســت. برخی برندها در گوشی های ارزان تر 
خــود از پنــل ۱۰ یــا حتــی ۱۲ بیتی اســتفاده می کنند که 
باعث نمایش جزئیات بیشتر در تصاویر می شود. با این 
وجود، نمایشگر S۲۴FE همچنان یکی از بهترین ها در 

بازه قیمتی خود است.
پردازنده: عملکرد مناسب با چالش هایی 

کوچک
سامســونگ در این گوشــی از پردازنده اگزینوس 
۲۴۰۰e اســتفاده کرده اســت. این پردازنده، نســخه ای 
بــا هــدف  از اگزینــوس ۲۴۰۰ اســت کــه  بهینه شــده 
پرچمــدار  قاتــل  درخــور گوشــی های  ارائــه عملکــردی 
طراحی شــده اســت. در بنچمارک آنتوتو، این پردازنده 
امتیــاز ۱,۵۴۰,۰۰۰ را کســب کــرده کــه برای یک گوشــی 
میان رده بسیار مناسب است. با این حال، پایداری ۵۶ 
 ۳D Mark درصدی این تراشــه در تســت های ســنگین

نشــان دهنده چالش هایــی در مدیریــت دمــا و پایداری 
 Call of عملکــرد اســت. در بازی هــای ســنگینی ماننــد
Duty Mobile، این گوشــی توانایــی اجرای بازی با نرخ 
فریم بالا )۱۲۰ فریم در حالت مولتی پلیر و ۹۰ فریم در 
حالت بتل رویال( را دارد. اما در استفاده طولانی مدت، 
افزایــش حــرارت و افــت عملکــرد ممکــن اســت تجربه 
کاربری را تحت تاثیر قرار دهد. به طور کلی، این گوشی 
برای استفاده روزمره و بازی های سبک مناسب است، 
اما برای کاربرانی که به دنبال اســتفاده های ســنگین و 
طولانی مدت هستند، ممکن است گزینه های بهتری در 

بازار وجود داشته باشد.
باتری: عملکرد مناسب با سرعت شارژ 

متوسط
سامســونگ گلکســی S۲۴FE بــه باتــری ۴۷۰۰ 
میلی آمپــری مجهــز شــده اســت کــه نســبت بــه نســل 
قبلی پیشرفت کرده است. این باتری می تواند یک روز 
کامل اســتفاده متوســط را با یک بار شــارژ تحمل کند. 
با این حال، شــارژ ســریع ۲۵ واتی این دســتگاه ممکن 
است برای برخی کاربران ناامیدکننده باشد. رقبای این 
گوشــی، ســرعت شــارژ بالاتری ارائه می دهند که زمان 

کمتری برای شارژ کامل نیاز دارد.
شــارژ بی ســیم ۱۵ واتــی نیــز در ایــن دســتگاه 
پشــتیبانی می شــود که برای کاربرانی که به این ویژگی 
علاقه مندنــد، یــک امتیــاز مثبــت اســت. در کل، باتری 
S۲۴FE عملکــرد مناســبی دارد، امــا ســرعت شــارژ آن 

می توانست بهتر باشد.
دوربین: تحولی در پردازش تصاویر

گلکسی S۲۴FE از ترکیب سه گانه دوربین شامل 

لنز اصلی ۵۰ مگاپیکسلی، اولتراواید ۱۲ مگاپیکسلی و 
تله فوتو ۸ مگاپیکسلی بهره می برد. اگرچه سخت افزار 
دوربین نســبت به نســل قبلی تغییر نکرده اســت، اما 
بهبودهــای نرم افــزاری باعث ثبت تصاویر باکیفیت تر و 

رنگ های زنده تر شده است.
دوربین اصلی این گوشــی تصاویر بســیار شارپ 
و جذابــی ثبــت می کنــد کــه بــرای عکاســی در شــرایط 
نــوری مختلف مناســب اســت. دوربیــن اولتراواید نیز، 
اگرچــه تفــاوت زیادی با نســل قبلی نــدارد، اما کیفیت 
رنگی تصاویر را به دوربین اصلی نزدیک تر کرده است. 
دوربیــن تله فوتــو بــا بهبودهــای نرم افــزاری، فوکــوس 
از جذاب تریــن  و  ارائــه می دهــد  نرم تــری  و  ســریع تر 

بخش های این گوشی به شمار می رود.
آیا S24FE ارزش خرید دارد؟

فوق العــاده،  نمایشــگری  بــا   ،S۲۴FE گلکســی
دوربین هایــی باکیفیــت و طراحــی لوکــس، گزینــه ای 
وسوســه انگیز در بازه قیمتــی ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان 
اســت. این گوشی برای کاربرانی که به دنبال نمایشگر 
باکیفیت، باتری مناسب و عملکرد قابل قبول هستند، 
انتخابی عالی است. اما اگر مدیریت دما و سرعت شارژ 
برای شــما اهمیت زیــادی دارد، ممکن اســت بخواهید 

گزینه های دیگری را بررسی کنید.
S۲۴FE نشــان دهنده تــلاش سامســونگ بــرای 
پرچمــداران  بــه  نزدیــک  و  باکیفیــت  ارائــه محصولــی 
اســت. بــا وجــود چالش هایــی کوچــک، ایــن دســتگاه 
بــرآورده  را  انتظــارات  زمینه هــا  از  بســیاری  در 
بهتریــن گزینه هــا در رده قیمتــی  از  یکــی  و   می کنــد 

خود به شمار می رود.

اپــل پــروژه ســرویس اشــتراک ســخت افزاری 
آیفــون، کــه قــرار بود امــکان اســتفاده از آیفــون را با 
پرداخــت ماهانــه فراهــم کند، لغــو کرده اســت. این 
پروژه به دلایل مختلف از جمله مشکلات نرم افزاری، 
پیچیدگــی قوانین مالــی جدیــد و نارضایتی احتمالی 

شرکای اپراتوری اپل به سرانجام نرسید.
جدیــد  قوانیــن  اصلــی،  موانــع  از  یکــی 

 »Consumer Financial Protection Bureau«
بــرای خدمــات »الان بخــر، بعــداً پرداخــت کــن« بود 
کــه شــرایط اجــرای ایــن ســرویس را دشــوارتر کــرد. 
علاوه برایــن، شــرکای اپراتــوری اپــل کــه بــه فــروش 
آیفون های قفل شده با پیشنهادات ویژه می پردازند، 
ممکــن بــود بــا ایــن ســرویس مخالــف باشــند. عدم 
حمایت این شرکا می توانست اپل را مجبور به انجام 

تبلیغات مستقل و پرهزینه کند و همچنین احتمال 
داشــت اپراتورها به سمت فروش گوشی های رقبای 
اپل حرکت کنند. مشکلات زیرساختی و پیچیدگی های 
مالی نیز ارائه این ســرویس را برای اپل دشــوار کرده 
بود. اگرچه مدیران ارشد اپل به تیم های خود دستور 
ازســرگیری این پروژه را داده بودند، اما موانع متعدد 

باعث لغو نهایی این پروژه شد.

S24FE بررسی جامع سامسونگ گلکسی

لغو پروژه سرویس اشتراک سخت افزاری آیفون توسط اپل
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:


